
SUBASTA DE
DESCUBRIMIENTO 1214

mortonsubastas.com

ASISTA, COMPRE EN LÍNEA, EN OFERTAS TELEFÓNICAS O EN AUSENCIA

Lago Andrómaco 84, Nuevo Polanco
CDMX. Atrás de Carso
Tel. 55 5283 3140

SÁBADO 25 DE NOVIEMBRE

11:00 A.M.



INFORMACIÓN IMPORTANTE

1. El martillero podrá abrir la puja de cualquier lote colocando un precio a nombre de un vendedor.

2. El subastador podrá pujar por el lote en nombre del vendedor, hasta el precio de reserva por medio de pujas
sucesivas o consecutivas, o colocando pujas en respuesta a otros compradores.

3. Todas las piezas se venden en el estado en que se encuentran, favor de revisarlas bien antes de comprar; si
tiene alguna duda, no compre, ya que no se aceptan cambios ni devoluciones.

4. sea por los 
propietarios o por algún experto. Por favor si tiene dudas o requiere más información, estamos a sus órdenes 
y le asistiremos en lo más que podamos aclarar.

5. Si por alguna razón nuestra descripción no es de su entera satisfacción, usted puede revisar las piezas
previamente a la subasta y traer a su experto dentro del horario de exposición.

6. Los precios estimados son en pesos mexicanos (M.N.).

7. Si por alguna razón no puede pasar a liquidar el precio, haremos efectivo el cargo a la tarjeta de crédito,
cobrando también el porcentaje correspondiente a la comisión más el I.V.A. de la comisión.

8. Las compras menores de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.) se cargarán el mismo día a la tarjeta de
crédito, más el porcentaje de comisión de la subasta y el I.V.A. correspondiente.

9. En los lotes que no llevan estimado, la salida será por debajo de $2,000.00 M.N.

10. Una vez asignado el lote en la subasta no hay devoluciones ni cancelaciones.

11. Morton Subastas le proporciona factura únicamente por el Premium (comisión) y el I.V.A. correspondiente.

12. Una vez emitida la factura no hay cambio de nombre.

13. De acuerdo a lo establecido en el Artículo 16 de la Ley Federal sobre Monumentos y Zonas Arqueológicos,
Artísticos e Históricos y el Artículo 35 de su Reglamento; es necesario realizar el trámite INAH-00-002
para obtener el PERMISO DE EXPORTACIÓN TEMPORAL O DEFINITIVA DE MONUMENTOS O BIENES
MUEBLES HISTÓRICOS. Para realizar dicho trámite es necesario ingresar a  www.tramites.inah.gob.mx en
la opción de Exportación y Transporte.

14. En caso de adquirir un lote que se considere monumento histórico o artístico en términos del artículo 36
de la Ley Federal sobre Monumentos y Zonas Arqueológicos, Artísticos e Históricos, deberá de dar aviso
al instituto competente, de acuerdo a lo establecido en el artículo 26 de la mencionada ley e inscribirlo en
el Registro Público correspondiente, en términos del artículo 18 del Reglamento de la Ley Federal sobre
Monumentos y Zonas Arqueológicos, Artísticos e Históricos.

15. El transporte es por cuenta del comprador.

16. Cualquier reclamación de todo tipo contra Morton Subastas en relación a los lotes que adquiera, tendrá una
vigencia únicamente por cinco años contados a partir de la compra respectiva.

17. El adquirente tendrá un plazo máximo de 5 días hábiles a partir de la fecha de la subasta en que se le adjudicó
el artículo para pagar en su totalidad y recogerlo en el domicilio de Morton en el cual se haya realizado la
subasta y en el horario que se le indique. A partir del sexto día, si el adquirente no ha recogido sus artículos,

RETIRE SUS PIEZAS COMPRADAS EN SUBASTA A TIEMPO
Las piezas de esta subasta se deberán recoger en los siguientes días y horarios, 

Lago Andrómaco 84, Nuevo Polanco:

estará obligado a pagar por cada lote $100.00 más IVA diarios por concepto de almacenaje. No se realizarán
entregas parciales.

Del lunes 27 al viernes 29 de noviembre
de 9:30 a.m. a 6:00 p.m.



Morton Subastas
Email: ldiaz@mortonsubastas.com
Phone: +52 5552833140

Subasta de Descubrimiento 1214
Saturday, November 25th at 11:00 AM CST

Auction Description:
ANTES DE PARTICIPAR EN LA SUBASTA POR FAVOR LEA ESTA INFORMACIÓN IMPORTANTE: Su registro se
encuentra en estado "Pendiente" personal del área de cobranza le contactará para culminar su registro, de no ser así por favor
comuníquese al 5552833140 opción 6 del Departamento de crédito y cobranza. Nuestra comisión en caso de venta a través de la
Plataforma Morton será de 21% más el I.V.A. del 16%. En caso de venta a través de Bidsquare, la comisión será de 23% más el
I.V.A. del 16%. ¡Éxito en subasta!

380 Lots In The Auction

CONJUNTO DE AMORCILLOS FRANCIA SIGLO
XX Elaborados En Cristal Sellado Lalique Acabado
Opaco Detalles De Conservación 2...

CONJUNTO DE AMORCILLOS FRANCIA SIGLO XX Elaborados en
cristal Sellado Lalique Acabado opaco Detalles de conservación 20 x 18 x
12 cm

Lot 1

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$8,000.00

JUEGO DE LICORERA SIGLO XX Elaborado En
Vidrio En Tonalidades Verde Decoración Floral En
Relieve Consta De Licorera, 6 Vas...

JUEGO DE LICORERA SIGLO XX Elaborado en vidrio En tonalidades
verde Decoración floral en relieve Consta de licorera, 6 vasitos 26 cm
altura Detalles de conservación Piezas: 7

Lot 2

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

JUEGO ABIERTO DE COPAS Y VASOS SIGLO XX
Elaboradas En Vidrio Transparente Diseños
Orgánicos Decoración Dacetada Incluye J...

JUEGO ABIERTO DE COPAS Y VASOS SIGLO XX Elaboradas en
vidrio transparente Diseños orgánicos Decoración dacetada Incluye jarra
Detalles de conservación y desportilladuras Piezas: 35

Lot 3

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00



FLORERO Y CENTRO DE MESA SIGLO XX
Elaborados En Cristal Transparente Y Tipo Murano
Color Naranja Con Flores De Metal Esmaltado<R...

FLORERO Y CENTRO DE MESA SIGLO XX Elaborados en cristal
transparente y tipo Murano color naranja con flores de metal esmaltado
Decoración facetada y orgánica 40 cm longitud mayor Detalles de
conservación, ligeros faltantes Piezas: 2

Lot 4

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$3,000.00

JUEGO DE COPAS CHECOSLOVAQUIA SIGLO
XX Elaboradas En Cristal De Diferentes Colores Tipo
Bohemia Decoración Facetada Deta...

JUEGO DE COPAS CHECOSLOVAQUIA SIGLO XX Elaboradas en
cristal de diferentes colores Tipo Bohemia Decoración facetada Detalles
de conservación, ligeras lascaduras Piezas: 10

Lot 5

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$5,000.00

BOMBONERA FRANCIA SIGLO XX Elaborada En
Cristal Y Metal Dorado Decoración Facetada Y
Orgánica 30 Cm Altura Detalles De C...

BOMBONERA FRANCIA SIGLO XX Elaborada en cristal y metal
dorado Decoración facetada y orgánica 30 cm altura Detalles de
conservación

Lot 6

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$4,000.00

LOTE DE ARTÍCULOS DE MESA SIGLO XX
Elaborados En Vidrio Prensado Estilo Art Decó En
Color Coral Translucido Consta De Jarr...

LOTE DE ARTÍCULOS DE MESA SIGLO XX Elaborados en vidrio
prensado Estilo Art Decó En color coral translucido Consta de jarra, 6
vasos y centro de mesa Detalles de conservación y ligeras lascaduras
Piezas: 8

Lot 7

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE ARTÍCULOS DE MESA SIGLO XX
Elaborados En Vidrio Color Rojo Diseños Orgánicos
Consta De 5 Vasos, 5 Platos , 5 Dulcero...

LOTE DE ARTÍCULOS DE MESA SIGLO XX Elaborados en vidrio
color rojo Diseños orgánicos Consta de 5 vasos, 5 platos , 5 dulceros y
convoy de 2 vinagreras Detalles de conservación , ligeras lascaduras
Piezas: 18

Lot 8

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00



LOTE DE ARTÍCULOS DECORATIVOS JAPÓN
SIGLO XX Elaborados En Porcelana Y Vidrio
Consta De 3 Ternos Y Tetera Decorados A Mano...

LOTE DE ARTÍCULOS DECORATIVOS JAPÓN SIGLO XX
Elaborados en porcelana y vidrio Consta de 3 ternos y tetera decorados a
mano y centro de mesa tipo Murano 44 cm longitud mayor Detalles de
conservación, ligero desgaste Piezas: 6

Lot 9

Estimate:

MXN$900.00 -
MXN$1,500.00

JUEGO DE TÉ Y ARTÍCULOS DECORATIVOS
MÉXICO SIGLO XX Elaborado En Porcelana Tipo
Talavera Algunas Piezas Firmadas Decoració...

JUEGO DE TÉ Y ARTÍCULOS DECORATIVOS MÉXICO SIGLO XX
Elaborado en porcelana tipo talavera Algunas piezas firmadas Decoración
floral , vegetal y orgánica en tonos azules Consta de 6 tazas, 6 platos,
tetera, cremera y azucarera, 2 tazas , alhajero, cruz, campana y platón
circular Detalles de conservación, ligeras desportilladuras Piezas: 21

Lot 10

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$5,000.00

SERVICIO DE VAJILLA FRANCIA SIGLO XX
Elaborado En Vidrio Color Negro Diseño Octagonal
Servicio Para 6 Personas Consta De...

SERVICIO DE VAJILLA FRANCIA SIGLO XX Elaborado en vidrio
color negro Diseño octagonal Servicio para 6 personas Consta de : 6
platos soperos, 6 platos trinche, 6 platos ensalada, 6 platos terno, 6 tazas ,
ensaladera y 2 conchas botaneros Detalles de conservación Piezas: 33

Lot 11

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

SERVICIO DE POSTRES ITALIA SIGLO XX
Elaborado En Porcelana Sellado Richard Ginori
Decoración Con Cenefa Azul Y Filos Plate...

SERVICIO DE POSTRES ITALIA SIGLO XX Elaborado en porcelana
Sellado Richard Ginori Decoración con cenefa azul y filos plateados
Consta de 6 tazas, 6 platos terno, 6 platos para postre, tetera, cafetera,
azucarera y cremera Detalles de conservación Piezas: 21

Lot 12

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

LOTE MIXTO DE ARTÍCULOS DE MESA
ORIGEN EUROPEO SIGLO XX Elaborados En
Porcelana Wedgewood, Epiag, Royal Wington, Otros
Dife...

LOTE MIXTO DE ARTÍCULOS DE MESA ORIGEN EUROPEO
SIGLO XX Elaborados en porcelana Wedgewood, Epiag, Royal Wington,
otros Diferentes diseños y modelos Consta de algunos ternos: 10 tazas, 7

Lot 13

Estimate:

MXN$1,000.00 -
MXN$2,000.00



platos, 2 depósitos, tibor, 3 platos galleteros 18 cm altura mayor Detalles
de conservación, fracturas, desportilladuras Piezas: 23

SERVICIO ABIERTO DE VAJILLA POLONIA
SIGLO XX Elaborada En Porcelana Blanca Sellada
Walbrzych Decorada Con Filo Dorado C...

SERVICIO ABIERTO DE VAJILLA POLONIA SIGLO XX Elaborada
en porcelana blanca Sellada Walbrzych Decorada con filo dorado Consta
de 8 platos trinche, 8 platos para ensalada, ensaladera y platón oval
Detalles de conservación y ligeras lascaduras Piezas: 18

Lot 14

Estimate:

MXN$1,000.00 -
MXN$5,000.00

SERVICIO DE VAJILLA INGLATERRA SIGLO XX
Elaborado En Porcelana Royal Doulton Modelo
Laureate Decoración Floral En Tono Az...

SERVICIO DE VAJILLA INGLATERRA SIGLO XX Elaborado en
porcelana Royal Doulton Modelo Laureate Decoración floral en tono azul
claro y filos de esmalte plateado Consta de 12 tazas café, 12 tazas té, 12
platos soperos, 12 platos ensalada, 12 platos pan, 11 platos terno café, 12
platos terno té, 24 platos trinche, 12 platos dulce, 3 platones de servicio,
ensalada y salsera Detalles de conservación Piezas: 125

Lot 15

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$10,000.00

SERVICIO ABIERTO DE VAJILLA CHINA SIGLO
XX Elaborada En Porcelana Sellado Trisa Decoración
Floral, Cenefa Azul Claro Y Fil...

SERVICIO ABIERTO DE VAJILLA CHINA SIGLO XX Elaborada en
porcelana Sellado Trisa Decoración floral, cenefa azul claro y filo dorado
Consta de 6 tazas, 15 platos sopero, 15 platos ensalada, 16 platos trinche,
15 platos terno Detalles de conservación y lascaduras Piezas: 67

Lot 16

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

SERVICIO DE VAJILLA FRANCIA SIGLO XX
Elaborada En Porcelana Sellada Limoges Decorado
Con Cenefa De Esmalte Dorado Seriad...

SERVICIO DE VAJILLA FRANCIA SIGLO XX Elaborada en porcelana
Sellada Limoges Decorado con cenefa de esmalte dorado Seriada Consta
de 12 platos trinche, 12 platos soperos, 12 tazones, 12 platos ensalada, 12
platos pan, 12 platos postre, 12 platos dulce, 12 tazas café, 12 platos
terno, 12 tazas té y 11 platos terno, 2 cafeteras (jarras), azucarera,
cremera, salsera, ensaladera, sopera, platón redondo y platón oval
Detalles de conservación Piezas: 140

Lot 17

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$10,000.00



SERVICIO DE VAJILLA ALEMANIA SIGLO XX
Elaborada En Porcelana Weimar Modelos Katharina
Decoración Floral Sobre Fondo Azul...

SERVICIO DE VAJILLA ALEMANIA SIGLO XX Elaborada en
porcelana Weimar Modelos Katharina Decoración floral sobre fondo azul
cobalto y esmalte dorado Consta de sopera, tetera, legumbrera, cremera,
azucarera, salsera y 2 platones ovales, 12 platos trinche,12 platos soperos,
12 platos ensalada, 12 platos dulce, 12 platos pan, 12 platos terno, 12
tazas Detalles de conservación Piezas: 92

Lot 18

Estimate:

MXN$6,500.00 -
MXN$15,000.00

SERVICIO DE VAJILLA JAPÓN SIGLO XX
Elaborada En Porcelana Sellada Nagana Decoración
Floral En Tonos Rosas Y Filo Plateado<...

SERVICIO DE VAJILLA JAPÓN SIGLO XX Elaborada en porcelana
Sellada Nagana Decoración floral en tonos rosas y filo plateado Consta de
8 tazas, 6 platos terno, 8 platos ensalada, 8 platos sopero, 8 platos trinche,
platón oval, ensaladera, cremera y azucarera sin tapa Detalles de
conservación y desportilladuras leves Piezas: 43

Lot 19

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

SERVICIO DE VAJILLA JAPÓN SIGLO XX
Elaborada En Porcelana Sellada Noritake Modelo
Richmond Decorada Con Cenefa Dorada Bl...

SERVICIO DE VAJILLA JAPÓN SIGLO XX Elaborada en porcelana
Sellada Noritake Modelo Richmond Decorada con cenefa dorada blanca
Consta de 12 tazas,12 platos trinche,12 platos para pan, 12 platos terno,
12 platos sopa, 24 platos ensalada, 2 platos ovales, salsera, azucarera y
cremera Detalles de conservación y ligeras lascaduras Piezas: 89

Lot 20

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$10,000.00

SERVICIOS PARA SAKE Y TERNOS JAPÓN
SIGLO XX Elaborados En Porcelana Policromada Y
Tipo Satsuma Consta De 2 Servicios Para S...

SERVICIOS PARA SAKE Y TERNOS JAPÓN SIGLO XX Elaborados
en porcelana policromada y tipo Satsuma Consta de 2 servicios para sake
(licorera, 6 vasitos y charola) y 2 ternos Detalles de conservación 19 cm
altura mayor Piezas: 20

Lot 21

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE PLATOS DECORATIVOS DINAMARCA
SIGLO XX Elaborados En Porcelana Policromada
Sellados Royal Copenhagen Acabado Brilla...

Lot 22

Estimate:



LOTE DE PLATOS DECORATIVOS DINAMARCA SIGLO XX
Elaborados en porcelana policromada Sellados Royal Copenhagen
Acabado brillante Detalles de conservación Piezas: 3

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

PAR DE TIBORES ALEMANIA SIGLO XX
Elaborados En Porcelana Policromada Sellados
Hutschenreuther Dresden Decoración Floral, P...

PAR DE TIBORES ALEMANIA SIGLO XX Elaborados en porcelana
policromada Sellados Hutschenreuther Dresden Decoración floral,
pintada a mano y esmalte dorado Con bases separadas 30 cm altura
Detalles de conservación y desportilladuras Piezas: 4

Lot 23

Estimate:

MXN$3,500.00 -
MXN$6,000.00

LOTE DE ARTÍCULOS DE MESA SIGLO XX
Elaborados En Porcelana Y Metal Plateado Uno
Sellado Limoges Diferentes Diseños Y Decorac...

LOTE DE ARTÍCULOS DE MESA SIGLO XX Elaborados en porcelana
y metal plateado Uno sellado Limoges Diferentes diseños y decoraciones
Consta de 12 descansacubiertos diseño floral, 6 descansacubiertos en
forma de caballo, estuche con terno, tibor y plato miniatura con
decoración oriental, tetera con calentador de vela. Detalles de
conservacion, desportilladuras y desgaste 23 piezas

Lot 24

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

LOTE DE CENICEROS Y PLATOS MINIATURA
FRANCIA SIGLO XX Elaborados En Porcelana
Policromada Sellados Limoges Decorados Con R...

LOTE DE CENICEROS Y PLATOS MINIATURA FRANCIA SIGLO
XX Elaborados en porcelana policromada Sellados Limoges Decorados
con retratos de Napoléon y Josefina Detalles en esmalte dorado Detalles
de conservación Piezas: 4

Lot 25

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE PLATOS DECORATIVOS FRANCIA
SIGLO XX Elaborados En Porcelana Policromada
Sellados Sevrés Y Limoges Decoración Flora...

LOTE DE PLATOS DECORATIVOS FRANCIA SIGLO XX Elaborados
en porcelana policromada Sellados Sevrés y Limoges Decoración floral
sobre fondos rosa y blanco Con filos dorados Detalles de conservación
Piezas: 2

Lot 26

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

ALHAJERO SIGLO XX Elaborado En Porcelana
Policromada Diseño Octagonal Decorado Con
Amorcillos Pintados A Mano Y Detalles En...

Lot 27

Estimate:



ALHAJERO SIGLO XX Elaborado en porcelana policromada Diseño
octagonal Decorado con amorcillos pintados a mano y detalles en esmalte
dorado sobre fondo verde Firmado Detalles de conservación

MXN$3,000.00 -
MXN$6,000.00

PAR DE ARBOTANTES ITALIA SIGLO XX
Elaborado En Porcelana Policromada Sellado
Capodimonte Decorado Con Motivos Florales Y...

PAR DE ARBOTANTES ITALIA SIGLO XX Elaborado en porcelana
policromada Sellado Capodimonte Decorado con motivos florales y
orgánicos en relieve Con luna irregular Para 3 luces cada uno Detalles de
conservación y de estructura

Lot 28

Estimate:

MXN$13,000.00 -
MXN$20,000.00

ESPEJO ITALIA SIGLO XX Elaborado En
Porcelana Policromada Sellado Capodimonte
Decorado Con Motivos Florales Y Orgánicos En...

ESPEJO ITALIA SIGLO XX Elaborado en porcelana policromada
Sellado Capodimonte Decorado con motivos florales y orgánicos en
relieve Detalles de conservación y de estructura 110 x 66 cm

Lot 29

Estimate:

MXN$20,000.00 -
MXN$35,000.00

FRUTERO ORIGEN EUROPEO SIGLO XX
Elaborado En Porcelana Blanca Decorado Con
Amorcillos Y Motivos Vegetales En Fuste Detalle...

FRUTERO ORIGEN EUROPEO SIGLO XX Elaborado en porcelana
blanca Decorado con amorcillos y motivos vegetales en fuste Detalles en
esmalte dorado 24 x 26 cm diametro Detalles de conservación

Lot 30

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$5,000.00

GUARNICIÓN ALEMANIA SIGLO XX Elaborada
En Porcelana Selladas Kaiser Decoración Floral
Color Café Consta De Pr De Tibores...

GUARNICIÓN ALEMANIA SIGLO XX Elaborada en porcelana
Selladas Kaiser Decoración floral color café Consta de pr de tibores y
centro de mesa 40 cm altura Detalles de conservación

Lot 31

Estimate:

MXN$3,500.00 -
MXN$7,000.00

BAILARINAS ESPAÑA SIGLO XX Elaboradas En
Porcelana Policromada Selladas Nao Acabado
Brillante 15 Cm Altura Mayor Detal...

Lot 32

Estimate:

MXN$2,800.00 -
MXN$4,000.00



BAILARINAS ESPAÑA SIGLO XX Elaboradas en porcelana
policromada Selladas Nao Acabado brillante 15 cm altura mayor Detalles
de conservación, restauraciones y ligeros faltantes Piezas: 4DAMAS ORIENTALES CHINA SIGLO XX
Elaboradas En Porcelana Y Cerámica Policromada
Decoración En Relieve Y Detalles En Esmalte D...

DAMAS ORIENTALES CHINA SIGLO XX Elaboradas en porcelana y
cerámica policromada Decoración en relieve y detalles en esmalte dorado
30 cm altura mayor Detalles de conservación, ligeros faltantes y desgaste
Piezas: 2

Lot 33

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE FIGURAS DECORATIVAS SIGLO XX
Elaboradas En Cerámica Y Porcelana Policromada
Diseño De Infantes Y Adultos 18 Cm Altur...

LOTE DE FIGURAS DECORATIVAS SIGLO XX Elaboradas en
cerámica y porcelana policromada Diseño de infantes y adultos 18 cm
altura mayor Detalles de conservación y ligeras lascaduras Piezas: 5

Lot 34

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$2,500.00

INFANTES ESPAÑA SIGLO XX Elaborados En
Porcelana Policromada Sellada Rex 20 Cm Altura
Detalles De Conservación Piezas: 4

INFANTES ESPAÑA SIGLO XX Elaborados en porcelana policromada
Sellada Rex 20 cm altura Detalles de conservación Piezas: 4

Lot 35

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00

DAMAS EN ESCENAS CORTESANAS ALEMANIA
E ITALIA SIGLO XX Elaboradas En Porcelana
Policromada Selladas Capodimonte Y Otro. De...

DAMAS EN ESCENAS CORTESANAS ALEMANIA E ITALIA SIGLO
XX Elaboradas en porcelana policromada Selladas Capodimonte y otro.
Detalles calados y en relieve 18 cm altura mayor Detalles de
conservación, ligeras lascaduras y faltantes Piezas: 4

Lot 36

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

CHELISTA ITALIA SIGLO XX Elaborado En
Porcelana Policromada Sellada Antonio Borsato
Acabado Brillante 30 Cm Altura Det...

CHELISTA ITALIA SIGLO XX Elaborado en porcelana policromada
Sellada Antonio Borsato Acabado brillante 30 cm altura Detalles de
conservación

Lot 37

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE PERSONAJES ALEMANIA E ITALIA
SIGLO XX Elaborados En Porcelana Policromada

Lot 38



Acabado Brillante Sellados Inferiores ...

LOTE DE PERSONAJES ALEMANIA E ITALIA SIGLO XX
Elaborados en porcelana policromada Acabado brillante Sellados
inferiores 15 cm altura mayor Detalles de conservación y ligeros faltantes
Piezas: 4

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$3,000.00

MUJER CON FLORES ITALIA SIGLO XX
Elaborada En Cerámica Policromada 31 Cm Altura
Detalles De Conservacióm

MUJER CON FLORES ITALIA SIGLO XX Elaborada en cerámica
policromada 31 cm altura Detalles de conservacióm

Lot 39

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00

NINFAS ITALIA SIGLO XX Elaboradas En
Porcelanna Policromada Selladas Capodimonte Y
Antonio Borsato Decoración Floral En Re...

NINFAS ITALIA SIGLO XX Elaboradas en porcelanna policromada
Selladas Capodimonte y Antonio Borsato Decoración floral en relieve y
detalles en esmalte dorado 25 cm altura Detalles de conservación Piezas:
3

Lot 40

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00

PERSONAJE FEMENINO ITALIA SIGLO XX
Elaborada En Porcelana Policromada Sellada
Antonio Borsato 26 Cm Altura Detalles De C...

PERSONAJE FEMENINO ITALIA SIGLO XX Elaborada en porcelana
policromada Sellada Antonio Borsato 26 cm altura Detalles de
conservación y desportilladuras

Lot 41

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

PAR DE DAMAS ORIENTALES SIGLO XX
Elaboradas En Porcelana Policromada Acabado
Brillante 60 Cm Altura Detalles De Conservaci...

PAR DE DAMAS ORIENTALES SIGLO XX Elaboradas en porcelana
policromada Acabado brillante 60 cm altura Detalles de conservación,
ligeros faltantes Piezas: 2

Lot 42

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$8,000.00

GARZA ITALIA SIGLO XX Elaborada En Porcelana
Policromada Acabado Gres Firmada Y Seriada Con
Base De Madera 30 Cm Altur...

GARZA ITALIA SIGLO XX Elaborada en porcelana policromada
Acabado gres Firmada y seriada Con base de madera 30 cm altura

Lot 43

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00



Detalles de conservación

LOTE MIXTO DE ARTÍCULOS DECORATIVOS
SIGLO XX Elaborados En Porcelana Diferentes
Dececoraciones Consta De Platón, 3 Ternos 3...

LOTE MIXTO DE ARTÍCULOS DECORATIVOS SIGLO XX
Elaborados en porcelana Diferentes dececoraciones Consta de platón, 3
ternos 3 tazones y 3 descansacucharas Detalles de conservación y
lascaduras Piezas: 13

Lot 44

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

MACETA CHINA SIGLO XX Elaborada En
Porcelana Decoración Floral En Tonos Rosas Y
Azules Detalles De Conservación

MACETA CHINA SIGLO XX Elaborada en porcelana Decoración floral
en tonos rosas y azules Detalles de conservación

Lot 45

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$5,000.00

LOTE DE ARTÍCULOS DECORATIVOS CHINA
SIGLO XX Elaboradas En Cerámica Y Porcelana
Policromada Acabado Brillante Decoración F...

LOTE DE ARTÍCULOS DECORATIVOS CHINA SIGLO XX
Elaboradas en cerámica y porcelana policromada Acabado brillante
Decoración floral y frutal en tonos azules y rosas Consta de 2 macetas,
jarra y plato cuadrado 18 x 25 cm diametro mayor Detalles de
conservación, marcas de uso y manchas Piezas: 4

Lot 46

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

LA VENDIMIA ITALIA SIGLO XX Elaborada En
Porcelana Policromada Sellada Capodimonte
Firmada Bonallerti Acabado Gres 33...

LA VENDIMIA ITALIA SIGLO XX Elaborada en porcelana
policromada Sellada Capodimonte Firmada Bonallerti Acabado gres 33 x
18 x 24 cm Detalles de conservación

Lot 47

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$7,000.00

DAMA CON VENADO ALEMANIA SIGLO XX
Elaborado En Porcelana Blanca Sellada Schaubach
Kunst Acabado Brillante 22 Cm Altura

DAMA CON VENADO ALEMANIA SIGLO XX Elaborado en
porcelana blanca Sellada Schaubach Kunst Acabado brillante 22 cm
altura

Lot 48

Estimate:

MXN$900.00 -
MXN$1,200.00



LUIGI FABRIS CAMINO DE FLORES ITALIA
SIGLO XX Elaborado En Porcelana Policromada
Sellada Capodimonte Y Firmada Acabado B...

LUIGI FABRIS CAMINO DE FLORES ITALIA SIGLO XX Elaborado
en porcelana policromada Sellada Capodimonte y firmada Acabado
brillante Detalles de conservación, ligeros faltantes Piezas: 5

Lot 49

Estimate:

MXN$8,000.00 -
MXN$15,000.00

TAPETE SIGLO XX KILIMSEMPARI Elaborado
En Lana, Algodón Decorado Con Elementos
Arquitectónicos, Naturales, Vegetales, Floral...

TAPETE SIGLO XX KILIMSEMPARI Elaborado en Lana, algodón
Decorado con elementos arquitectónicos, naturales, vegetales, florales
Marcas de uso, detalles de conservación 335x245 cm

Lot 50

Estimate:

MXN$7,000.00 -
MXN$10,000.00

TAPETE SIGLO XX Estilo KILIM Elaborado En
Lana Y Algodón Decorado Con Elementos
Arquitectónicos Y Naturales Marcas De Uso,...

TAPETE SIGLO XX Estilo KILIM Elaborado en Lana Y algodón
Decorado con elementos arquitectónicos y naturales Marcas de uso,
detalles de conservación 230x160 cm

Lot 51

Estimate:

MXN$9,000.00 -
MXN$19,000.00

TAPETE SIGLO XX PERSA ELABORADO EN
LANA, ALGODÓN Y ESTRATOS DE SEDA
Decorado Con Elementos Naturales, Orientales,
Arquitectó...

TAPETE SIGLO XX PERSA ELABORADO EN LANA, ALGODÓN Y
ESTRATOS DE SEDA Decorado con elementos naturales, orientales,
arquitectónicos. Cuenta conn medallón central 368X266

Lot 52

Estimate:

MXN$10,000.00 -
MXN$18,000.00

TAPETE. SXX. Elaborado En Piel De Borrego.
Diseño Cuadrangular. 266 X 266 Cm

TAPETE SIGLO XX Elaborado en piel de borrego Diseño cuadrangular
Detalles de conservación, marcas de uso, manchas 266 x 266 cm.

Lot 53

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$10,000.00

TAPETE SIGLO XX Elaborado En Lana Y Algodón
Decorado Con Elementos Florales.

Lot 54

Estimate:



TAPETE SIGLO XX Elaborado en Lana y algodón Decorado con
elementos florales Marcas de uso, detalles de conservación 350x270 cm

MXN$5,000.00 -
MXN$10,000.00

TAPETE SIGLO XX Elaborado En Lana, Algodón.
Decorado Con Elementos Florales

TAPETE SIGLO XX Elaborado en Lana y algodón Decorado con
elementos florales Marcas de uso, detalles de conservación 345x267 cm

Lot 55

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$10,000.00

TAPETE Y CAMINO SIGLO XX Elaborado En
Lana Y Algodón Cuenta Con Medallones Centrales
Decorado Con Elementos Arquitectónicos...

TAPETE Y CAMINO SIGLO XX Elaborado en lana y algodón cuenta
con medallones centrales Decorado con elementos arquitectónicos,
naturales, vegetales, florales Marcas de uso, detalles de conservación
camino 205x70 tapete.- 95x62

Lot 56

Estimate:

MXN$8,000.00 -
MXN$15,000.00

LÁMPARA DE MESA SIGLO XX Elaborada En
Vidrio Para Una Luz Fuste Negro Con Dorado, Con
Pantalla De Plástico Color Beige Y Bas...

LÁMPARA DE MESA SIGLO XX Elaborada en vidrio Para una luz
Fuste negro con dorado, con pantalla de plástico color beige y base
circular, Decorada con escenas orientales Detalles de conservación,
marcas de uso y ligero desprendimiento 45x27 cm (medida solo del
cuerpo)

Lot 57

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE 3 LÁMPARAS SIGLO XX Elaborado En
Madera Con Cerámica Cuenta Con Tres Brazos
Decorado Con Elementos Arquitectónicos...

LOTE DE 3 LÁMPARAS SIGLO XX Elaborado en madera con cerámica
cuenta con tres brazos Decorado con elementos arquitectónicos y
naturales soportes para techo Para 6 luces Marcas de uso, detalles de
conservación 50x55 cm

Lot 58

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$8,000.00

LÁMPARA DE MESA. SXX. Elaborada En Vidrio
Emplomado Con Base De Metal Dorado. Fuste A
Manera De Florero. Para Una Luz.

LÁMPARA DE MESA SIGLO XX Elaborada en vidrio emplomado con
base de metal dorado Fuste a manera de florero Para una luz Decorada

Lot 59

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$4,000.00



con elementos facetados, iridiscentes y calados Detalles de conservación,
desportilladuras, marcas de uso y manchas 72 m de alturaPAR DE LÁMPARAS. S.XX. Origen Europeo.
Elaborado En Vidrio,Sintéticos Y Enchapado Dorado.
Cuenta Con Pantalla De Tela Y Base Tipo Tibor

PAR DE LÁMPARAS SIGLO XX, Origen Europeo Elaborado en vidrio,
sintéticos y enchapado dorado cuenta con pantalla de tela Decorado con
elementos arquitectónicos y fuste torneado base a manera de tibor Para 1
luz c/u Marcas de uso, detalles de conservación 90x26 cm

Lot 60

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$8,000.00

PAR DE LÁMPARAS SIGLO XX Estilo Art Noveau,
Tipo Tiffany Elaborado En Vidrio Emplomado
Decorado Con Elementos Arquitectónic...

PAR DE LÁMPARAS SIGLO XX Estilo Art Noveau, tipo Tiffany
Elaborado en vidrio emplomado Decorado con elementos arquitectónicos,
naturales, vegetales, florales soportes tipo circular Para 1 luz cada una
Marcas de uso, detalles de conservación a)59x35 B)39x28 cm

Lot 61

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$10,000.00

LÁMPARA DE MESA SIGLO XX Elaborado En
Metal Con Enchapado Dorado Cuenta Con Sujeta
Pantallas Decorado Con Elementos Arquite...

LÁMPARA DE MESA SIGLO XX Elaborado en metal con enchapado
dorado Cuenta con sujeta pantallas Decorado con elementos
arquitectónicos y naturales Soportes tipo base Para una luz Marcas de
uso, detalles de conservación. 64x15 cm

Lot 62

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$5,000.00

ERNST FERDINAND OEHME. Vista De
Calle. Tinta, Acuarela Y Albayalde Sobre
Papel. Firmado. 33 X 43 Cm

ERNST FERDINAND OEHME (Dresde, Alemania 1797 -
Alemania, 1855)

Vista de calle

Firmada Tinta, acuarela y albayalde sobre papel Presenta
detalles de conservación y faltantes en orillas. Enmarcada.
Ernst Ferdinand Oehme fue un pintor romántico alemán.
Discípulo de Caspar David Friedrich, su influencia es
evidente en sus primeras obras. Entre 1819 y 1825 residió en
Italia, donde recibió la influencia de los Nazarenos. Destacó
en la pintura de paisaje, donde expresó con intensidad el
sentido romántico de lo pintoresco. 33 x 43 cm

Lot
63

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00



MARIO BEAUREGARD, La Avenida Juaréz.
Vista Desde La Avenida Hidalgo, 1965,
Firmado Al Reverso, Óleo Sobre Madera, 110
X 140 Cm

MARIO BEAUREGARD (Orizaba, Veracruz, 1922 - )

La avenida Juaréz. Vista desde la avenida Hidalgo, 1965

Firmado al reverso Óleo sobre madera 110 x 140 cm

Lot
64

Estimate:

MXN$10,000.00
-
MXN$15,000.00

ANÓNIMO (Siglo XX), Virgen De Guadalupe,
Sin Firma, Óleo Sobre Tela, 67 X 46 Cm

ANÓNIMO (Siglo XX)

Virgen de Guadalupe

Sin firma Óleo sobre tela Enmarcado. 67 x 46 cm

Lot
65

Estimate:

MXN$5,500.00
-
MXN$10,000.00

BELA GOLD , Sin Título, Firmado Y Fechado
86, Mixta Sobre Papel, 50 X 40 Cm

BELA GOLD (Argentina,1955- )

Sin título

Firmado y fechado 86 Mixta sobre papel Con dedicatoria.
Presenta detalles de conservación. Enmarcada. 50 x 40 cm

Lot
66

Estimate:

MXN$800.00
-
MXN$5,000.00

RAFAEL FERNÁNDEZ DE SOTO, Cataluña,
Firmado, Óleo Sobre Tela, 54 X 45 Cm

RAFAEL FERNÁNDEZ DE SOTO (Bagà, España, 1915-
Barcelona, España, 1984)

Cataluña

Firmado Óleo sobre tela Enmarcado. 54 x 45 cm

Lot
67

Estimate:

MXN$2,500.00
-
MXN$5,000.00

ARCÁNGELES GABRIEL Y RAFAEL. MÉXICO, 1RA
MITAD DEL SXIX. Óleo Sobre Tela; Marcos Con
Aplicaciones De Espejo. 81 X 56.5 Cm. Piezas: 2.

Lot 68

Estimate:



ARCÁNGELES GABRIEL Y RAFAEL MÉXICO, PRIMERA MITAD DEL
SIGLO XIX Óleo sobre tela; marcos policromados, con aplicaciones de
espejo Detalles de conservación repintes y restauración 81 x 56.5 cm
Piezas: 2

MXN$3,500.00 -
MXN$6,000.00

ANÓNIMO (Siglo XX), Paisajes, Sin Firmas,
Óleos Sobre Tela, Medidas Variables

ANÓNIMO (Siglo XX)

Paisajes

Sin firmas Óleos sobre tela Piezas: 4 Enmarcados. Medidas
variables

Lot
69

Estimate:

MXN$3,500.00
-
MXN$6,000.00

ANÓNIMO, Paisajes, Sin Firmas, Óleo Sobre
Tela, 70 X 50 Cm Cada Uno, Piezas: 2

ANÓNIMO (Siglo XX)

Paisajes

Sin firmas Óleo sobre tela Piezas: 2 Enmarcados. 70 x 50 cm
cada uno

Lot
70

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$7,000.00

ERNESTO "EL CHANGO" GARCÍA
CABRAL, Sin Título, Sin Firma, Tintas Sobre
Papel, 20 X 20 Cm Cada Una, Piezas: 4,
Enmarcadas Juntas

ERNESTO "EL CHANGO" GARCÍA CABRAL (Huatusco,
Veracruz, 1890 - Ciudad de México, 1968)

Sin título

Sin firma Tintas sobre papel Piezas: 4 Enmarcadas juntas.
20 x 20 cm cada una

Lot
71

Estimate:

MXN$20,000.00
-
MXN$30,000.00

HERIBERTO MÉNDEZ. Sin Título, Firmado,
Óleo Sobre Tela, 90 X 70 Cm

HERIBERTO MÉNDEZ (Ciudad de México, 1944 - )

Sin título

Firmado Óleo sobre tela Enmarcado. 90 x 70 cm

Lot
72

Estimate:

MXN$12,000.00
-
MXN$36,000.00



SANDRA PANI , Sin Título, Firmado, Lápiz
Sobre Papel, 28 X 20 Cm

SANDRA PANI (Ciudad de México, 1964 - )

Sin título

Firmado Lápiz sobre papel Sin marco. 28 x 20 cm

Lot
73

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

LOTE DE ICONOS. SXX. LA VIRGEN CON EL
NIÑO / MARÍA MAGDALENA. Collage E Impresión.
De 13 X 10 A 35 X 25 Cm. Piezas: 3.

LOTE DE ICONOS SIGLO XX LA VIRGEN CON EL NIÑO / MARÍA
MAGDALENA Collage e impresión, camisa de lámina metálica Detalles
de conservación De 13 x 10 a 35 x 25 cm Piezas: 3

Lot 74

Estimate:

MXN$3,500.00 -
MXN$5,000.00

EDUARDO TAMARIZ, Sin Título, Firmado Y
Fechado 79, Acrílico Sobre Tela, 90 X 120 Cm

EDUARDO TAMARIZ (Ciudad de México, 1945 - )

Sin título

Firmado y fechado 79 Acrílico sobre tela Enmarcado. 90 x
120 cm

Lot
75

Estimate:

MXN$20,000.00
-
MXN$30,000.00

HUMBERTO CARRASCO, Paisaje Con
Muñeca, Firmado Y Fechado 2003, Óleo Sobre
Tela, 70 X 54 Cm

HUMBERTO CARRASCO (México)

Paisaje con muñeca

Firmado y fechado 2003 Óleo sobre tela Enmarcado. 70 x 54
cm

Lot
76

Estimate:

MXN$8,000.00
-
MXN$15,000.00

ISAAC AMBRIS, A) Hombre Azul B) Retrato
Masculino, Firmados, Sanguina Y Color Sobre
Papel, 80 X 67 Cm Y 43 X 33 Cm, Piezas: 2

ISAAC AMBRIS (Estado de México, 1940 - )

a) Hombre azul b) Retrato masculino

Lot
77

Estimate:

MXN$3,500.00
-



Firmados Sanguina y color sobre papel Piezas: 2
Enmarcadas. Ha tenido exposiciones tanto individuales en
México, Estados Unidos, Colombia, Francia, Inglaterra,
Alemania, entre otros. 80 x 67 cm y 43 x 33 cm

MXN$5,000.00

ARMANDO GARCÍA NÚÑEZ, Estudio De
Mujer, Firmada, Sanguina Sobre Papel, 29 X
39 Cm

ARMANDO GARCÍA NÚÑEZ (Oaxaca, Oaxaca, 1883 -
Ciudad de México, 1965)

Estudio de mujer

Firmada Sanguina sobre papel Enmarcada. 29 x 39 cm

Lot
78

Estimate:

MXN$8,000.00
-
MXN$12,000.00

ARMANDO GARCÍA NÚÑEZ, Mujer,
Firmada, Acuarela Y Tinta Sobre Papel, 28 X
20 Cm

ARMANDO GARCÍA NÚÑEZ (Oaxaca, Oaxaca, 1883 -
Ciudad de México, 1965)

Mujer

Firmada Acuarela y tinta sobre papel Enmarcada. 28 x 20 cm

Lot
79

Estimate:

MXN$8,000.00
-
MXN$12,000.00

AGNES CECILE, Grapefruit Portrait, 2020,
Firmado, Acrílico Sobre Papel, 20.8 X 13 Cm

AGNES CECILE (Roma, Italia, 1991 - )

Grapefruit portrait, 2020

Firmado Acrílico sobre papel Con certificado de autenticidad
de la artista. Enmarcada. Agnes elige él boceto adecuado y
en él añade lineas, trazos y colores nuevos. Después, lo lleva
al lienzo y concreta su trabajo combinándolo con la
inspiración del momento; arrebato que proviene de lo que
ella llama "artes secundarias" en forma de gráficos
digitales, vídeos y fotografías. 20.8 x 13 cm

Lot
80

Estimate:

MXN$14,000.00
-
MXN$26,000.00

HENRY MARTÍN GASSER, Paisaje, Firmada,
Acuarela Sobre Papel, 49 X 41 Cm

HENRY MARTÍN GASSER (Nueva Jersey, E.E.U.U., 1909 -
)

Lot
81

Estimate:



Paisaje

Firmada Acuarela sobre papel Enmarcada. 49 x 41 cm

MXN$8,000.00
-
MXN$12,000.00

CARLOS PELESTOR, Biblioteca Con Paisaje,
Firmado, Óleo Sobre Tela, 70 X 90 Cm, Con
Certificado

CARLOS PELESTOR (Ciudad de México, 1952 - )

Biblioteca con paisaje

Firmado Óleo sobre tela Con certificado de autenticidad del
artista. Procedencia: adquirida directamente a Charles
Pelestor, hijo del artista. 70 x 90 cm

Lot
82

Estimate:

MXN$8,000.00
-
MXN$10,000.00

AXEL CALATAYUD, Sin Título, 2018, Firmada
Y Fechada 17, Quimigrama S/Papel, Plata /
Gelatina, 24 X 17.5 Cm, Con Certificado

AXEL CALATAYUD (Córdoba, Veracruz, 1988 - )

Sin título, 2018

Firmada y fechada 17 Quimigrama sobre papel plata sobre
gelatina Con certificado de autenticidad firmado del artista. 24
x 17.5 cm / 9.4 x 6.8" medidas totales

Lot
83

Estimate:

MXN$1,800.00
-
MXN$3,000.00

ORLANDO DÍAZ, A) El Cazador, B)
Naturaleza Vigilante, Firmadas Y Fechadas
2017, Serigrafías 28 / 33, 50 X 35 Cm C/U,
Piezas: 2

ORLANDO DÍAZ (Ciudad de México, 1978 - )

a) El cazador b) Naturaleza vigilante

Firmadas y fechadas 2017 Serigrafías 28 / 33 Piezas: 2 en
carpeta 50 x 35 cm medidas totales de cada una

Lot
84

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$12,000.00

ROGER VON GUNTEN, Mujer Mano Negra,
Firmado Y Fechado 2010, Grabado P I 2 / 2, 28
X 20 Cm Medidas Totales

ROGER VON GUNTEN (Zúrich, Suiza, 1933 - )

Lot
85

Estimate:



Mujer mano negra

Firmado y fechado 2010 Grabado al aguafuerte y aguatinta P
I 2 / 2 Sin marco. 28 x 20 cm imagen / 40 x 30 cm papel

MXN$4,000.00
-
MXN$7,000.00

GILBERTO ACEVES NAVARRO, Sin Título,
Firmado, Grabado Al Aguatinta Y Barniz
Blando P/I, 27 X 20 Cm. Con Sello

GILBERTO ACEVES NAVARRO (Ciudad de México, 1931 -
Ciudad de México, 2019)

Sin título

Firmado Grabado al aguatinta y barniz blando P / I Impresa
por Taller de Gráfica Bordes. Sin marco. 27 x 20 cm imagen /
40 x 30 cm papel

Lot
86

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$7,000.00

ARNOLD BELKIN, Cantar De Los Cantares,
1969, Firmada Y Fechada 1969, Litografía S/N,
55 X 75 Cm

ARNOLD BELKIN (Alberta, Canadá, 1930 - Ciudad de
México, 1992)

Song of the songs (Cantar de los Cantares), 1969

Firmada y fechada 1969 Litografía sin número de tiraje 55 x
75 cm medidas totales

Lot
87

Estimate:

MXN$5,000.00
-
MXN$8,000.00

ARNOLD BELKIN, La Sulamita, De La
Carpeta Cantar De Los Cantares II, 1969,
Firmada Y Fechada 1969, Litografía S/N, 55 X
75 Cm

ARNOLD BELKIN (Alberta, Canadá, 1930 - Ciudad de
México, 1992)

La Sulamita, de la carpeta Cantar de los Cantares II, 1969

Firmada y fechada 1969 Litografía sin número de tiraje 55 x
75 cm medidas totales

Lot
88

Estimate:

MXN$5,000.00
-
MXN$8,000.00

MARTA PALAU, Homenaje Lázaro Cárdenas,
Firmadas Serigrafías 13 / 75, 77 X 56 Cm C/U,
Pzs: 13.

Lot
89



MARTA PALAU (Albesa, España, 1934 - )

Homenaje Lázaro Cárdenas

Firmadas Serigrafías 13 / 75 Piezas: 14 textos, 13
serigrafías, en carpeta entelada. 77 x 56 cm papel de cada
una / 80 x 60 x 5 cm medidas totales de la carpeta

Estimate:

MXN$22,000.00
-
MXN$50,000.00

GUSTAVO RIVERA. Sin Título. Firmado.
Monotipo S/N. 74 X 105 Cm. Con Documento.

GUSTAVO RIVERA (Managua, Nicaragua, 1964 - )

Sin título

Firmado Monotipo sin número de tiraje Con documento de
Guacha Bato, Taller de Grabado; Guadalajara, Jalísco, 17 de
diciembre de 2016. 74 x 105 cm medidas totales

Lot
90

Estimate:

MXN$9,000.00
-
MXN$20,000.00

JOAN MIRÓ. Cartel Para La Exposición
"Peintures Murales", 1961. Firmada En
Plancha. Litografía Sin Tiraje. 67 X 48.5 Cm
Medidas Totales

JOAN MIRÓ (Barcelona, España, 1893 - Palma de Mallorca,
España, 1983)

Cartel para la exposición "Peintures Murales", 1961

Firmada en plancha Litografía sin número de tiraje Impresa
por Maeght Editeur, París. Publicada en: MOURLOT,
Fernand. Joan Miró Litographies. Francia. Ediciones
Maeght, catalogada 295. Sin marco. 67 x 48.5 cm medidas
totales

Lot
91

Estimate:

MXN$3,500.00
-
MXN$5,000.00

GUILLERMO OLGUÍN, Sin Título, Firmada,
Serigrafía P. T, 43 X 56 Cm Medidas Totales

GUILLERMO OLGUÍN (Ciudad de México, 1969 - )

Sin título

Firmada Serigrafía P. T Enmarcada. 43 x 56 cm medidas
totales

Lot
92

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$6,000.00



JOSÉ CHÁVEZ MORADO, Guanajuato,
Firmada Y Fechada 97, Serigrafía, 52 X 43.5
Cm Imagen / 78 X 56 Cm Papel

JOSÉ CHÁVEZ MORADO (Silao, Guanajuato, 1909 -
Guanajuato, Guanajuato, 2002)

Guanajuato

Firmada y fechada 97 Serigrafía Con sello de Ediciones
Multiarte, Taller Enrique Cattaneo. Sin marco. 52 x 43.5 cm
imagen / 78 x 56 cm papel

Lot
93

Estimate:

MXN$5,000.00
-
MXN$8,000.00

JOAN MIRÓ, Miró Grabador II, Sin Firma,
Xilografía Sin Número De Tiraje, 33 X 51 Cm
Medidas Totales

JOAN MIRÓ (Barcelona, España, 1893 - Palma de Mallorca,
España, 1983)

Miró Grabador II

Sin firma Xilografía sin número de tiraje Impresa por Joan
Barbará, Barcelona, España y editada por Daniel Lelong,
París, Francia. Publicada en: DUPIN, JACQUES. Miró
Grabador. Barcelona: Ediciones Polígrafa, 1987. Sin marco.
33 x 51 cm medidas totales

Lot
94

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$12,000.00

JOSE REYES MEZA, Sin Título, Firmada Y
Fechada 1951, Litografía Sin Número De
Tiraje, 48 X 66 Cm Medidas Totales

JOSÉ REYES MEZA (Tampico, Tamaulipas, 1924 - Ciudad
de México, 2011)

Sin título

Firmada y fechada 1951 Litografía sin número de tiraje Sin
marco. 48 x 66 cm medidas totales

Lot
95

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

Lote De Vino Espumoso De México Y España.
Freixenet. Lembey. En Presentaciones De 750
Ml. Total De Piezas: 4.

Lote de Vino Espumoso de México y España. a) Freixenet.
Cordon Negro. Brut. Queretaro, México. En presentación de

Lot
96

Estimate:

MXN$500.00
-



750 ml. b) Lembey. Cosecha 1988. Extra. Cataluña, España.
Piezas: 3. En presentación de 750 ml. Total de piezas: 4.

MXN$1,200.00

Lote De Vino Tinto Y Rosado De España, Italia
Y Argentina. Cadis, Siglo. En Presentaciones De
750 Ml. Y 1.5 Lts. Total De Piezas: 5.

B>Lote de Vinto Tinto y Rosado de España, Italia y Argentina.
a) Viña Pomal. Reserva 1998. Bodegas Bilbainas. Rioja.
España. Nivel: a 1.6 cm. En presentación de 750 ml. b) Carlos
Serres. Crianza 1999. Rioja. España. Nivel: llenado alto. En
presentación de 750 ml. c) Postales del Fin del Mundo.
Cosecha 2012. Merlot. Patagonia. Argentina. Nivel: llenado
alto. En presentación de 750 ml. d) Siglo. Crianza 2000. Rioja.
España. Nivel: a 2 cm. En presentación de 750 ml. e) Cadis.
Cosecha 2016. Rosé Veneto. Soave. Italia. Nivel: llenado alto.
En presentación de 1.5 Lts. Total de piezas: 5.

Lot
97

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00

Lote De Vinos Tintos Y Blancos De España,
Argentina Y México. Lan. Lagarde. La Fontana.
En Presentaciones De 750 Ml. Total De Piezas:
6

Lote de Vinos Tintos y Blancos de España, Argentina y
México. a) Lan.Reserva 2008. Rioja. España. Nivel: llenado
alto. En presentación de 750 ml. b) La Fontana.Cosecha 2016.
Rías Baixas. Galicia. España. Nivel: a 1 cm. En presentación
de 750 ml. c) Lagar de Cervera.Cosecha 2003. Rias Baixas.
Pontevedra. España. Nivel: en el cuello. En presentación de
750 ml. d) La Cuna de la Poesía. Reserva 2010. Rioja. España.
Nivel: llenado alto. En presentación de 750 ml. e) La
Santísima Trinidad. Reserva 2018. Guanajuato. México.
Nivel: en el cuello. En presentación de 750 ml. f)
Lagarde.Cosecha 2004. Mendoza. Argentina. Nivel: en el
cuello. En presentación de 750 ml. Total de piezas: 6.

Lot
98

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,500.00

Lote De Vinos Tintos Y Blancos De España Y
Chile. Viñas Del Vero. Viña De Tarapacá. En
Presentaciones De 750 Ml. Total De Piezas 7.

Lote de Vinos Tintos y Blancos de España y Chile. a) Viñas del
Vero. Reserva 2001 y Crianza 2004. Barbastro. España.
Niveles: llenado alto. Piezas: 3. En presentación de 750 ml. b)
Eiral. Cosecha 2019. Rías Baixas. España. Niveles: en el
cuello. Piezas: 2. En presentación de 750 ml. c) Viña Tarapacá.
Cosecha 1988. Santiago de Chile. Niveles: uno a 2 cm. y uno a
2.3 cm. Piezas: 2. En presentación de 750 ml. Total de piezas: 7.

Lot
99

Estimate:

MXN$800.00
-
MXN$1,200.00



Lote De Vinos Tintos De Italia Y Francia.
Château Mouton Baronne Philippe. En
Presentaciones De 500 Ml. Y 750 Ml Piezas: 10.

Lote de Vinos Tintos de Italia y Francia. a) Château Mouton
Baronne Philippe. Cosecha 1977. Pauillac. Francia. Nivel: en
la mitad del hombro. En presentación de 750 ml. b) Bordeaux.
Conmemoración a la copa mundial de fútbol de 1998.
Bordeaux. Francia. Nivel: en el cuello. En presentación de
750 ml. c) Bagghiu. Cosecha 2016. Pantelleira. Italia. Nivel:
en el cuello. En presentación de 500 ml. d) Pouilly - Fuissé.
Cosecha 1998. Louis Latour. Beaune. Francia. Nivel: a 3.8
cm. En presentación de 750 ml. e) Sichel. Cosecha 1976 y
1997. Médoc. Francia. Niveles: uno en la punta del hombro,
uno a 3.2 cm. y uno a 3.8 cm. Piezas: 3. En presentación de
750 ml. f) Chianti. Cosecha 1991 y 1996. Poggibonsi. Italia.
Niveles: uno a 3 cm. y uno a 6 cm. Piezas: 2. En presentación
de 500 ml. y 750 ml. g) Château Des Deaux. Cosecha 1993.
Bordeaux. Francia. Nivel: en el cuello. En presentación de
750 ml. Sin etiqueta. Total de piezas: 10.

Lot
100

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,600.00

Lote De Vinos Tintos, Blancos, Rosados
Espumosos Y Generosos De España, Francia,
Chile, Estados Unidos Y México. Total De
Piezas: 11.

Lote de Vinos Tintos, Blancos, Rosados Espumosos y
Generosos de España, Francia, Chile, Estados Unidos y
México. a) Solera 1847. Sherry. Jerez. España. Nivel: en el
cuello. En presentación de 750 ml. b) Sanra Rita. Cosecha
2008. Valle Centra. Chile. Nivel: en el cuello. En presentación
de 750 ml. c) XA Domecq. Chardonnay. Baja California.
México Nivel: en el cuello. En presentación de 750 ml. d)
Donatello. Lambrusco. Modena. Italia. Piezas: 2. En
presentación de 375 ml. e) Calixa. Cosecha 2019. Ensamble
Blanco. Baja California. México. Nivel: en el cuello. En
presentación de 750 ml. f) Robert Mondavi. Cosecha 1995.
California. Estados Unidos. Nivel: en el cuello. En
presentación de 750 ml. g) Don Luis. Reserva 2004. Baja
California. México. Nivel: en el cuello. En presentación de
750 ml. h) Cuvée M 33. Blanc de Blancs. Brut. Epernay.
Francia. En presentación de 750 ml. i) Freixenet. Cordon
Negro. Gran Selección. Queretaro. México. En presentación
de 750 ml. j) Cune. Brut. Barcelona. España. En presentación
de 750 ml. Total de piezas: 11.

Lot
101

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,500.00

Lote De Champagne. Veuve Clicquot Ponsardin.
Piper Heidsieck. Incluye Hielera De Moët &
Chandon. Total De Piezas: 3.

Lot
102

Estimate:



Lote de Champagne. a) Veuve Clicquot Ponsardin. Reims.
Francia. En presentación de 750 ml. b) Piper - Heidsieck.
Brut 1985. Reims. France. En presentación de 750 ml. Incluye
una hielera de Moët & Chandon. Total de piezas: 3.

MXN$1,500.00
-
MXN$1,800.00

Château Beau - Séjour Bécot. Cosecha 1995.
Grand Cru. Saint - Émilion. Francia. En
Presentación De 750 Ml.

Château Beau - Séjour Bécot. Cosecha 1995. Grand Cru.
Saint - Émilion. Francia. Nivel: en la punta del hombro. En
presentación de 750 ml.

Lot
103

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,500.00

Sake Chiyoda. Japón. En Presentación De 1.8 Lts.
Incluye 4 Tarros De Cristal.

Sake Chiyoda. Japón. En presentación de 1.8 Lts. Incluye 4
tarros de cristal.

Lot
104

Estimate:

MXN$500.00
-
MXN$600.00

Taittinger. Prestige Rosé. En Presentación De
375 Ml. Incluye Set De Accesorios De
Descorche Para Vino. Total De Piezas: 4.

Taittinger. Prestige Rosé. Brut. Reims. Francia. Piezas: 3. En
presentación de 375 ml. Incluye set de accesorios de descorche
para vino.

Lot
105

Estimate:

MXN$2,200.00
-
MXN$2,500.00

Taittinger. Prestige Rosé. En Presentación De
375 Ml. Incluye Set De Accesorios De
Dercorche Para Vino. Total De Piezas: 4.

Taittinger. Prestige Rosé. Brut. Reims. Francia. Piezas: 3. En
presentación de 375 ml. Incluye set de accesorios de descorche
para vino.

Lot
106

Estimate:

MXN$2,200.00
-
MXN$2,500.00

Lote De Vino Y Mezcal. A) Mezcal Alipús. B)
Georges Dubceuf. Total De Piezas: 2. En
Presentaciones De 750 Ml.

Lote de Vino y Mezcal. a) Mezcal Alipús. Joven. Espadín.
100% agave. Oaxaca. México. En presentación de 750 ml. b)
Georges Dubceuf. Cosecha 2019. Beaujolais Nouveau.

Lot
107

Estimate:

MXN$1,000.00
-



Francia. Nivel: a 0.5 cm. En presentación de 750 ml. Total de
piezas: 2.

MXN$1,200.00

Lote De Vodka. Ketel One. Kauffman Soft. En
Presentaciones De 750 Ml. Total De Piezas: 2.

Lote de Vodka. a) Ketel One. The Original. Holanda. En
presentación de 750 ml. b) Kauffman Soft. Collection. Rusia.
En presentación de 750 ml. Total de piezas: 2.

Lot
108

Estimate:

MXN$600.00
-
MXN$1,600.00

Bordeaux. Cosecha 2009. Barton & Guestier.
Francia. Niveles: En El Cuello. Piezas: 6. En
Presentación De 750 Ml.

Bordeaux. Cosecha 2009. Barton & Guestier. Francia.
Niveles: en el cuello. Piezas: 6. En presentación de 750 ml.

Lot
109

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,500.00

Santo Tomas. Cosecha 2009, 2011 Y 2018. Baja
California. México. Piezas: 4. En Presentación
De 750 Ml.

Santo Tomas. Cosecha 2009, 2011 y 2018. Baja California.
México. Niveles: en el cuello. Piezas: 4. En presentación de
750 ml.

Lot
110

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,500.00

Lote De Vinos Tintos De Italia. Caleo Silvio
Nardi. En Presentación De 750 Ml. Total De
Piezas: 8.

Lote de Vinos Tintos de Italia. a) Caleo. Cosecha 2009.
Montepulciano d'Abruzzo. Italia. Niveles: en el cuello. Piezas:
7. En presentación de 750 ml. b) Silvio Nardi. Cosecha 2005.
Brunello di Montalcino. Italia. Nivel: en el cuello. En
presentación de 750 ml. Total de piezas: 8.

Lot
111

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$1,600.00

Lote De Vinos Tintos De España. Solanes.
Arzuaga. Alevosía. En Presentaciones De 750
Ml. Total De Piezas: 8.

Lote de Vinos Tintos de España. a) Solanes. Cosecha 2005.
Priorat. España. Nivel: en el cuello. En presentación de 750
ml. b) Arzuaga. Reserva 2001. Ribera del Duero. España.
Niveles: en el cuello. Piezas: 2. En presentación de 750 ml. c)
Alevosía. Cosecha 2007. León. España. Nivel: en el cuello. En

Lot
112

Estimate:

MXN$2,500.00
-
MXN$3,500.00



presentación de 750 ml. d) Tamaral. Crianza 2011. Ribera del
Duero. España. Niveles: en el cuello. Piezas: 2. En
presentación de 750 ml. e) Ventaja. Cosecha 2010. León.
España. Nivel: en el cuello. En presentación de 750 ml. f)
Pago de los Capellanes. Cosecha 2006. Ribera del Duero.
España. Nivel: en el cuello. En presentación de 750 ml. Total
de piezas: 8.

Viña Ardanza. Reserva Especial 2001. La Rioja
Alta. España. Piezas: 3. En Presentación De 750
Ml.

Viña Ardanza. Reserva Especial 2001. La Rioja Alta. España.
Niveles: dos a 1.4 cm. y uno a 1.8 cm. Piezas: 3. En
presentación de 750 ml.

Lot
113

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00

Lote De Vinos Tintos De Argentina, México,
Estados Unidos, Líbano Y España. En
Presentaciones De 750 Ml. Total De Piezas: 10.

Lote de Vinos Tintos de Argentina, México, Estados Unidos,
Líbano y España. a) Pata Negra. Reserva 2000. Valdepeñas.
España. Nivel: llenado alto. En presentación de 750 ml. b)
Hidalgo. Queretaro. México. Nivel: llenado alto. En
presentación de 750 ml. c) Finca Tempranal. Cosecha 2004.
Tomelloso. España. Nivel: llenado alto. En presentación de
750 ml. d) Baron de Ley. Reserva 2007. Rioja. España. Nivel:
llenado alto. En presentación de 750 ml. e) Graffigna.
Cosecha 2007. San Juan. Argentina. Nivel: en el cuello. En
presentación de 750 ml. f) Bikaña. Reserva 2005. Labastida.
España. Nivel: llenado alto. En presentación de 750 ml. g)
Sterling Vineyards. Cosecha 1992. Napa Valley. Estados
Unidos. Nivel: en el cuello. En presentación de 750 ml. h)
Ksara. Reserva 2010. Bekaa Valley. Líbano. Nivel: en el
cuello. En presentación de 750 ml. i) Club Privado. Cosecha
2008. Rioja. España. Nivel: en el cuello. En presentación de
750 ml. j) Casa Madero. Cosecha 2009. Baja California.
México. Nivel: llenado alto. En presentación de 750 ml. Total
de piezas: 10.

Lot
114

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00

MÁQUINA DE COSER ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA, SIGLO XX De La Marca THE SINGER
MANUFACTURING CO. Elaborada En Metal Color
Negro.

MÁQUINA DE COSER ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, SIGLO XX
De la marca THE SINGER MANUFACTURING CO. Elaborada en metal

Lot 115

Estimate:

MXN$600.00 -
MXN$1,500.00



color negro Cuenta con pedal Detalles de conservación, marcas de uso,
faltantes y requiere servicio
Apple IMac 15" De Escritorio Con Teclado Y Mouse
California, E.U.A 1999 Con Número De Rastreo 15
Pulgadas De Pantalla.

Apple iMac 15" de escritorio con teclado y mouse California, E.U.A 1999
Con Número de rastreo 15 pulgadas de pantalla, con detalles en azul Con
Teclado y mouse de la marca apple Detalles de uso y marcas de desgaste.
necesita servicio.

Lot 116

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

THANGKA. Sin Firma. Temple Sobre Tela. 40
X 57 Cm

THANGKA (Siglo XX)

Sin firma Temple sobre tela Decorado con motivos orgánicos,
zoomorfos, deidades y advocaciones de Buda. Sin marco. 40 x
57 cm

Lot
117

Estimate:

MXN$2,500.00
-
MXN$12,000.00

CABALLO TANG CHINA SIGLO XX Elaborado En
Terracota Policromada Acabado Vidriado Y Oxidado 32
Cm Altura Detalles De Conse...

CABALLO TANG CHINA SIGLO XX Elaborado en terracota
policromada Acabado vidriado y oxidado 32 cm altura Detalles de
conservación

Lot 118

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

AGUAMANIL MÉXICO SIGLO XX Elaborado En
Cerámica Policromada Acabado Vidriado Decorado
Con Dualidad De Día Y Noche Incluy...

AGUAMANIL MÉXICO SIGLO XX Elaborado en cerámica policromada
Acabado vidriado Decorado con dualidad de día y noche Incluye soporte
de hierro forjado 88 cm altura Detalles de conservacióny ligeras
desportilladuras

Lot 119

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$2,000.00

FRUTERO ITALIA SIGLO XX Elaborado En
Mayólica Decoración Con Guirnaldas En Color Verde
35 X 35 Cm Diametro Detalles De...

FRUTERO ITALIA SIGLO XX Elaborado en mayólica Decoración con
guirnaldas en color verde 35 x 35 cm diametro Detalles de conservación

Lot 120

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,500.00



TARRO CERVECERO ALEMANIA SIGLO XX
Elaborado En Cerámica Policromada Acabado
Vidriado Decoración Con Paisaje Y Ciervos En R...

TARRO CERVECERO ALEMANIA SIGLO XX Elaborado en cerámica
policromada Acabado vidriado Decoración con paisaje y ciervos en
relieve 43 cm altura Detalles de conservación, desportilladuras y ligeros
faltantes

Lot 121

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

COLECCIÓN DE PIPAS SIGLO XX Algunas Con
Marca De Origen Elaboradas En Madera, Porcelana,
Espuma De Mar. Algunas Con Aplicacion...

COLECCIÓN DE PIPAS SIGLO XX Algunas con marca de origen
Elaboradas en madera, porcelana, espuma de mar. Algunas con
aplicaciones de metal y material sintpetico Modelos distintos Incluye
limpiador y frasco para tabaco Detalles de conservación Piezas: 24

Lot 122

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$3,000.00

PAR DE URNAS CHINA SIGLO XX Elaborados En
Técnica De Cloisonné Decorado Con Motivos Florales
En Dorado Sobre Fondo Negrp D...

PAR DE URNAS CHINA SIGLO XX Elaborados en técnica de cloisonné
Decorado con motivos florales en dorado sobre fondo negrp Detalles de
conservación 22 cm de altura

Lot 123

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

SUMADORA EE.UU. SIGLO XX Elaborada En Metal
Y Material Sintético De La Marca Walther Steele 14 X
23 X 15 Cm Detalles D...

SUMADORA EE.UU. SIGLO XX Elaborada en metal y material sintético
De la marca Walther Steele 14 x 23 x 15 cm Detalles de conservación

Lot 124

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$5,000.00

MÁQUINA DE ESCRIBIR ESTADOS UNIDOS
SIGLO XX. Marca The Oliver Typewritter Estructura
De Metal Y Material Sintético Mecanis...

MÁQUINA DE ESCRIBIR ESTADOS UNIDOS SIGLO XX. Marca The
Oliver typewritter Estructura de metal y material sintético Mecanismo
manual Detalles de conservación y funcionamiento, marcas de uso

Lot 125

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$3,000.00

COLECCIÓN DE ALHAJEROS DIFERENTES
ORÍGENES SIGLO XX Elaborados En Porcelana,

Lot 126



Madera, Metal, Entre Otros Varios Diseños Y Tam...

COLECCIÓN DE ALHAJEROS DIFERENTES ORÍGENES SIGLO XX
Elaborados en porcelana, madera, metal, entre otros Varios diseños y
tamaños Detalles de conservación Piezas: 23

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

LOTE DE JUEGOS DE MESA Y FICHEROS SIGLO
XX Elaborados En Madera, Metal Y Material Sintético
Consta De 1 Dominó En Estuche De M...

LOTE DE JUEGOS DE MESA Y FICHEROS SIGLO XX Elaborados en
madera, metal y material sintético Consta de 1 dominó en estuche de
madera, 6 figuras miniatura personajes de disney en metal, 2 bolsas de
fichas de colores, 3 juegos de barajas, 1 cubilete con 12 dados, 1 ruleta
de madera con balín, 2 ficheros de madera con fichas Detalles de
conservación y marcas de uso

Lot 127

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$3,000.00

LOTE DE MINIATURAS SIGLO XX Elaboradas En
Madera , Material Sintético Decoración Taraceada Y
Tipo Esmalte Consta De 3 Juegos...

LOTE DE MINIATURAS SIGLO XX Elaboradas en madera , material
sintético Decoración taraceada y tipo esmalte Consta de 3 juegos de
ajedrez con trebejos y 7 catarinas de imán Detalles de conservación,
marcas de uso Piezas: 10

Lot 128

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$3,000.00

RELOJ DE MESA SIGLO XX De La Marca Bulova
Elaborado En Metal Dorado Vidrio Carátula Circular,
Índices Romanos Y Manecillas C...

RELOJ DE MESA SIGLO XX De la marca Bulova Elaborado en metal
dorado vidrio Carátula circular, índices romanos y manecillas caladas
Diseño cuadrangular Incluye caja original Detalles de conservación

Lot 129

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00

RELOJ DE CHIMENEA SUIZA SIGLO XX Elaborado
En Madera Marca Suizo Diseño Orgánico Mecanismo
De Cuerda Y Sonería Carátul...

RELOJ DE CHIMENEA SUIZA SIGLO XX Elaborado en madera Marca
Suizo Diseño orgánico Mecanismo de cuerda y sonería Carátula circular
, indices de barra y números arábigos 28 x 50 x 15 cm Incluye llave
Detalles de conservación

Lot 130

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

RELOJ DE CHIMENEA INGLATERRA SIGLO XX
Elaborado En Madera Marca Smiths Diseño Orgánico

Lot 131



Mecanismo De Cuerda Y Sonería C...

RELOJ DE CHIMENEA INGLATERRA SIGLO XX Elaborado en madera
Marca Smiths Diseño orgánico Mecanismo de cuerda y sonería Carátula
circular , indices calados y números romanos 24 x 34 x 10 cm Incluye
llave Detalles de conservación

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

RELOJ MISTERIO SIGLO XX Elaborado En
Antimonio Y Metal Dorado Mecanismo De Péndulo,
Carátula Circular, Indices Arábigos Y Mane...

RELOJ MISTERIO SIGLO XX Elaborado en antimonio y metal dorado
Mecanismo de péndulo, carátula circular, indices arábigos y manecillas
de barra Con base de madera 20 cm altura Detalles de conservación

Lot 132

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$3,000.00

ESTOLA. SXX. Elaborado En Piel De Zorro, Tonos
Blanco Y Gris; Etiqueta De SIBERIAN FUR STORE
HONG KONG. Detalles De Conservación.

ESTOLA SIGLO XX Elaborada en piel de zorro, tonos blanco y gris;
etiqueta de SIBERIAN FUR STORE HONG KONG Detalles de
conservación

Lot 133

Estimate:

MXN$1,000.00 -
MXN$2,500.00

ABRIGO. SXX. Elaborado En Piel De Zorro, Tonos
Marrones; Largo. Detalles De Conservación. Talla
Aproximada: Mediana.

ABRIGO SIGLO XX Elaborado en piel de zorro, tonos marrones; largo
Detalles de conservación Talla aproximada: mediana

Lot 134

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$5,000.00

ABRIGO. SXX. Elaborado En Piel De Visón, Tono
Blanco; Etiqueta De PIELES HANSON; 3/4. Talla
Aproximada: Grande.

ABRIGO SIGLO XX Elaborado en piel de visón, tono blanco; etiqueta de
PIELES HANSON; 3/4 Detalles de conservación Talla aproximada:
grande

Lot 135

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$6,000.00

ABRIGO. SXX. Elaborado En Astracán Con
Aplicaciones De Mink, Negro Y Marrón; Etiqueta De
PELETERÍA SIBER; 3/4. Talla Aproximada: Grande

Lot 136

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00



ABRIGO SIGLO XX Elaborado en astracán con aplicaciones de mink,
negro y marrón; etiqueta de PELETERÍA SIBER; 3/4 Detalles de
conservación Talla aproximada: grandeABRIGO. SXX. Elaborado En Piel De Mink, Con
Aplicaciones De Zorro, Tonos Marrones; 3/4. Talla
Aproximada: Mediana.

ABRIGO SIGLO XX Elaborado en piel de mink, con aplicaciones de
zorro, tonos marrones; 3/4 Detalles de conservación Talla aproximada:
mediana

Lot 137

Estimate:

MXN$2,800.00 -
MXN$4,000.00

ABRIGO. SXX. Elaborado En Piel De Zorro, Tonos
Marrones; Corto. Detalles De Conservación. Talla
Aproximada: Mediana.

ABRIGO SIGLO XX Elaborado en piel de zorro, tonos marrones; corto
Detalles de conservación Talla aproximada: mediana

Lot 138

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$3,500.00

RIFLE. BÉLGICA, SXX. Marcado "FAB. NAT. D
´ARMES De GUERRE HERSTAL-BELGIQUE", No.
De Serie: 18932. Cañón: 61.5 Cm Long.

RIFLE BÉLGICA, SIGLO XX Elaborado en hierro y madera; marcado
"FAB. NAT. D´ARMES de GUERRE HERSTAL-BELGIQUE", No. de
serie: 18932 Detalles de conservación, funcionamiento y faltantes
Cañón: 61.5 cm de longitud

Lot 139

Estimate:

MXN$9,000.00 -
MXN$15,000.00

CASCO MILITAR (PARA VOLUNTARIOS
NACIONALISTAS). CA. 1942. Metal, Pintado En
Color Verde; Marcado Interior Q64 T738.

CASCO MILITAR (PARA VOLUNTARIOS NACIONALISTAS) CA. 1942
Elaborado en metal, pintado en color verde; marcado interior Q64 T738,
suspensor reemplazado Detalles de conservación

Lot 140

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$5,000.00

CASCO MILITAR ADRIÁN. FRANCIA, 1RA MITAD
DEL SXX. Elaborado En Metal, Pintado En Color
Verde, Suspensor Reemplazado.

CASCO MILITAR ADRIÁN FRANCIA, PRIMERA MITAD DEL SIGLO
XX Elaborado en metal, pintado en color verde, suspensor reemplazado
Detalles de conservación

Lot 141

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$5,000.00

CASCO MILITAR BRODIE. CANADÁ, 1942.
Elaborado En Metal, Pintado En Color Verde;

Lot 142



Marcado Interior C.L./C. 1942 97, Suspensor
Reemplazado

CASCO MILITAR BRODIE CANADÁ, 1942 Elaborado en metal, pintado
en color verde; marcado interior C.L./C. 1942 97, suspensor
reemplazado Detalles de conservación

Estimate:

MXN$4,200.00 -
MXN$7,000.00

SABLE DE CABALLERÍA. ALEMANIA, CA. 1900.
Marcado PD LÜNESCHLOSS SOLINGEN; Hoja De
Acero Con Sangrador De Canal. 87 Cm De Longitud.

SABLE DE CABALLERÍA ALEMANIA, CA. 1900 Marcado PD
LÜNESCHLOSS SOLINGEN; hoja de acero con sangrador de canal,
empuñadura de piel, guardamonte enrejado Detalles de conservación y
oxidación Hoja: 87 cm de longitud

Lot 143

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

SABLE DE CABALLERÍA. CA. 1900. Hoja De Acero
Con Sangrador De Canal, Empuñadura De Cuerno,
Guardamonte Enrejado. 90 Cm De Long.

SABLE DE CABALLERÍA CA. 1900 Hoja de acero con sangrador de
canal, empuñadura de cuerno, guardamonte enrejado Detalles de
conservación y oxidación Hoja: 90 cm de longitud

Lot 144

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

PAR DE CLARINES. MÉXICO/EUA, SXX. Cruzados
Y Entrelazados Con Cuerda De Algodón. 43.5 Y 47 Cm
De Longitud.

PAR DE CLARINES MÉXICO/ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA,
SIGLO XX Cruzados y entrelazados con cuerda de algodón Detalles de
conservación 43.5 y 47 cm de longitud

Lot 145

Estimate:

MXN$2,800.00 -
MXN$5,000.00

Canale, José Miguel. Historia Del Origen Itálico
Y De La Casa De Saboya. Madrid, 1872. Tomos
I - II. 45 Láminas. Piezas: 2.

Canale, José Miguel.

Historia del Origen Itálico y de la Casa de Saboya.

Madrid: Achille Ronchi, Editor, 1872. fo. marquilla, 286; 232
+ 78 p. + 1 h. (Índice). Tomos I - II. Tomo I:

16 láminas, primera lámina desprendida. Tomo II:

Incluye Rama de Saboya en España, su Abdicación y
Establecimiento de la República Española, 1873. 29 láminas.
Ex libris de antiguo propietario. Sello de antigua biblioteca y

Lot
146

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$2,000.00



dedicatoria. Pastas y lomos gastados; sin cofia y sin pie.
Algunas páginas y láminas con manchas de óxido.
Encuadernados en pasta dura, lomo en piel. Piezas: 2. Palau:
41724. Menciona 47 litografías.

Dumas, F. G. - Fourcaud, Louis De. Revista De
La Exposición Universal De París En 1889.
Barcelona: Montaner Y Simón, 1889.

Dumas, F. G. - Fourcaud, Louis de.

Revista de la Exposición Universal de París en 1889.
Barcelona: Montaner y Simón, 1889. 2 h. + 575 p. Ilustrado
con grabados. Al inicio de la obra con manchas de óxido.
Cajos quebrados. Encuadernado en pasta dura, lomo en piel.
Reseña detallada de este certamen internacional, escrita por
los principales literatos de Francia e ilustrada por los más
aventajados artistas del mundo. Producción internacional en
los últimos diez años y un amplio resumen del movimiento
intelectual y moral de todo un periodo secular. Con motivo del
centenario de la Revolución Francesa, se celebró en el Campo
de Marte la primera Exposición Universal, inaugurada el 5 de
mayo y clausurada el 31 de octubre de 1889; la presencia de
México se hizo notar en la sección de los Pabellones de los
Nuevos Mundos con un palacio de temática precolombina.

Lot
147

Estimate:

MXN$1,300.00
-
MXN$5,000.00

Los Derechos Sociales Del Pueblo Mexicano /
Los Derechos Del Pueblo Mexicano. México:
Manuel Porrúa, 1978. Piezas: 12.

Los Derechos Sociales del Pueblo Mexicano / Los Derechos
del Pueblo Mexicano. México: Manuel Porrúa, 1978. -Los
Derechos Sociales del Pueblo Mexicano. Tomos I, II y III. -
Los Derechos del Pueblo Mexicano. Tomos I, III, VI, VII,
VIII y X. Primera edición. Lomos poco gastados, con
manchas. Encuadernados en rústica. Piezas: 9. -El Senado
Mexicano. México: 1987. Piezas: 3. Total de piezas: 12.

Lot
148

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$2,000.00

Tasso, Torcuato. La Jerusalén Libertada.
Barcelona: Imprenta De La Viuda De Luis
Tasso, Sin Año / Panel Siglo XX. Piezas: 3.

Tasso, Torcuato.

La Jerusalén Libertada.

Barcelona: Imprenta de la Viuda de Luis Tasso, sin año.
Tomos I - II. Lomos desprendidos. Encuadernados en pasta
dura. Piezas: 2. -Panel Siglo XX. Talla en madera

Lot
149

Estimate:

MXN$1,300.00
-
MXN$2,500.00



policromada Decorado con escena de caballeros medievales en
relieve y la leyenda "DISFIDA DI ARGANTIETANCREDI",
medias 88 x 20 cm. Total de piezas: 3.

Ensayos De Montaigne Ilustrados Por
Salvador Dalí, Edición Limitada. Planeta,
Fundación Gala-Salvador Dalí, 2005.

Ensayos de Montaigne ilustrados por Salvador Dalí, edición
limitada.

Planeta, Fundación Gala-Salvador Dalí, 2005. Ensayos, 347
p. Encuadernado en pasta dura, en tela. Estudios: 61 p. En
carpeta. Con 15 láminas en color, en carpeta. En estuche. 21
ensayos de Michel de Montaigne seleccionados por Salvador
Dalí e ilustrados entre los años 1946 y 1948. Está es una
edición única e irrepetible, que incluye una reproducción
facsimilar de las 15 ilustraciones a color que conserva la
Fundación Gala - Salvador Dalí. Cada una de las láminas
está identificada con el número de serie que corresponde al
ejemplar de volumen. Edición limitada a 3,000 ejemplares,
numerados del I al X, los diez primeros, y del 1 al 2990 los
siguientes, este es el ejemplar no. 1,164. Con acta notarial.
En 1571 el terrateniente Michel de Montaigne se retira a su
castillo para administrar su heredad y dedicarse a sus
escritos, redacta y corrige los 107 ensayos que forman su
libro, y que tratan de poner en palabras las inquietudes,
contradicciones y la esencia del ser humano. Cuatro siglos
despúes Salvador Dalí se siente atraído por su obra, e ilustra
21 de los 107 ensayos que forman la obra. Editorial Planeta
presenta los ensayos de Michel de Montaigne que Salvador
Dalí seleccionó e ilustró: 21 dibujos en tinta china y 16
acuarelas a color. Aunque hayan pasado más de
cuatrocientos años de su aparición los ensayos de Michel de
Montaigne siguen siendo hogaño una fuente de placer para
cualquiera; no tanto por sus características técnicas, por su
estilo o por su composición, sino por la agradable fuente de
sabiduría que son sus páginas: la de su autor y la de sus
innúmeras fuentes. Montaigne recopiló en estos cientos de
páginas decenas de temas que le preocupaban, le
interesaban o, simplemente, consideraba dignos de reflexión:
habla sobre la tristeza, la educación (excepcional ensayo), la
amistad, la vanidad, el amor, los libros, la virtud, la ira, etc.

Lot
150

Estimate:

MXN$28,000.00
-
MXN$40,000.00

Sismondi, Simonde De. Histoire Des
Républiques Italiennes Du Moyen Age. París:
Furne Et Co., Libreires - Éditeurs, 1810. Piezas:
10.

Sismondi, Simonde de. Histoire des Républiques Italiennes du
Moyen Age. París: Furne et Co., Libreires - Éditeurs, 1810.
423; 539; 512; 509; 498; 504; 507; 520; 519; 431 p. Tomos I -

Lot
151

Estimate:

MXN$3,000.00
-
MXN$5,000.00



X. Cada tomo con frontispicio.Con láminas. Sin lomos, pastas
gastadas. Cajos quebrados. Textos con manchas de óxido, sin
refinar. Encuadernado en pasta dura, lomo y puntas en piel.
Piezas: 10.

A) La Última Cena. Grabado En Placa De
Cobre. Medidas 51 X 62 Cm. B) Blerry. Sin
Título (Casa En El Campo). Piezas: 2.

a) La última Cena.

Grabado en placa de cobre. Medidas 51 x 62 cm. b) Blerry. Sin
título (casa en el campo). Medidas 55 x 60 cm. Enmarcados.
Piezas: 2.

Lot
152

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Iguiniz, Juan B. El Escudo De Armas
Nacionales. París - México: Librería De La Vda.
De Ch. Bouret, 1920.

Iguiniz, Juan B. El Escudo de Armas Nacionales. París -
México: Librería de la Vda. de Ch. Bouret, 1920. 8o.
marquilla, 38 p. Monografía histórica documentada e
ilustrada. Pastas desprendidas. Encuadernado en pasta dura,
lomo y puntas en piel.

Lot
153

Estimate:

MXN$1,300.00
-
MXN$3,000.00

La Colección De Pintura Del Banco Nacional
De México. Catálogo - Siglo XX / Catálogo -
Siglo XIX. Primera Edición. Piezas: 4.

La Colección de Pintura del Banco Nacional de México.
Catálogo - Siglo XX. México: Grupo Financiero Banamex,
2002. 381; 394 - 753 p. Tomo I: A - L. Tomo II: M - Z. Primera
edición. Encuadernados en pasta dura, en estuche. Piezas: 2.
b) La Colección de Pintura del Banco Nacional de México.
Catálogo - Siglo XIX. México: Grupo Financiero Banamex,
2004. 306; 322 - 593 p. Primera edición. Tomo I: A - G. Tomo
II: F - Z . Encuadernados en pasta dura, en estuche. Piezas:
2. Total de piezas: 4.

Lot
154

Estimate:

MXN$2,500.00
-
MXN$5,000.00

Colección Cemex De Naturaleza.Desde El
Umbral De La Extinción / Océanos El Corazón
De Nuestro Planeta Azul.Piezas: 9.

Colección Cemex de Naturaleza.

Títulos:

Lot
155

Estimate:

MXN$1,800.00
-



-Stuart, Simon N. Desde el Umbral de la Extinción. 25
historias de éxito en la Conservación. 273 P. -Goettsh,
Cristina. Agua Dulce la esencia de la Vida. 299 p. -
Mittermeier, Cristina. Áreas Clave para la Biodiversidad. 279
p. -Mittermeier, Cristina. Naturaleza Sublime. Fotografías que
maravillan e inspiran. 223 p. -McNeely, Jeffrey A. Riqueza
Natural Servicios Ecológicos, biodiversidad y bienestar
humano. 364 p. Primera edición. -Stone, Gregory S. Océanos
el corazón de nuestro Planeta Azul. 251 p. Entre otros.
Encuadernados en pasta dura. Total de piezas: 9.

MXN$4,000.00

Cortés Juárez, Erasto - Peña De Zendejas,
Alicia De La. Grabados En Madera. Impresión
De Las Maderas Originales...Piezas: 2.

a) Cortés Juárez, Erasto - Peña de Zendejas, Alicia de la.

Grabados en Madera. Impresión de las Maderas Originales de
la Colección de Manuel Porrúa.

México: Librería de Manuel Porrúa, 1971. 283 p. + 2 h.
Primera edición. Edición de 1,000 ejemplares, este es el
ejemplar no. 120. Encuadernado en rústica. b) Westhem, Paul.

El Grabado en madera.

México: Fondo de Cultura Económica, 1954. 297 p. Ilustrado.
Encuadernado en pasta dura. Total de piezas: 2.

Lot
156

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$2,000.00

Peñafiel, Antonio. Nomenclatura Geográfica De
México 1895. México: Banorte - Porrúa, 2014.
Edición Facsimilar.

Peñafiel, Antonio. Nomenclatura Geográfica de México 1895.
México: Banorte - Porrúa, 2014. 741 p. Segunda edición.
Edición facsimilar. Etimologías de los nombres de lugar
correspondientes a los principales idiomas que se hablan en la
República. Con ilustraciones en blanco y negro. Encuadernado
en pasta dura.

Lot
157

Estimate:

MXN$900.00
-
MXN$1,500.00

Libros Historia De México. México 1521 - 1821
Se Forja Una Nación / Juárez Memoria E
Imagen En El Bicentenario De Su Natalicio.
Pzs:10

Libros Historia de México.

Títulos:

Lot
158

Estimate:

MXN$2,500.00
-
MXN$5,000.00



-México 1521 - 1821 se forja una Nación. Fomento Cultural
Banamex. Tomos I - II. Ejemplarers nuevos, en estuche. -
Henestrosa, Andrés. Juárez Memoria e imagen en el
Bicentenario de su Natalicio. México: Secretaría de Hacienda
y Crédito Público, 2006. 307 p. Primera edición. -Francisco I.
Madero a cien años de su muerte.México: Secretaría de
Hacienda y Crédito Público, 2013. 310 p. -México
Independiente el despertar de una Nación. México: Editorial
Televisa, 2009. 191 p. -México Liberalismo y Modernidad
1876 - 1917. Grupo Financiero Banamex. Ejemplar nuevo. -
Turrent y Díaz, Eduardo. Epistolario Liberal en el Archivo
Histórico del Banco de México. México: 2003. 279 p. Edición
de 2,500 ejemplares, en estuche. -Arias, Juan de Dios. Reseña
Histórica de la Formación y operaciones del cuerpo de
Ejército del Norte durante la Intervención Francesa y Sitio de
Querétaro, 1867 causa de Fernando Maximiliano su proceso
integro y su muerte. Edición facsimilar, 1867. Ejemplar
nuevo. Encuadernado en pasta dura. Entre otros. Total de
piezas: 10.

Libros Sobre Biodiversidad, Naturaleza Y
Fauna. Natura En La Mira / Mariposas Una
Colección Hecha En México. Piezas: 11.

Libros sobre Biodiversidad, Naturaleza y Fauna.

Títulos:

-Eccardi, Fulvio. Natura en la Mira. México: Gaia Editores,
2011. 223 p. Primera edición. -Mariposas una Colección
hecha en México. México: Grupo Financier Monex.
Fotografías de Gisele Silva. Vega, Carlos Mauricio. Alta
Colombia el Esplendor de la Montaña. Colombia: Villegas
Editores, 1996. 205 p. -Lazcano, Manuel. México Pelágico.
Ambareditores, 2017. 259 p. -Chazournes, Yves de. Arctica
Explorando los Polos. Paris: Éditions Place des Victoires,
2010. 565 p. Entre otros. Encuadernados en pasta dura. Total
de piezas: 11.

Lot
159

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$3,000.00

Colección Banorte. "México". México: 2019.
Títulos: -México Místico / México Texturas Y
Colores / México Magia...Piezas: 7.

Colección Banorte. "México".

México: 2019. Títulos:

-México Místico / México Texturas y Colores / México Magia
y Color / México Fuerza y Esperanza / México Memoria
Vibrante / México Hecho a Mano Edición Especial / México
con Alma. Tres ejemplares nuevos. Encuadernados en pasta
dura. Piezas: 7.

Lot
160

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$5,000.00



Libros Sobre Ciudad De México. México Una
Obra De Arte / La Casa De Luis Barragán. Un
Valor Universal. Piezas: 7.

Libros sobre Ciudad de México.

Títulos:

-México una Obra de Arte. Fundación BBVA, 2021. 751 p. -
Reforma. México: Fundación BBVA. Ejemplar nuevo. -La
Casa de Luis Barragán. Un Valor Universal. México:
Fundación BBVA, 2011. 211 p. Primera edición. -El México
de los Mexicanos II. México: Fomento Cultural Banamex,
2014. 311 p. Primera edición. -La Vida en México durante una
residencia de dos años en ese país. España: Real de Catorce,
2009. 334 p. Ilustraciones por Claudio Linati. -Entre otros.
Encuadernados en pasta dura. Total de piezas: 7.

Lot
161

Estimate:

MXN$1,300.00
-
MXN$2,000.00

Libros Sobre Costumbres Y Tradiciones
Mexicanas. Mercado De Barrio / Santitos Un
Santo Para Cada Cosa. Piezas: 8.

Libros sobre Costumbres y Tradiciones Mexicanas.

Títulos:

-Rosa, Alejandro. Oficios. México: Ámbar Diseño, 2011. 275
p. -Mercado de Barrio. México: 2015. 206 p. Primera edición.
-Espinoza, Claudia. Santitos un santo para cada cosa.
México: Ámbar Diseño, 239 p. -Rosa, Alejandro.
Mexicanismos y otros modismos. México: Ámbar Diseño,
2016. 251 p. -Esquivel, Laura. Remedios para el cuerpo y
alma. Ejemplar nuevo. Entre otros. Encuadernados en pasta
dura. Total de piezas: 8.

Lot
162

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$3,000.00

ABCDF. Diccionario Gráfico De La Ciudad De
México. México: Editorial Diamantina, 2001.
Primera Edición. Piezas: 2.

a) ABCDF. Diccionario Gráfico de la Ciudad de México.
México: Editorial Diamantina, 2001. 1502 p. Primera edición.
Contiene CD. Encuadernado en pasta dura, en terciopelo. b)
México, 500 años de Historia en 500 objetos.

Fundación BBVA, 2020. 1091 p. Encuadernado en pasta
dura. Piezas: 2.

Lot
163

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$3,000.00



Libros Sobre El Quijote, Divina Comedia Y
Fábulas. El Ingenioso Hidalgo Don Quijote De
La Mancha / Fábulas. Piezas: 5.

Libros sobre El Quijote, Divina Comedia y Fábulas.

Títulos:

-La Fontaine. Fábulas. México: Editorial del Valle de México,
1982. 578 p. Primera edición. Edición de 2,000 ejemplares.
Ilustrado por Doré. -Alighieri, Dante. La Divina Comedia.
México: Editorial del Valle de México, 1984. 567 p. Edición de
1,000 ejemplares. Ilustrado por Doré. -Cervantes Saavedra,
Miguel de. El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de la Mancha.
México: Editorial del Valle de México, 1981. 510 p. Primera
edición. -Cervantes Saavedra, Miguel de. Don Quijote de la
Mancha Madrid: Fábrica de Letras, 2001. Tomos I - II.
Primera edición. Encuadernados en pasta dura. Total de
piezas: 5.

Lot
164

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$2,000.00

Libros Sobre Posada. Posada: "El Artista Que
Retrató A Una Época" / Exposición-Homenaje.
Jose Guadalupe Posada. Piezas: 4.

Libros sobre Posada.

Títulos:

-Rodríguez, Antonio. Posada: "El Artista que Retrató a una
Época". México: Editorial Domés, 1977. 232 p. Primera
edición en español, inglés y frances. Edición "B" con un
grabado impreso de las planchas originales "El Pequeño
Adivinadorcito", 25 / 250. Con certificado de autenticidad,
Editorial Domés y Galería El Taller. Encuadernado en pasta
dura, en tela. -Exposición-Homenaje. Jose Guadalupe
Posada. Octubre de 1980, Museo del Palacio de Bellas Artes.
38 p. Con textos de: Arsacio Vanegas Arroyo, Adrian
Villagómez L., Francisco Díaz de León, Luis Cardoza y
Aragón, Antonio Rodríguez, Fernando Benítez y Carlos
Monsiváis. Con 20 láminas. En carpeta. -Posada 100 años de
Calavera. México: Editorial RM, 2018. 375 p. -Rodríguez,
Antonio. Posada: "El Artista que Retrató a una Época".
México: IPN, 2009. 232 p. Edición facsimilar. Encuadernado
en rústica. Total de piezas: 4.

Lot
165

Estimate:

MXN$1,800.00
-
MXN$5,000.00

Libros Sobre Arte Y Colecciones. Viendo
Visiones / El Arte Mexicano En La Mirada De
Octavio Paz. Piezas: 8.

Libros sobre Arte y Colecciones.

Lot
166

Estimate:



Títulos:

-Fuentes Carlos. Viendo Visiones. México: Fondo de Cultura
Económica, 2003. 511 p. Primera edición. -Materia y sentido.
El Arte Mexicano en la Mirada de Octavio Paz. México:
INBA, 2009. 304 p. Primera edición. -Krauze, Enrique. La
Presencia del Pasado. México: BBVA Bancomer, 2004. 495 p.
Primera edición. -Memorias en Color. Paisaje Urbano y Rural
en la Pintura Mexicana. Colección Kaluz. -Arte del Pueblo
Manos de Dios. Museo de Arte Popular. México: 2004. 559 p.
Encuadernados en pasta dura. Total de piezas: 8.

MXN$1,800.00
-
MXN$4,000.00

Colección De Ediciones De Fomento Cultural
Banamex. Arquitectos Iberoamericanos Sigo
XXI / Arquitectura En México. Piezas: 11.

Colección de Ediciones de Fomento Cultural Banamex.

Títulos:

-Arquitectos Iberoamericanos Sigo XXI. Tomos I - II. -
Artificios Plata y Diseño en México 1880 - 2015. -Colección
de Pintura del Banco Nacional de México Catálogo Siglo
XIX. Tomos I - II. -Canales, Fernanda. Arquitectura en
México. 1900 - 2010. Tomos I - II. -Construyendo Patrias
Iberoamérica 1810 - 1824 Una Reflexión. Tomos I - II.
Encuadernados en pasta dura, en estuche. Total de piezas: 11.

Lot
167

Estimate:

MXN$4,500.00
-
MXN$10,000.00

Libros Sobre Esplendor Y Celebración En
México. México Maravilloso / México Visto Por
Sus Niños. Piezas: 9.

Libros sobre Esplendor y Celebración en México.

Títulos:

-México Maravilloso. México: AM Editores, 2013.262 p. -
México: Valor de Origen. El Norte. México: 2006. 327 p. -
México visto por sus niños. un proyecto de Fondo para niños
de México. México: 2006. 159 p. México Ayer y Hoy
Bicentenario. México: Fernando de Haro, 2009. 199 p. -León
- Portilla, Miguel. Los mexicanos 2500 años de retrato.
México: Fundación BBVA Bancomer, 2017. 487 p. -Trabulse,
Elías. Arte y Ciencia en la Historia de México. México:
Fomento Cultural Banmex, 1995. 269 p. -Ejemplares nuevos:
Esplendor y Tradición de México / 30 momentos: Historia
Reciente del Arte Mexicano / México Celebra. Encuadernados
en pasta dura. Total de piezas: 9.

Lot
168

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$3,000.00



Libros Sobre Arte Mexicano. Diego Rivera.
Pintura De Caballete Y Dibujos /José
Guadalupe Posada: Ilustrador De La Vida
Mexicana. Pzs:10

Libros sobre Arte Mexicano.

Títulos:

-Diego Rivera. Pintura de Caballete y Dibujos. México: Fondo
Editorial de la Plástica Mexicana, 1991. 158 p. -José
Guadalupe Posada: Ilustrador de la Vida Mexicana. México:
Fondo Editorial de la Plástica Méxicana, 1992. 500 p.
Primera edición. -Mural Painting of the Mexican Revolution.
México: Fondo Editorial de la Plástica Méxicana, 1992. -
Moreno, Nicolás. El Arte de Nicolás Moreno / Los Árboles en
la Plástica de Nicolás Moreno. Dibujo Grabado, Pintura. -
Roberto Montenegro, la sensualidad renovada. -Eclipses en
México. Entre otros. Total de piezas: 10.

Lot
169

Estimate:

MXN$2,500.00
-
MXN$3,000.00

Bouillet, M. N. Dictionnaire Universel D
´Histoire Et De Géographie. Paris: Libraire
Hachette, 1872. 2040 P.

Bouillet, M. N.

Dictionnaire Universel D´Histoire et de Géographie.

Paris: Libraire Hachette, 1872. 2040 p. + 14 p. (supplément).
Lomo y pasta superior desprendidos. Encuadernado en pasta
dura, lomo en piel.

Lot
170

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Libros Sobre Población. La Situación
Demográfica De México / Envejecimiento
Demográfico. Piezas: 5.

Libros sobre Población.

Títulos:

-La Situación Demográfica de México. México: Consejo
Nacional de Población, 1999. 231 p. Edición de 2,000
ejemplares. -IV Informe de Avances del Programa Nacional de
Población. México: Consejo Nacional de Población, 1999. 441
p. Primera edición. Edición de 1,500 ejemplares. -Avances de
Ejecución del Programa Nacional de Población, 1995 - 2000
en el ámbito estatal. México: Consejo Nacional de Población,
1999. 309 p. Primera edición. Edición de 1,500 ejemplares. -
Envejecimiento Demográfico de México: Retos y Perspectivas.
México: Consejo Nacional de Población, 1999. 414 p. Edición

Lot
171

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00



de 2,000 ejemplares. -Navarrete, Emma Liliana. Población y
Sociedad. México, 1994. 441 p. Edición de 1,000 ejemplares.
Encuadernados en pasta dura. Total de piezas: 5.

Gacetas De Economía ITAM. Años 3, 4, 6, 7 Y
8; Números 5, 7, 11, 12, 13, 15 Y 16. -Opción
Septiembre 2004. Piezas: 9.

Gacetas de Economía ITAM.

Años 3, 4, 6, 7 y 8; Números 5, 7, 11, 12, 13, 15 y 16. -Opción
Septiembre 2004. -Examén de la Situación económica de
México. Vol. LXXI. Número 832. Encuadernados en rústica.
Total de piezas: 9.

Lot
172

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Libros Sobre Economia, Política Y Sociología.
Dinero Y Capital En El Desarrollo Económico
/Caso, Antonio. Obras Completas. Pzs: 10.

Libros sobre Economia, política y sociología.

Títulos:

-García Moreno, Víctor Carlos. Análisis de algunos problemas
fronterizos y bilaterales entre México y Estados Unidos. -
Reyes Heroles, Federico. Ensayo sobre los fundamentos
políticos del Estado Contemporáneo. -Gimate - Welsh, Adrián.
Lenguaje y Sociedad. -McKinnon, Ronald I. Dinero y Capital
en el Desarrollo Económico. -Berger, Peter L. Las Piramides
del Sacrificio. -Caso, Antonio. Obras Completas. VI - Historia
y Antología del Pensamiento filosófico evocación de Aristóteles
Filosofía. Entre otros. Encuadernados en pasta dura y rústica.
Total de piezas: 10.

Lot
173

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

The Art Lover´S New York. A Series Of Twelve
Volland Post Cards Little Masterpieces
Illustrating Some Of New York´S Wonder -
Spots. 12p

The Art Lover´s New York.

A series of twelve volland post cards little masterpieces
illustrating some of New York´s Wonder - spots. Robinson
Elmer, Rachael. -The Cathedral of St. Jonh the Divine from
morning side park. -Hotel Plaza from central park. -New York
public library. -The elevated railroad. The singer building
from brookllyn bridge. -St. Paul´s Chapel. -The woolwoth
building from the Ferry. 12 postales a color estilo
impresionista, 14 x 9 cm. En carpeta. *

Lot
174

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$4,000.00



Libros De Medicina Antigua.Manual De
Patología Externa / Diagnóstico Quirúrgico /
Las Avanzadas De La Medicina. Piezas: 5.

Libros de Medicina Antigua.

Títulos:

-Forgue, E. Manual de Patología Externa. Madrid: Espasa -
Calpe, 1941. Tomos I - II. Tomo I: Patología quirurgica,
afecciones de los tejidos y los órganos. Tomo II: Afecciones
quirúrgicas del cráneo, afecciones del raquis, afecciones de la
nariz y el oído. Ilustrados. Piezas: 2. -Stern, W. M. Diagnóstico
Quirúrgico. Barcelona: Salvat Editores, 1937. 1231 p.
Ilustrado. Cajos quebrados. -Gray, George W. Las avanzadas
de la medicina. México: Publicaciones de la Compañía
Fundidora de Fierro y Acero de Monterrey, 1941. 546 p. -
Fabre. Manual de Obstetricia. Barcelona: Salvat, 1941. 538 p.
Lomo y pasta superior desprendida. Encuadernados en pasta
dura. Total de piezas: 5.

Lot
175

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00

Colección Estudios De Cultura Maya. México:
UNAM, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2014,
2015. Ejemplares Nuevos. Piezas: 16.

Colección Estudios de Cultura Maya.

México: UNAM, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2014, 2015.
Ejemplares nuevos. Encuadernados en rtústica. Total de
piezas: 16.

Lot
176

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Planos De La Ciudad De México. Plano De La
Ciudad De México Levantado Por El Teniente
Coronel De Dragones Don Diego Gacía. Piezas:
3.

Planos de la Ciudad de México.

a) Plano de la Ciudad de México levantado por el Teniente
Coronel de Dragones Don Diego García Conde en el año de
1793 y grabado en 1807 de orden de la misma Nobilisima
Ciudad. México: Talleres Gráficos de la Nación. Arreglo de
Catastro 1929. Medidas 80 x 85 cm (con marco). b) Plano de
la Ciudad de México a mediados del siglo XVI. Plano
reconstruido por Antonio García Cubas, 1929. Medidas 74 x
83 (con marco). c) México en 1858. De una litografía de
Decaen. Medidas 44.5 x 52.5 cm (con marco). Enmarcados.
Total de piezas: 3.

Lot
177

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$5,000.00



Libros Sobre Arte Europeo. Velázquez Painter
And Courtier / Los Tesoros Del Vaticano /
Pintura Gótica Catalana. Pzs: 8.

Libros sobre Arte Europeo.

Títulos:

-Brown, Jonathan. Velázquez painter and courtier. London:
Yale University Press, 1986. 321 p. -Los Tesoros del Vaticano.
Arquitectura - Pintura - Escultura. España: Ediciones
Grijalbo, 1977. 397 p. -Del Impresionismo a la vanguardia en
la colección Carmen Thyssen - Bornemiza. Madrid: Landucci,
2000. 192 p. -Gudiol, Josep. Pintura Gótica Catalana.
España: Ediciones Polígrafa, 1986. 494 p. Ramírez, Gausto.
Germán Gedovius. Equilibrista, 2009. 201 p. -Gerson, Horts.
Rembrandt Paintings. New York: Harrison House, 1968.
Entre otrso. Encuadernados en pasta dura y rústica. Total de
piezas: 8.

Lot
178

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Sandoval, Adolfo De. España (Norte Y Levante).
Barcelona: Ediciones Edita,1931. Edición De 50
Ejemplares, No. XI.

Sandoval, Adolfo de.

España (Norte y Levante).

Barcelona: Ediciones Edita,1931. 195 p. Acuarelas de Marius
Hubert - Robert. Edición de 50 ejemplares numerados del I al
L, este es el ejemplar no. XI. Encuadernado en pasta dura,
lomo y puntas en piel.

Lot
179

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Ovalle, Ricardo / Conde, Teresa Del / Gruen,
Walter. Remedios Varo Catálogo Razonado.
Ediciones ERA, 1994. Primera Edición.

Ovalle, Ricardo / Conde, Teresa del / Gruen, Walter. Remedios
Varo Catálogo Razonado. Ediciones ERA, 1994. 342 p.
Encuadernado en pasta dura. El Catálogo Razonado es el
registro oficial que reúne toda la obra original documentada
de la destacada Surrealista mexicana, nacida en Anglés
(Girona), España. Este excelente compendio reúne cataloga,
ilustra y describe las 364 piezas encontradas hasta el año
1994, cada una bajo el expertizaje.

Lot
180

Estimate:

MXN$3,000.00
-
MXN$4,000.00



Pérez Feregrino, David / Izurieta, Lola /
Kartofel, Graciela. Lotería De Los Artistas.
México: 2016. 275 P. Edición De 300
Ejemplares.

Pérez Feregrino, David / Izurieta, Lola / Kartofel, Graciela.

Lotería de los Artistas.

México: 2016. 275 p. Edición de 300 ejemplares. Ejemplar
nuevo. Contiene: Libro, tableros, cartas, frijoles y usb. En
estuche.

Lot
181

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$7,000.00

Lote De Acciones Mineras. Hipódromo De Las
Américas / Inmobiliaria Merced / Compañía
Minera La Equidad Y Anexas. Piezas: 10.

Lote de Acciones Mineras.

Títulos:

-Hipódromo de las Américas. Acciones números del 27021 al
27040. Título núm. 3502. Capital Social $7.500,000.00.
México, 1943. -Hipódromo de las Américas. Acciones
números del 15421 al 15430. Título número 2443. Capital
Social $7.500,000.00. México: 1943. -Inmobiliaria Merced.
Accioón número 1308. Capital Social $1.650,000.00. México,
1961. -General Inversionista Sociedad Anónima. Título no.
135. Acciones números 631 al 635. Capital Social
$200,000.00. México, 1950. -Compañía Minera la Equidad y
Anexas. Accion no. 3797. México: 1906. -Compañia Mijnera
de Santa Gertrudis y Guadalupe. Título no. 3467. Valor
$20.00. Pachuca, 1903. Entre otras. Total de piezas: 10.

Lot
182

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Rose, Thomas. Vues Pittoresques Des Comtes
De Westmorland, Cumberland, Durham Et
Northumberland. Londres: Chez H. Fisher

Rose, Thomas.

Vues Pittoresques des comtes de Westmorland, Cumberland,
Durham et Northumberland.

Londres: Chez H. Fisher, R. Fisher. Vol. II. Con grabados.
Ejemplar con marcas de polilla. Lomo poco deteriroado,
pastas gastadas. Encuadernado en pasta dura.

Lot
183

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00



Reyes, Alfonso. Visión De Anáhuac (1519).
Madrid: Índice, 1923. 64 P. Con Retrato De
Alfonso Reyes. Pastas Gastadas. <...

Reyes, Alfonso. Visión de Anáhuac (1519).

Madrid: Índice, 1923. 64 p. Con retrato de Alfonso Reyes.
Pastas gastadas. Encuadernado en pasta dura.

Lot
184

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Zamacois, Niceto De. Historia De Méjico.
Barcelona - Méjico: J. F. Parres Y Compa, 1876.
792 P. Tomo I. Con Láminas. Retrato De Niceto

Zamacois, Niceto de.

Historia de Méjico.

Barcelona - Méjico: J. F. Parres y Compa, 1876. 792 p. Tomo
I. Desde sus tiempos más remotos hasta nuestros días. Con
retrato de Niceto de Zamacois. Ilustrado con láminas, de los
personajes principales antiguos y modernos. Algunas láminas:
-La Hermosa Xochitl descubriendo el pulque. -Huitzilopochtli,
dios de la guerra. -Sacrificio Humano en honor a
Huitzilopochtli. -Maxtlaton, tirano de Azcapotzalco;
Nezahualcoyotl, Rey de Acolhuacan; Quaquauhpitzahuac,
primer rey de Tlatelolco; Totoquihuatzin, primer Rey de
Tlacopan. -Caballero Azteca con todas sus insignias. Entre
otras. Encuadernado en pasta dura, lomo en piel.

Lot
185

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$2,000.00

Tratado De Philosophia Moral Por El Marqués
De Villafonte Moncada Para La Instrucción De
Su Hijo Don Uan De Moncada. México, 1790.
Ed.F

Tratado De Philosophia Moral Por El Marqués De Villafonte
Moncada para la instrucción de su hijo Don Juan de
Moncada. México, 1790. México: Universidad
Iberoamericana, 2007. Edición facsimilar. Estudio preliminar
y notas por María Eugenia Ponce Alcocer. Encuadernado en
pasta dura.

Lot
186

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00

Álbum. Historia De Napoleón El Grande. Con
Láminas A Color Y Blanco Y Negro Con Texto
Expliactivo, Sin Paginar.

Álbum. Historia de Napoleón el Grande. Con láminas a color
y blanco y negro con texto expliactivo, sin paginar.

Lot
187

Estimate:



Encuadernado en pasta dura. MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Tepiton Breve Inemachitiliz Xpianoyotl Doctrina
Cristiana... Gobierno De La Ciduad De México,
1999.

Tepiton breve Inemachitiliz Xpianoyotl Doctrina Cristiana...

Gobierno de la Ciduad de México, 1999. Impresa en honor a la
visita del sumo Pontífice Juan Pablo II. 3 hojas en nahuatl, con
grabado de la vírgen.

Lot
188

Estimate:

MXN$800.00
-
MXN$1,200.00

León Portilla, Miguel. El Camino Real Y Las
Misiones De La Península De Baja California.
México: CONACULTA, 2008.

León Portilla, Miguel.

El Camino Real y las Misiones de la Península de Baja
California.

México: CONACULTA, 2008. Texto en español e inglés. Texto
plegable. Encuadernado en pasta dura.

Lot
189

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Picasso, Pablo. Toros Y Toreros. Barcelona:
Grafos, 1980. Segunda Edición. Texto De Luis
Miguel Dominguin.

Picasso, Pablo.

Toros y Toreros.

Barcelona: Grafos, 1980. 31 p. + láminas. Segunda edición.
Texto de Luis Miguel Dominguin, con un Comentario de
George Boudaille. Encuadernado en pasta dura, en estuche.

Lot
190

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Chinese Cuts In China. De Los Signos
Zodiacales Chinos, Flores Y Animales. -Plum
Blossom. -Rat. -Orchid. -Ox. ...

Chinese Cuts in China.

de los signos zodiacales chinos, flores y animales. -Plum
Blossom. -Rat. -Orchid. -Ox. -Bamboo. Tiger. -
Chysanthemum. -Rabbit. -Phoenix. Dragon. -Peacock. -

Lot
191

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00



Shake. -Magpie. -Horse. -Chanjuan. -Goat. Entre otros.
Encudernado en pasta dura.

Lacroix, Paul. Usos, Costumbres Y Vestidos De
La Edad Media Y Del Renacimiento. Buenos
Aires: Editorial Victor Leru...

Lacroix, Paul.

Usos, Costumbres y Vestidos de la Edad Media y del
Renacimiento.

Buenos Aires: Editorial Victor Leru, 1946. Obra ilustrada con
470 reproducciones de estampas y miniaturas medievales y
láminas a color. Cajos quebrados. Lomo deteriorado.
Encuadernado en pasta dura, lomo en piel.

Lot
192

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Chase, Agnes. Old And New Plant Lore A
Symposium. Smithsonian Scientific Series, 1938.
Ilustrados. Piezas: 2.

a) Chase, Agnes. Old and New Plant Lore a Symposium.

Smithsonian Scientific Series, 1938. 390 p. Ilustrado con
láminas. b) Greeley Abbot, Charles. Great Inventions.

Smithsonian Scientific Series, 1938. 383 p. Ilustrado con
láminas. Encuadernados en pasta dura. Piezas: 2.

Lot
193

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00

Santa Rosa De Viterbo A Través De Los Ojos De
Un Grabador Novohispano / Un Viaje A México.
Piezas: 2.

a) Nava, Joseph. Santa Rosa de Viterbo a través de los ojos de
un grabador novohispano.

México: Universidad Iberoamericana, 2016. 121 p. Primera
edición. b) Becher, H. C. R.

Un Viaje a México.

México: Universidad Iberoamericana, 2016. 149 p. Primera
edición. Encuadernados en pasta dura, en estuche. Piezas: 2.

Lot
194

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$2,000.00

Assens, Cansinos. Libro De Las Mil Y Una
Noches. Madrid - México: Aguilar, 1961.
Ilustraciones A Color. Piezas: 3.

Lot
195



Assens, Cansinos. Libro de las Mil y una Noches. Madrid -
México: Aguilar, 1961. 1395; 1360; 1558 p. Tomos I - III. El
de los conocimientos maravillosos y las historias entretenidas
peregrinas. Las cuales noches añaden curiosidad a curiosidad
y ofrecen descripciones de amor y pasión y locura de amor. Y
contienen historias y rarezas amenas y divertidas y graciosas,
adornadas con figuras sorprendentes nuevas de lo más nuevo
que haber pueda y panoramas prodigiosas y de los prodigios
de los tiempos. Ilustrados con láminas a color. Lomos poco
gastados. Encuadernados en pasta blanda en piel. Piezas: 3.

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,500.00

Libros Sobre Arte Y Arte Universal. Historia Del
Arte / Luthers, Martin. Die Bibel, 1902. Piezas:
26.

Libros sobre Arte y Arte Universal.

Títulos:

-Salvat, Juan. Historia del Arte. México: Salvat Mexicana,
1979. Tomos I - XII. -Historia Universal. España: UTHEA -
NOGUER, 1982. Tomos I - XII. -Luthers, Martin. Die Bibel,
1902. En alemán. Con retrato del autor. Encuadernado en
pasta dura en piel. Total de piezas: 26.

Lot
196

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00

Pluche, Abbé Nöel Antoine. Histoire Du Ciel,
Où L'on Recherche L'origine De L'idolatrie, Et
Les Méprises De La Philosophie...Con Grabad

Pluche, Abbé Nöel Antoine.

Histoire du ciel, où l'on recherche l'origine de l'idolatrie, et
les méprises de la philosophie, sur la formation des corps
célestes & de toute la nature.

Paris: Chez Veuve Estienne & Fils, 1758. XXXV + 518 p. +
515 p. Con grabados. Tomo II: Pasta supeior por
desprenderse. Cajos quebrados. Encuadernados en pasta
dura, en piel. Piezas: 2.

Lot
197

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Venta De Un Esclavo. México: Joaquín Porrúa.
Edición Facsimilar, Cuyo Original Es Del Año
1769. En Carpeta.

Venta de un Esclavo.

México: Joaquín Porrúa. Edición facsimilar, cuyo original es
del año 1769. Cada pliedo fue teñido y sometido a un proceso

Lot
198

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00



de hidratación y deshidratación por lo que la apariencia es
muy similar al de su original. En carpeta.

Lote De Diccionarios. Diccionario Porrúa De
Historia, Biografía Y Geografía De México /
Arte Y Vocabulario De La Lengua Dohema. Pzs:
17

Lote de Diccionarios.

Títulos:

-Diccionario Porrúa de Historia, biografía y geografía de
México. México: 1970. A - Z. -Diccionario Medicobiologico
Yniversity. -Corripio, Fernando. Diccionario Etimologico
general de la lengua castellana. -Arte y Vocabulario de la
Lengua Dohema Heve o Eudeva. -Dorlan´s Illustrated
Medical Dictionary. -Alatorre, Antonio. Los 1001 años de la
Lengua Española. -Nuevo diccionario técnico y de ingenieria.
Entre otros. Encuadernados en pasta dura y rústica. Total de
piezas: 17.

Lot
199

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Tovar De Teresa, Guillermo. La Ciudad De Los
Palacios. Crónica De Un Patrimonio Perdido.
México: Fundación Cultural Televisa, 1991. Seg

Tovar de Teresa, Guillermo. La Ciudad de los Palacios.
Crónica de un Patrimonio Perdido. México: Fundación
Cultural Televisa - Espejo de Obsidiana Ediciones, 1991. 191
p. Tomos I-II. Segunda edición. Textos introductorios de
Enrique Krauze y José E. Iturriaga. Material fotográfico de
Museo Nacional del Virreinato, Fototeca de Culhuacán entre
otros. Ilustrados en blanco y negro. Encuadernados en
rústica. Piezas: 2.

Lot
200

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Ochoa, Lorenzo (Coordinador). Gran Historia
De México Ilustrada. México: CONACULTA /
INAH, 2002. Piezas: 5.

Ochoa, Lorenzo (coordinador). Gran Historia de México
Ilustrada. México: CONACULTA / INAH / Editorial Planeta
DeAgostini, 2002. Tomos I - V. Tomo I: El Mundo
Prehispánico. Tomo II: Nueva España, de 1521 a 1750. Tomo
III: El Nacimiento de México, 1750 - 1856. Tomo IV: De la
Reforma a la Revolución, 1857 - 1920. Tomo V: El Siglo XX
Mexicano. Profusamente ilustrados. Encuadernados en pasta
dura. Piezas: 5.

Lot
201

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00



Fisher, Herbert A. L. Historia De Europa.
Buenos Aires: Editorial Sudamericana, 1946.
Ilustrados Con Láminas. Piezas: 3.

Fisher, Herbert A. L.

Historia de Europa.

Buenos Aires: Editorial Sudamericana, 1946. Tomos I - III.
Ilustrados con láminas en blanco y negro. Cajos quebrados.
Cubiertas poco deterioradas. Encuadernados en pasta dura.
Piezas: 3.

Lot
202

Estimate:

MXN$800.00
-
MXN$1,200.00

Libros Sobre Civilizaciones Antiguas. Los
Mayas / El Museo Nacional De Antropología /
Los Cautivos De Dzibanché. Piezas: 6.

Libros sobre Civilizaciones Antiguas.

Títulos:

-Schmidt, Peter. Los Mayas. México: CONACULTA, 1998.
541 p. -Ramírez Vázquez, Pedro. El Museo Nacional de
Antropología. Arte - Arquitectura - Arqueología - Etnografía.
México: Panorama Editorial, 1968. 257 p. -Nalda, Enrique.
Los Cautivos de Dzibanché. México: INAH, 2004. 151 p.
Primera edición. Edición de 1,000 ejemplares. -Willey, Gordon
R. An Introduction to American Archaeology. New Jersey:
1966. Entre otros. Encuadernados en pasta dura y rústica.
Total de piezas: 6.

Lot
203

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Álvarez, José Rogelio. México Piedra Y Oro.
México: CVS Publicaciones, 1998, 1999, 2000.
Tomos I - III. Piezas: 3.

Álvarez, José Rogelio.

México Piedra y Oro. México: CVS Publicaciones, 1998,
1999, 2000. Tomos I - III. Ilustrados. Encuadernados en pasta
dura, en estuche. Piezas: 3.

Lot
204

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Libros Sobre Historia De México. Títulos: -
México Y La Intervención. Mpexico: SHCP,
1982. Negrete, Martaelena. Rela...

Libros sobre Historia de México.

Lot
205

Estimate:



Títulos:

-México y la Intervención. Mpexico: SHCP, 1982. Negrete,
Martaelena. Relaciones entre la Iglesia y el estado en México
1930 - 1940. -Historia General de México. México: El Colegio
de México, 1976. Tomos I - IV. -Fuentes Mares, José. DE
Cortés a López Portillo. -Guadalupe Victoria primer
presidente de México. -Ricard, Robert. La Conquista espiritual
de México. Entre otros. Encuadernados en pasta dura y
rústica. Total de piezas: 27.

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Humboldt, Alejandro De. Ensayo Político Sobre
El Reino De La Nueva España. México:
Instituto Cultural Helénico, 1985. Piezas: 4.

Humboldt, Alejandro de.

Ensayo Político sobre el Reino de la Nueva España.

México: Instituto Cultural Helénico, 1985. Edición facsimilar
de la primera de 1822. Encuadernados en pasta dura. Piezas:
4.

Lot
206

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Libros Sobre Arte E Historia De México. Artes
De México. Xochimilco. Edición Especial / Los
Escultores Mestizos Del Barroco. Piezas: 9.

Libros sobre Arte e Historia de México.

Títulos:

-Rodin en México. Colección de escultura europea de los
siglos XIX y XX. -Modernidad y modernización en el Arte
Mexicano. -Artes de México. Xochimilco. Edición especial. -
Coleccionismo en México. -Fiestas Mexicanas. -Arquitectura
fantástica mexicana. -Tovar de Teresa, Guillermo. Los
Escultores Mestizos del Barroco Novohispano. -Vientos
Detenidos mitologías e historias en el arte del biombo.
Biombos de los siglos XVII al XIX en la Colección del Museo
Soumaya. Encuadernados en pasta dura y rústica. Total de
piezas: 9.

Lot
207

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Díaz Del Castillo, Bernal. Historia Verdadera De
La Conquista De La Nueva España. México:
Fernández Editores, 1965.

Díaz del Castillo, Bernal. Historia Verdadera de la Conquista
de la Nueva España. México: Fernández Editores, 1965.
XXIV + 3h. + 730 p. Con estampas de José Bardasano.
Encuadernado en pasta dura.

Lot
208

Estimate:

MXN$1,000.00
-



MXN$1,500.00

Colección "Clásicos De La Historia De
México". Director: Labastida, Horacio.
Episodios Históricos Mexicanos. Piezas: 32.

Colección "Clásicos de la Historia de México".

Director: Labastida, Horacio. México: Instituto Cultural
Helénico / Fondo de Cultura Económica, 1987. Títulos:

-Olavarria y Ferrari, Enrique de. Episodios Históricos
Mexicanos. Tomos I - IV. -Bustamante, Carlos María de.
Cuadro Histórico de la Revolución Mexicana. México:
Instituto Cultural Helénico / Fondo de Cultura Económica,
1985. Tomos I - VIII. Tomo VI: Historia del Emperador
Agustin de Iturbide y establecimiento de la República Popular
Federal. Tomos VII y VIII: El Gabinete Mexicano durante el
segundo período de Bustamante hasta la entrega del mando de
Santa Anna. Siete ejemplares nuevos. -Alamán, Lucas.
Historia de México desde los primeros movimientos que
prepararon su Independencia en el año de 1808 hasta la época
presente. México: Instituto Cultural Helénico / Fondo de
Cultura Económica, 1985. Tomos I - V. -Mora, José Ma. Luis.
México y sus Revoluciones. México: Instituto Cultural
Helénico / Fondo de Cultura Económica, 1986. Tomos I - III.
-Galindo y Galindo, Miguel. La Gran Década o relación
histórica de la Guerra de Reforma, intervención extranjera y
gobierno del archiduque Maximiliano 1857 - 1867. México:
Instituto Cultural Helénico / Fondo de Cultura Económica,
1987. Tomos I - III. -Bocanegra, José María. Memorias para
la Historia de México Independiente 1822 - 1846. México:
Instituto Cultural Helénico / Fondo de Cultura Económica,
1987. Tomos I - III. -Zavalo, Lorenzo de. Ensayo Histórico de
las Revoluciones de México desdde 1808 hasta 1830. México:
Instituto Cultural Helénico / Fondo de Cultura Económica,
1985. (repetido). -Bustamante, Carlos María de. Apuntes para
la Historia del Gobierno del General Don Antonio López de
Santa Anna. México: Instituto Cultural Helénico / Fondo de
Cultura Económica, 1986. (repetido). -Teresa de Mier, Fray
Servando. Historia de la Revolución de Nueva España.
México: Instituto Cultural Helénico / Fondo de Cultura
Económica, 1986. Tomos I - II. Encuadernados en pasta dura.
Total de piezas: 32.

Lot
209

Estimate:

MXN$5,000.00
-
MXN$6,000.00

Álvarez, José Rogelio (Director). Enciclopedia
De México. México: 1977. Tomos I - XII.
Ilustrados. Piezas: 12.

Álvarez, José Rogelio (director). Enciclopedia de México.
México: 1977. Tomos I - XII. Todo lo mexicano orenado
alfabéticamente: antropología, arqueología, arte, bibliografía,
biografías, ciencias, derecho, economía, estadística,

Lot
210

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00



etimología, fauna y flora, léxico nacional, sociología,
toponomía, turismo, etc. Ilustrados. Encuadernados en pasta
dura. Piezas: 12.

National Geographic. Historia Y Patrimonio De
La Humanidad. Los Primeros Faraones / Italia:
De Los Alpes A Roma. Piezas: 10.

National Geographic. Historia y Patrimonio de la
Humanidad.

-Los Primeros Faraones. -Italia: de los Alpes a Roma. -Norte
de África. -América del Sur. -España y Portugal. -América
Andina. -Mongolia y Norte de China. Entre otros. Algunos
ejemplares nuevos. Encuadernados en pasta dura. Total de
piezas: 10.

Lot
211

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Colección De El Egipto De Los Faraones.
Ramsés La Dama De Abu Simbel / La Justicia
Del Visir. Piezas: 20.

Colección de El Egipto de los Faraones.

España: Planeta de Agostini, 2003. -Ramsés La Dama de Abu
Simbel. -La Justicia del Visir. -La Batalla de Tebas. -
Cleopatra, Reina del Nilo. -Río Sagrado. -La Pirámide
Asesinada. -Ramsés la batalla de Kadesh. -La Herida de la
Esfinge. -Sibuhé El Egipcio. Encuadernados en pasta dura.
Total de piezas: 20.

Lot
212

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Historia De Mexico. México: Salvat, 1978.
Etapas: Medio Ambiente Y Primeras Etapas -
Periodos Preclasico Y Clásico. Piezas: 13.

Historia de Mexico.

México: Salvat, 1978. 3108 p. Etapas: Medio Ambiente y
Primeras Etapas - Periodos Preclasico y Clásico - Renovación
Cultural en Mesoamerica del Clásico al Azteca - La Conquista
de México - México Colonial - El Despertar Ilustrado -La
Lucha por la Independencia - Reforma, Imperio, República -
La Revolución Mexicana - México Contemporaneo (1940 -
1970). Profusamente ilustrado con láminas en color. Con
marca de humedad. Encuadernados en pasta dura. Piezas: 13

Lot
213

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

Colección De Arte. Historia Del Arte / 40 Siglos
De Arte Mexicano. Piezas: 20.

Lot
214



Colección de Arte.

a) Salvat, Juan. Historia del Arte. México: Salvat Mexicana de
Ediciones, 1979. Tomos I - XII. Profusamente ilustrados.
Piezas: 12. b) 40 Siglos de Arte Mexicano.

México: Editorial Herrero, 1981. -Arte Colonial I - II. -Arte
Popular I - II. -Arte Prehispánico I - II. -Arte Moderno I - II.
Fotografías de Armando Salas Portugal. Coordinación de
Xavier Moyssén. Profusamente ilustrados. Encuadernados en
pasta dura. Piezas: 8. Total de piezas: 20.

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00

Libros De Historia Universal. Forjadores Del
México Contemporáneo. México: Planeta, 1990.
Piezas: 46.

Libros de Historia Universal.

Títulos:

-Forjadores del México Contemporáneo. México: Planeta,
1990. Piezas: 6. -El Origen del Hombre. -El Mundo Vegetal. -
Revolución en la Lingüistica. -La Clave Genética. -Misterio,
magia y ocultismo. -El Desarrollo Económico. -Los
Ordenadores. Encuadernados en pasta dura. Total de piezas:
46.

Lot
215

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$3,000.00

Colección Vidas De Santos. España: RBA, 2015.
-San Pedro. -San José. -Santa Clara. -Santa
Lucía. -San Antonio. Piezas: 10.

Colección Vidas de Santos.

España: RBA, 2015. -San Pedro. -San José. -Santa Clara. -
Santa Lucía. -San Antonio de Padua. -San Francisco. -Santa
Teresa. -Santa Catalina de Siena. -San Nicolás de Bari. -San
Juan Evangelista. Ilustrados. Encuadernados en pasta.
Piezas: 10.

Lot
216

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,200.00

Colección Los Clásicos De Vasconcelos. México:
Universidad Nacional De México, 1921 - 1924.
Piezas: 17.

Colección Los Clásicos de Vasconcelos. México: Universidad
Nacional de México, 1921 - 1924. Títulos: - Romain Rollad.
Vidas Ejemplares. -Goethe, Fausto. -Platón, Diálogos I-III. -
Eurípides, Tragedias. -Plutarco, Vidas Paralelas I-II. -Plotino,
Las Enéadas. -Tagore, La Nueva Luna, Nacionalismo. -

Lot
217

Estimate:

MXN$3,000.00
-
MXN$4,000.00



Rivera, Agustín. Principios Críticos sobre el Virreinato de la
Nueva España. -Homero. La Ilíada, La Odisea. -Tolstoi, León.
Cuentos. -Evangelios. -Alighieri, Dante. La Divina Comedia.
Pastas y lomos gastados. Encuadernados en pasta dura. Total
de piezas: 17.

Michaud, M. Historia De Las Cruzadas.
México: Gustavo L. López Y Cía, 1945. Edición
Ilustrada Por Gustavo Doré. Piezas: 2.

Michaud, M. Historia de las Cruzadas. México: Gustavo L.
López y Cía, 1945. 536; 431 p. Tomos I - II. Edición ilustrada
por Gustavo Doré. Traducida de la última edición por G.A.
Larrosa y M. Aranda. Reproducido del publicado por
Montaner y Simón. Lomos poco gastados. Encuadernados en
pasta dura. Piezas: 2.

Lot
218

Estimate:

MXN$1,000.00
-
MXN$1,200.00

Seiko De México, S. A De C.V. Acciones. Serie
B, Capital Variable. Capital Social Fijo:
$25,000.00. Piezas: 25.

Seiko de México, S. A de C.V.

Acciones.

Serie B, Capital Variable. Capital Social fijo: $25,000.00.
Título Nos. 000026 - 50. Con cupones. Total de piezas: 25.

Lot
219

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00

Los Rinocerontes De Anguiano. México:
Editorial Rino, 2008. 47 P. Primera Edición.
Edición De 1,000 Ejemplares. Con Figura De
Rinocer

Los Rinocerontes de Anguiano.

México: Editorial Rino, 2008. 47 p. Primera edición. Edición
de 1,000 ejemplares. Con figura de madera de un Rinoceronte.
Piezas: 2.

Lot
220

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$2,500.00

Lote De Raúl Anguiano, Consta De: Libro:
Libro La Nuestra Rosa Calor Y Color / 3
Dibujos De Xoloitzcuintle. Piezas: 9.

Lote de Raúl Anguiano, consta de: Libro: Libro La Nuestra
Rosa Calor y Color. Brigita / Anguiano Raúl. México: 2006.
Edición de 1,000 ejemplares, firmado y dedicado por Brigita.
-3 dibujos de Xoloitzcuintle, firmados Brigita Liepens. -3

Lot
221

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$5,000.00



postales, firmadas Raúl Anguiano. -1 rompecabezas. -1
invitación al informe de Gobierno, intervenido y firmado por
Raúl Anguiano. Total de piezas: 9.

Lote De Arte. Frida Kahlo / México En El Arte.
Noviembre De 1948. Número 5 / Grabado De
Posada. Piezas: 3.

Lote de Arte.

Consta de:

-Frida Kahlo. México: Bital Grupo Financiero Bital, 2000.
245 p. Primera edición. -México en el Arte. Noviembre de
1948. Número 5. Portada de Alfredo Zalce. -Grabado de
Posada. "El Rey y sus Tres Hijos". Enmarcado. Total de
piezas: 3.

Lot
222

Estimate:

MXN$1,500.00
-
MXN$2,000.00

IGNACIO CASTAÑEDA JARAMILLO (MÉXICO,
1938 - ). DESNUDO FEMENINO (SEDENTE).
Bronce. Firmada Y Fechada 89, Numerada V/X. 25 Cm
Alt.

IGNACIO CASTAÑEDA JARAMILLO (MÉXICO, 1938 - ) DESNUDO
FEMENINO (SEDENTE) Bronce, patinado en color verde y marrón
Firmada y fechada 89, numerada V/X Ligeros detalles de conservación
Altura total: 25 cm

Lot 223

Estimate:

MXN$4,500.00 -
MXN$7,000.00

IGNACIO CASTAÑEDA JARAMILLO (MÉXICO,
1938 - ). DESNUDO FEMENINO (SEDENTE). Ónix.
Firmada Y Fechada 1983. 15 Cm Alt.

IGNACIO CASTAÑEDA JARAMILLO (MÉXICO, 1938 - ) DESNUDO
FEMENINO (SEDENTE) Ónix Firmada y fechada 1983 Detalles de
conservación, lascaduras y restauración Altura total: 15 cm

Lot 224

Estimate:

MXN$6,500.00 -
MXN$12,000.00

SERGIO BUSTAMANTE (MÉXICO, 1949 - ). EL
ÁRBOL. Bronce, Patinado En Color Marrón; Base De
Madera. Firmado Y Numerado 17/100. 43.5cm Alt.

SERGIO BUSTAMANTE (MÉXICO, 1949 - ) EL ÁRBOL Bronce,
patinado en color marrón; base de madera Firmado y numerado 17/100
Ligeros detalles de conservación 43.5 cm de altura

Lot 225

Estimate:

MXN$20,000.00 -
MXN$50,000.00



SERGIO BUSTAMANTE (MÉXICO, 1949 - ). EL
CARÁCTER. Bronce, Patinado En Color Marrón.
Firmado Y Numerado 12/100. 65.5 Cm De Altura.

SERGIO BUSTAMANTE (MÉXICO, 1949 - ) EL CARÁCTER Bronce,
patinado en color marrón Firmado y numerado 12/100 Ligeros detalles
de conservación 65.5 cm de altura

Lot 226

Estimate:

MXN$20,000.00 -
MXN$50,000.00

SERGIO BUSTAMANTE (MÉXICO, 1949 - ). LA
MIRADA II. Bronce, Patinado En Color Marrón; Base
De Madera. Firmado Y Numerado 37/100. 42.5cm

SERGIO BUSTAMANTE (MÉXICO, 1949 - ) LA MIRADA II Bronce,
patinado en color marrón; base de madera Firmado y numerado 37/100
Ligeros detalles de conservación 42.5 cm de altura

Lot 227

Estimate:

MXN$20,000.00 -
MXN$50,000.00

DIEGO MATTHAI (MÉXICO, 1942 - 2023). NUBES.
Madera Y Lámina Metálica. Dos Con Etiqueta. De 29.5
De Diámetro A 56 X 84 Cm. Piezas: 3.

DIEGO MATTHAI (MÉXICO, 1942 - 2023) NUBES Madera y lámina
metálica Dos con etiqueta Detalles de conservación y rayaduras De 29.5
de diámetro a 56 x 84 cm Piezas: 3

Lot 228

Estimate:

MXN$3,200.00 -
MXN$9,000.00

VÍCTOR MANUEL VILLARREAL (MÉXICO, 1944 -
2019). ONDINE. Bronce. Firmada Y Fechada 1991,
Numerada 59-99. 28.5 Cm De Altura.

VÍCTOR MANUEL VILLARREAL (MÉXICO, 1944 - 2019) ONDINE
Bronce, patinado en color marrón y verde; base de mármol negro
Firmada y fechada 1991, numerada 59-99 Ligeros detalles de
conservación 28.5 cm de altura

Lot 229

Estimate:

MXN$5,500.00 -
MXN$10,000.00

VIRGEN DE LA INMACULADA CONCEPCIÓN.
MÉXICO, CA. 1900. Talla En Madera, Decoración
Encarnada, Ojos De Vidrio. 44.5 Cm De Altura.

VIRGEN DE LA INMACULADA CONCEPCIÓN MÉXICO, CA. 1900
Talla en madera, decoración encarnada, ojos de vidrio, con vestuario y
accesorios; pedestal y base de madera, capelo de vidrio flotado Detalles
de conservación, estructura y restauración 44.5 cm de altura

Lot 230

Estimate:

MXN$7,000.00 -
MXN$15,000.00



VIRGEN DE LA INMACULADA CONCEPCIÓN.
MÉXICO, CA. 1900. Talla En Madera, Decoración
Encarnada, Ojos De Vidrio. 44 Cm De Altura.

VIRGEN DE LA INMACULADA CONCEPCIÓN MÉXICO, CA. 1900
Talla en madera, decoración encarnada, ojos de vidrio, con vestuario y
accesorios; pedestal y base de madera, capelo de vidrio flotado Detalles
de conservación, estructura y restauración 44 cm de altura

Lot 231

Estimate:

MXN$7,000.00 -
MXN$15,000.00

CRISTO CRUCIFICADO. MÉXICO, PRINC. DEL
SXX. Talla En Madera, Decoración Encarnada Y
Policromada, Ojos De Vidrio. Cristo: 33 X 25 Cm.

CRISTO CRUCIFICADO MÉXICO, PRINCIPIOS DEL SIGLO XX Talla
en madera, decoración encarnada y policromada, ojos de vidrio Detalles
de conservación y faltantes Cristo: 33 x 25 cm; cruz: 48.5 x 28.5 cm

Lot 232

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$3,500.00

FLORERO. CHINA, SXX. Talla En Marfil; Cuerpo
Calado, Remates A Manera De Ramas Floreadas. 52.5
Cm De Altura.

FLORERO CHINA, SIGLO XX Talla en marfil; cuerpo calado, remates a
manera de ramas floreadas Detalles de conservación, estructura y
faltantes 52.5 cm de altura

Lot 233

Estimate:

MXN$20,000.00 -
MXN$30,000.00

CARRUAJE IMPERIAL. CHINA, SXX. Talla En
Marfil Y Emplacado; Decoración Esgrafiada Tinta
Negra. 42 X 60 X 35 Cm.

CARRUAJE IMPERIAL CHINA, SIGLO XX Talla en marfil y emplacado;
decoración esgrafiada tinta negra Detalles de conservación, estructura y
faltantes 42 x 60 x 35 cm

Lot 234

Estimate:

MXN$42,000.00 -
MXN$80,000.00

VIRGEN DE GUADALUPE. MÉXICO, CA. 1900.
Óleo Sobre Tela. Detalles De Conservación Y
Desprendimientos De Capa Pictórica. 50.5 X 41 Cm.

VIRGEN DE GUADALUPE MÉXICO, CA. 1900 Óleo sobre tela Detalles
de conservación y desprendimientos de capa pictórica 50.5 x 41 cm

Lot 235

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$5,000.00

KONSTANTINOS PETRAKIS (GRECIA, SXX).
ICONOS (SAN CONSTANTINO Y SANTA ELENA,

Lot 236

Estimate:



SAN JORGE, SAN TEODORO). Ó/Madera. Firmados.
Pzas: 3.

KONSTANTINOS PETRAKIS (GRECIA, SIGLO XX) ICONOS (SAN
CONSTANTINO Y SANTA ELENA, SAN JORGE, SAN TEODORO) Óleo
sobre madera Firmados Con etiqueta de Bodega de Arte al reverso cada
uno Detalles de conservación De 9.5 x 7.5 a 19.5 x 14.5 cm Piezas: 3

MXN$3,500.00 -
MXN$6,000.00

LOTE DE MINIATURAS. PRINC. DEL SXX.
Eglomizado. La Virgen Con El Niño, San Juan María
Vianney, Diosa Ceres Y Barco. Piezas: 5.

LOTE DE MINIATURAS PRINCIPIOS DEL SIGLO XX Eglomizado,
marcos de latón Consta de: 2 imágenes de la Virgen con el Niño, San
Juan María Vianney, diosa Ceres y barco Enmarcadas Dimensión total:
25 x 29 cm Piezas: 5

Lot 237

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$4,000.00

SAN FRANCISCO DE ASÍS (CON ORBE). MÉXICO,
PRINC. DEL SXIX. Óleo Sobre Tela, Con Nicho De
Madera. Dimensión Total: 66.5 X 47 X 18 Cm.

SAN FRANCISCO DE ASÍS (CON ORBE) MÉXICO, PRINCIPIOS DEL
SIGLO XIX Óleo sobre tela, con nicho de madera Detalles de
conservación, reentelado y restauración Dimensión total: 66.5 x 47 x 18
cm

Lot 238

Estimate:

MXN$4,500.00 -
MXN$10,000.00

COMUNIÓN DE LOS FRANCISCANOS. MÉXICO,
PRINC. DEL SXIX. Óleo Sobre Tela, Adherido A
Tablero. 41 X 39.5 Cm.

COMUNIÓN DE LOS FRANCISCANOS MÉXICO, PRINCIPIOS DEL
SIGLO XIX Óleo sobre tela, adherido a tablero Detalles de conservación
41 x 39.5 cm

Lot 239

Estimate:

MXN$3,800.00 -
MXN$7,000.00

SAN DIEGO DE ALCALÁ. MÉXICO, FINALES DEL
SXVIII. Óleo Sobre Tela. Detalles De Conservación,
Reentelado Y Restauración. 52.5 X 27.5 Cm.

SAN DIEGO DE ALCALÁ MÉXICO, FINALES DEL SIGLO XVIII Óleo
sobre tela Detalles de conservación, reentelado y restauración 52.5 x
27.5 cm

Lot 240

Estimate:

MXN$8,000.00 -
MXN$12,000.00

MADONA DEL VELO. PRINC. DEL SXIX. Óleo
Sobre Tela, Adherido A Tablero. Detalles De
Conservación. 30.5 X 20.5 Cm.

Lot 241

Estimate:



MADONA DEL VELO* PRINCIPIOS DEL SIGLO XIX Óleo sobre tela,
adherido a tablero Detalles de conservación, desprendimientos de capa
pictórica y restauración 30.5 x 20.5 cm *Reproducción de la obra
original de Bergognone (Ambrogio da Fossano), la cual pertenece a la
colección de La Pinacoteca de Brera, Milán, Italia

MXN$3,500.00 -
MXN$5,000.00

ÁNGEL ARCABUCERO. SXX. Óleo Sobre Tela. Marco
De Madera Dorada Con Aplicaciones De Espejo. 22.5 X
17.5 Cm.

ÁNGEL ARCABUCERO SIGLO XX Óleo sobre tela Marco de madera
dorada con aplicaciones de espejo Detalles de conservación 22.5 x 17.5
cm

Lot 242

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$6,000.00

EXVOTO (EN AGRADECIMIETO A LA VIRGEN DE
GUADALUPE). MÉXICO, SXX. Óleo/Lámina De Zinc.
Firmado Bruno Tapia. 25.5 X 18 Cm.

EXVOTO (EN AGRADECIMIETO A LA VIRGEN DE GUADALUPE)
MÉXICO, SIGLO XX Óleo sobre lámina de zinc Firmado Bruno Tapia
Con la inscripción: " Doy GRACIAS poR HABERME CONSEDIDO EL
ALIVIO DE UNAS FUERTES QUEMA… EN ANBAS MANOS AL
ENSENDER UNA LANPARA DE GASOLINA PROMETI PUB… SU
MILAGRO ANTONIO ACENCIO" Detalles de conservación 25.5 x 18 cm

Lot 243

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

SAN JOSÉ Y EL NIÑO / ESPÍRITU DE MARÍA.
MÉXICO, CA. 1900. Óleo Sobre Lámina De Zinc. 35 X
25.5 Cm. Piezas: 2.

SAN JOSÉ Y EL NIÑO / ESPÍRITU DE MARÍA MÉXICO, CA. 1900 Óleo
sobre lámina de zinc Detalles de conservación y desprendimientos de
capa pictórica 35 x 25.5 cm Piezas: 2

Lot 244

Estimate:

MXN$3,800.00 -
MXN$7,000.00

APARICIÓN DE LA VIRGEN MARÍA Y EL NIÑO.
SXIX. Óleo Sobre Tela. Firmado "J. S. Pina Roma". 68
X 46 Cm.

APARICIÓN DE LA VIRGEN MARÍA Y EL NIÑO* SIGLO XIX Óleo
sobre tela Firmado "J. S. Pina Roma" Múltiples detalles de conservación,
reentelado y repintes 68 x 46 cm *Los santos en la escena son San Juan
Bautista, San Francisco de Asís, San Esteban y San Marcos; la firma
hace alusión a José Salomé de Pina en su período en Roma

Lot 245

Estimate:

MXN$28,000.00 -
MXN$50,000.00

ICONO. SXX. VIRGEN DE VLADIMIR. Óleo Sobre
Madera, Camisa De Lámina Metálica. Ligeros Detalles

Lot 246



De Conservación. 37 X 31.5 Cm.

ICONO SIGLO XX VIRGEN DE VLADIMIR Óleo sobre madera, camisa
de lámina metálica Ligeros detalles de conservación 37 x 31.5 cm

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$5,000.00

ICONO. GRECIA, SXX. SAN JORGE Y EL DRAGÓN.
Camisa De Plata Al Relieve. Ligeros Detalles De
Conservación. 24 X 19 Cm.

ICONO GRECIA, SIGLO XX SAN JORGE Y EL DRAGÓN Camisa de
plata al relieve Ligeros detalles de conservación 24 x 19 cm

Lot 247

Estimate:

MXN$3,500.00 -
MXN$6,000.00

CONCEPCIÓN BÁEZ, Niña Con Gato,
Firmada Y Fechada 1987, Serigrafía15 / 100, 80
X 60 Cm Medidas Totales

CONCEPCIÓN BÁEZ (Ciudad de México)

Niña con gato

Firmada y fechada 1987 Serigrafía15 / 100 Sin marco. 80 x 60
cm medidas totales

Lot
248

Estimate:

MXN$1,800.00
-
MXN$3,000.00

DAVID SHARIE, Sin Título, Firmada,
Serigrafía 119 / 250, 79 X 62 Cm Medidas
Totales

DAVID SHARIE (Búfalo, E.E. U.U., 1937 - )

Sin título

Firmada Serigrafía 119 / 250 Sin marco. 79 x 62 cm medidas
totales

Lot
249

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

BONNI, Sin Título, Firmado, Grabado Y
Gofrado 32 / 50, 76 X 56 Cm Medidas Totales

BONNI (Siglo XX)

Sin título

Firmado Grabado y gofrado 32 / 50 Sin marco. 76 x 56 cm
medidas totales

Lot
250

Estimate:

MXN$8,000.00
-
MXN$12,000.00



ROMARE BEARDEN, Sin Título, Firmada,
Litografía 58 / 300, 47 X 38 Cm Imagen

ROMARE BEARDEN (Charlotte, E.E. U.U., 1911 - Nueva
York, E.E. U.U., 1988)

Sin título

Firmada Litografía 58 / 300 Sin marco. 47 x 38 cm imagen

Lot
251

Estimate:

MXN$10,000.00
-
MXN$15,000.00

HOWARD KANOVITZ, Windmill Antilles,
Firmada, Litografía 99 / 175, 73 X 53 Cm
Imagen / 76 X 56 Cm Papel

HOWARD KANOVITZ (Massachusetts, E.E. U.U., 1929 -
Nueva York, E.E. U. U., 2009 )

Windmill Antilles

Firmada Litografía 99 / 175 Con sello seco de Transworld
Art, Inc. Sin marco. 73 x 53 cm imagen / 76 x 56 cm papel

Lot
252

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

RUFINO TAMAYO (Oaxaca, Oaxaca, 1899 -
Ciudad De México, 1991), Hombre I, 1981,
Firmada Mixografía 10 / 300, 24 X 17 Cm
Medidas Totales

RUFINO TAMAYO (Oaxaca, Oaxaca, 1899 - Ciudad de
México, 1991)

Hombre I, 1981

Firmada Mixografía 10 / 300 Publicada en: PEREDA, Juan
Carlos et ál. Rufino Tamayo Catalogue Raisonné Gráfica /
Prints 1925-1991. México. Fundación Olga y Rufino
Tamayo, CONACULTA, INBA, Turner, 2004, pág. 237,
catalogada 295. Enmarcado. 24 x 17 cm medidas totales

Lot
253

Estimate:

MXN$36,000.00
-
MXN$50,000.00

CARMEN PARRA, Columna Del Ángel De La
Independencia, Firmado, Grabado Al Azúcar 2
/ 30, 87 X 60 Cm Medidas Totales

CARMEN PARRA (Ciudad de México, 1944 - )

Columna del Ángel de la Independencia

Firmado Grabado al azúcar 2 / 30 Con constancia de
autenticidad de El Aire Centro de Arte firmada por el artista.

Lot
254

Estimate:

MXN$10,000.00
-
MXN$15,000.00



Presenta detalles de humedad. Enmarcado. 87 x 60 cm
medidas totales

RODOLFO MORALES, Sin Título, Firmada,
Litografía 39 / 100, 34 X 40 Cm Imagen / 60 X
67 Cm Papel

RODOLFO MORALES (Ocotlán de Morelos, Oaxaca, 1925
- Oaxaca de Juárez, 2001)

Sin título

Firmada Litografía 39 / 100 Presenta ligeros detalles de
conservación. Sin marco. 34 x 40 cm imagen / 60 x 67 cm
papel

Lot
255

Estimate:

MXN$13,000.00
-
MXN$26,000.00

TRINIDAD OSORIO, Niños Con Frutos,
Firmada, Serigrafía A. P, 55 X 75 Cm Medidas
Totales

TRINIDAD OSORIO (Ciudad de México, 1929 - Ciudad de
México, 2002)

Niños con frutos

Firmada Serigrafía A. P Con sello de agua de Ediciones
Multiarte, Taller Enrique Cattaneo. Enmarcada, 55 x 75 cm
medidas totales

Lot
256

Estimate:

MXN$1,800.00
-
MXN$3,000.00

JOSÉ LUIS SERRANO, Traga Lunas, Firmada,
Silicografía 86 / 100, 21.5 X 28 Cm Medidas
Totales

JOSÉ LUIS SERRANO (Guadalajara, Jalisco, 1947 - )

Traga lunas

Firmada Silicografía 86 / 100 Enmarcada. 21.5 x 28 cm
medidas totales

Lot
257

Estimate:

MXN$2,000.00
-
MXN$4,000.00

SALVADOR DALÍ, El Automóvil, De La Serie
Homenaje A Leonardo Da Vinci, 1975,
Firmado Grabado A La Punta Seca H. C., 46 X
67 Cm

Lot
258

Estimate:



SALVADOR DALÍ (Figueras, España, 1904 - Figueras,
España, 1989)

El automóvil, de la serie Homenaje a Leonardo da Vinci,
1975

Firmado Grabado a la punta seca H. C. Publicado en:
MICHLER, Ralf y LOPSINGER, Lutz W. Salvador Dalí,
catalogue raisonné of prints I. Alemania. Preste, Verlag
Editions, 1995. pág. 246. Catalogada 817. Enmarcado. 37 x
50 cm imagen / 46 x 67 cm papel

MXN$20,000.00
-
MXN$30,000.00

PABLO PICASSO. Un Eventail (1905 - 1914).
Sin Firma. Una Litografía Y Cinco
Reproducciones, En Carpeta. 48 X 35 Cm
Medidas Totales

PABLO PICASSO (Málaga, España, 1881 - Moulins,
Francia, 1973)

Un eventail (1905 - 1914)

Sin firma Una litografía y cinco reproducciones, en carpeta
Impresa por LEDA, Editions D'Art. Con prefacio de Jaime
Sabartes. La carpeta orginal consta de 10 reproducciones. La
litografía se titulo "Arlequin (1908-1909)" y fue impresa por
Atelier Mourlot, París. Consta de las siguiente
reproducciones: "Nature morte á la pipe (1909)", "Nu
(1910)", "Nature morte á la coupe (1913 - 1914)". "Femme
nue couchée (1905 - 1906)" y "Femme nue debout (1905 -
1906)". 48 x 35 cm medidas totales

Lot
259

Estimate:

MXN$9,000.00
-
MXN$15,000.00

ELIZABETH FLORES LÓPEZ Y ANDRÉS
JAVIER GARAY NIETO, Morelos, Un Estado
En La Mirada De Los Fotógrafos, Firmadas,
Piezografías, Piezas:2

ELIZABETH FLORES LÓPEZ (México) ANDRÉS JAVIER
GARAY NIETO (México)

Morelos, un estado en la Mirada de los fotógrafos

Firmadas y fechadas 2015 y 82 Piezografías Piezas: 2
Enmarcadas. 40.5 x 27 cm medidas totales de cada una

Lot
260

Estimate:

MXN$1,200.00
-
MXN$3,000.00

JOSÉ LUIS CUEVAS, Sin Título, Firmado Y
Fechado 05, Serigrafía P / T, 30 X 23 Cm
Medidas Totales

Lot
261

Estimate:



JOSÉ LUIS CUEVAS (Ciudad de México, 1934 - Ciudad de
México, 2017)

Sin título

Firmado y fechado 05 Serigrafía P / T Con sello de agua de
Enrique Cattaneo, Enmarcada Ligeros detalles de
conservación 30 x 23 cm 30 x 23 cm medidas totales

MXN$2,000.00
-
MXN$4,000.00

ROSA MARÍA NÚÑEZ, El Hombre Que Habla
Con Dios, Firmado Y Fechado 96, Grabado Al
Aguafuerte 3 / 5, 11 X 8 Cm Imagen / 24 X 15
Cm Papel

ROSA MARÍA NÚÑEZ (España)

El hombre que habla con Dios

Firmado y fechado 96 Grabado al aguafuerte 3 / 5
Enmarcado. 11 x 8 cm imagen / 24 x 15 cm papel

Lot
262

Estimate:

MXN$1,800.00
-
MXN$3,000.00

KURT LARISCH, Opus V, Firmada, Serigrafía
46 / 100, 60 X 48 Cm Medidas Totales

KURT LARISCH (Viena, Austria, 1913 - Sarasota, Florida,
E.E. U.U., 2009)

Opus V

Firmada Serigrafía 46 / 100 Con sello de agua de Ediciones
Multiarte, Taller Enrique Cattaneo. Presenta ligeros detalles
de conservación. Enmarcada. 60 x 48 cm medidas totales

Lot
263

Estimate:

MXN$3,000.00
-
MXN$5,000.00

AUTOR NO IDENTIFICADO, Vista De
Ciudad, Firmado, Grabado Al Aguafuerte 3 / 9,
50 X 41 Cm Medidas Totales

AUTOR NO IDENTIFICADO (Siglo XX)

Vista de ciudad

Firmado Grabado al aguafuerte 3 / 9 Sin marco. 50 x 41 cm
medidas totales

Lot
264

Estimate:

MXN$1,800.00
-
MXN$3,000.00

VÍCTOR VIZCAÍNO R, Sin Título, Firmada,
Serigrafía 9 / 130, 77 X 56 Cm Medidas Totales

VÍCTOR VIZCAÍNO R (Siglo XX)

Lot
265

Estimate:



Sin título

Firmada Serigrafía 9 / 130 Sin marco. 77 x 56 cm medidas
totales

MXN$2,500.00
-
MXN$5,000.00

GUILLERMO MEZA, Hombre En Maguey,
Firmada Y Fechada 1952, Litografía 12 / 80, 36
X 25 Cm Imagen / 58 X 44 Cm Papel

GUILLERMO MEZA (Ciudad de México, 1917 - Ciudad de
México, 1997)

Hombre en maguey

Firmada y fechada 1952 Litografía 12 / 80 Si marco. 36 x 25
cm imagen / 58 x 44 cm papel

Lot
266

Estimate:

MXN$4,500.00
-
MXN$7,000.00

RODOLFO MORALES, La Esquina, 1994,
Firmada, Litografía, 32 X 42 Cm Imagen / 54
X 60 Cm Papel

RODOLFO MORALES (Ocotlán de Morelos, Oaxaca, 1925
- Oaxaca de Juárez, 2001)

La esquina, 1994

Firmada Litografía Con sello de Gráfica Soruco al reverso.
Procedencia: colección de la curadora Graciela Kartofell.
Sin marco. 32 x 42 cm imagen / 54 x 60 cm papel

Lot
267

Estimate:

MXN$10,000.00
-
MXN$26,000.00

VERÓNICA KRETSCHMER, Sin Título,
Firmada En Marialuisa, Plata / Gelatina, 61 X
45 Cm Medidas Totales

VERÓNICA KRETSCHMER

Sin título

Firmada en marialuisa Plata / gelatina Sin marco. 61 x 45 cm
medidas totales

Lot
268

Estimate:

MXN$5,000.00
-
MXN$8,000.00

OSWALDO GUAYASAMÍN, Toro, Firmada,
Serigrafía 164 / 175, 35 X 45 Cm Medidas
Totales

Lot
269

Estimate:



OSWALDO GUAYASAMÍN (Quito, Ecuador, 1919 -
Baltimore, EE. UU., 1999)

Toro

Firmada Serigrafía 164 / 175 Enmarcada. 35 x 45 cm medidas
totales

MXN$6,000.00
-
MXN$8,000.00

GILBERTO ACEVES NAVARRO, La Silla
Grande, Firmado Y Fechado 92. Grabado Al
Aguafuerte 21 / 100, 24 X 15 Cm Imagen / 38 X
39 Cm Papel

GILBERTO ACEVES NAVARRO (Ciudad de México, 1931 -
Ciudad de México, 2019)

La silla grande

Firmado y fechado 92 Grabado al aguafuerte 21 / 100
Enmarcado. 24 x 15 cm imagen / 38 x 39 cm papel

Lot
270

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$7,000.00

FEDERICO CANTÚ, Sin Título, Firmado,
Grabado A La Punta Seca 06 / 20, 42 X 32 Cm
Medidas Totales

FEDERICO CANTÚ (Cadereyta, Nuevo León, 1907 - Ciudad
de México, 1989)

Sin título

Firmado Grabado a la punta seca 06 / 20 Presemta detalles de
conservación. Sin marco. 42 x 32 cm medidas totales

Lot
271

Estimate:

MXN$3,500.00
-
MXN$5,000.00

RUFINO TAMAYO, Sol Feliz, 1983, Firmada,
Mixografía 73 / 100, 30.7 X 29.7 Cm Medidas
Totales

RUFINO TAMAYO (Oaxaca, Oaxaca, 1899 - Ciudad de
México, 1991)

Sol feliz, 1983

Firmada Mixografía 73 / 100 Impresa por Ernest de Soto
Workshop y editada por San Francisco Museum of Mexican
Art. Y Publicada en: PEREDA, Juan Carlos et ál. Rufino
Tamayo Catalogue Raisonné Gráfica / Prints 1925-1991.
México. Fundación Olga y Rufino Tamayo, CONACULTA,
INBA, Turner, 2004, catalogada 308. Enmarcada. 30.7 x
29.7 cm medidas totales

Lot
272

Estimate:

MXN$42,000.00
-
MXN$60,000.00



ENRIQUE CARBAJAL "SEBASTIAN"
(Ojocaliente, Zacatecas, 1942 - ), Caballito
(Azul), Firmada Litografía 36 / 100, 82 X 60
Cm Medidas To...

ENRIQUE CARBAJAL "SEBASTIAN" (Ojocaliente,
Zacatecas, 1942 - )

Caballito (Azul)

Firmada Litografía 36 / 100 Sin marco. 82 x 60 cm medidas
totales

Lot
273

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

ENRIQUE CARBAJAL "SEBASTIAN",
Caballito (Rojo), Firmada, Litografía 34 / 100,
82 X 60 Cm Medidas Totales

ENRIQUE CARBAJAL "SEBASTIAN" (Ojocaliente,
Zacatecas, 1942 - )

Caballito (Rojo)

Firmada Litografía 34 / 100 Sin marco. 82 x 60 cm medidas
totales

Lot
274

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

ENRIQUE CARBAJAL "SEBASTIAN",
Caballito (Amarillo), Firmada, Litografía 34 /
100, 82 X 60 Cm Medidas Totales

ENRIQUE CARBAJAL "SEBASTIAN" (Ojocaliente,
Zacatecas, 1942 - )

Caballito (Amarillo)

Firmada Litografía 34 / 100 Sin marco. 82 x 60 cm medidas
totales

Lot
275

Estimate:

MXN$6,000.00
-
MXN$10,000.00

RAÚL ANGUIANO, Retrato De Indigena En
Sepia, Firmado Y Fechado 70, Grabado Al
Aguafuerte 5 / 50, 20 X 14 Cm Medidas Totales

RAÚL ANGUIANO (Guadalajara, Jalisco, 1915 - Ciudad de
México, 2006)

Retrato de indigena en sepia

Lot
276

Estimate:

MXN$4,000.00
-
MXN$6,000.00



Firmado y fechado 70 Grabado al aguafuerte 5 / 50 Con
dedicatoria. Con certificado de autenticidad de Brigitte
Anguiano, esposa del artista. Enmarcado. 20 x 14 cm medidas
totales

LUIS NISHIZAWA, Paisaje A Tepoztlán,
Firmada, Serigrafía 250 / 26, 29 X 57 Cm
Medidas Totales

LUIS NISHIZAWA (Estado de México, 1918 - Ciudad de
México, 2014)

Paisaje a Tepoztlán

Firmada Serigrafía 250 / 26 Con certificado de autenticidad
de Museo Taller Nishizawa al reverso. Emarcada. 29 x 57 cm
medidas totales

Lot
277

Estimate:

MXN$10,000.00
-
MXN$15,000.00

GABRIEL MACOTELA, Sin Título, Firmado,
Grabado Al Aguatinta 5 / 20, 26 X 54 Cm
Imagen / 38 X 77 Cm Papel

GABRIEL MACOTELA (Guadalajara, Jalisco, 1954 - )

Sin título

Firmado Grabado al aguatinta 5 / 20 Sin marco. 26 x 54 cm
imagen / 38 x 77 cm papel

Lot
278

Estimate:

MXN$9,000.00
-
MXN$15,000.00

MAX ERNST. The Death Of A Tree, 1974.
Firmada En Plancha. Litografía Sin Número
De Tiraje. 28 X 36 Cm Medidas Totales

MAX ERNST (Brühl, Alemania, 1891- París, Francia, 1976)

The death of a tree, 1974

Firmada en plancha Litografía sin número de tiraje Impresa
por Alice Editions, Milán, Italia en 1974. 28 x 36 cm medidas
totales

Lot
279

Estimate:

MXN$3,500.00
-
MXN$5,000.00

FRANCISCO TOLEDO, Sin Título, Firmada,
Litografía 55 / 100, 90 X 60 Cm

FRANCISCO TOLEDO (Juchitán, Oaxaca, 1940 - Oaxaca,
Oaxaca, 2019)

Sin título

Lot
280

Estimate:

MXN$25,000.00
-



Firmada Litografía 55 / 100 Sin marco. 90 x 60 cm medidas
totales

MXN$35,000.00

JOAN MIRÓ, Miró Artigas, Céramiques
Monumentals, 1963, Sin Firma, Litografía Sin
Número De Tiraje, 68 X 50 Cm Medidas Totales

JOAN MIRÓ (Barcelona, España, 1893 - Palma de Mallorca,
España, 1983)

Miró Artigas, céramiques monumentals, 1963

Sin firma Litografía sin número de tiraje Publicada en:
MOURLOT, Fernand.Joan Miró Litographies. Francia.
Ediciones Maeght, catalogada 338. Publicada por Maeght
Editeur, París, Francia. Presenta detalles de conservación y
ligeras roturas. Sin marco. Esta litografía fue utilizada para el
cartel de la exposición Miró Artigas en 1963. 68 x 50 cm
medidas totales

Lot
281

Estimate:

MXN$3,000.00
-
MXN$5,000.00

DON S. SHOEMAKER. (EE.UU., 1917 - México,
1990) SILLÓN "SWINGER". MÉXICO, SXX.
Elaborada En Madera De Cuéramo Con Tapicería De
Piel.

DON S. SHOEMAKER (EE.UU., 1917 - México, 1990) SILLÓN
"SWINGER" MÉXICO, SIGLO XX Elaborada en madera de cuéramo con
tapicería de piel color negro Detalles de conservación y marcas de uso

Lot 282

Estimate:

MXN$30,000.00 -
MXN$60,000.00

DON S. SHOEMAKER (EE.UU., 1917 - México, 1990).
SILLÓN "SLOUCHER" MÉXICO, SIGLO XX
Elaborada En Madera De Cuéramo Con Tapicerí...

DON S. SHOEMAKER (EE.UU., 1917 - México, 1990). SILLÓN
"SLOUCHER" MÉXICO, SIGLO XX Elaborada en madera de cuéramo
con tapicería de piel color negro Detalles de conservación, faltantes y
marcas de uso

Lot 283

Estimate:

MXN$25,000.00 -
MXN$50,000.00

RAE CHAIR. S.XX De La Firma VIKSERVIN. Cuenta
Con Taburete, Decorado Con Fieltro Azul Soportes
Tipo Arquitectónicos.

RAE CHAIR SIGLO XX De la firma VIKSERVIN cuenta con taburete
Decorado con fieltro azul soportes tipo arquitectónicos Marcas de uso,

Lot 284

Estimate:

MXN$3,500.00 -
MXN$10,000.00



detalles de conservación alto 70 cm, ancho 59 cm, largo 60 cm, medidas
de la silla 40 cm, ancho 59 cm, largo 51 cm, medidas de taburete

CABECERA MATRIMONIAL SIGLO XX Elaborada
En Madera Decorada Con Elementos Vegetales,
Orgánicos Y Molduras Y Friso Superior De...

CABECERA MATRIMONIAL SIGLO XX Elaborada en madera Decorada
con elementos vegetales, orgánicos y molduras y friso superior Detalles
de conservación, marcas de uso y raspaduras

Lot 285

Estimate:

MXN$600.00 -
MXN$4,000.00

Reloj Grandfather. SIGLO XX. Elaborado En Madera
Y Metal.Decorado Con Elementos Arquitectónicos
Soportes Cilindricos

Reloj Grandfather SIGLO XX Elaborado en madera y metal Decorado
con elementos arquitectónicos soportes tipo cilindrico Marcas de uso,
detalles de conservación, desprendimientos. Necesita servicio. 182x42x30
cm

Lot 286

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$14,000.00

PAR DE SILLONES. S.XX. Elaborado En Madera Y
Tapizado Rojo. Se Encuentran Tapizados Y Con
Soportes Tipo Cabriolé.

PAR DE SILLONES SIGLO XX Elaborado en madera y tapizado rojo se
encuentra acojinado Decorado con elementos arquitectónicos y naturales
soportes tipo cabriolé Marcas de uso, detalles de conservación.

Lot 287

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$9,000.00

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado En
Mármol Triana Cuenta Con Repisa Cuadrada
Decorado Con Elementos Arquitectónicos. B...

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado en mármol triana cuenta
con repisa cuadrada Decorado con elementos arquitectónicos. base tipo
hexagonal Marcas de uso, detalles de conservación A)106x33cm B)101 x
29 cm

Lot 288

Estimate:

MXN$7,500.00 -
MXN$10,000.00

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado En
Mármol Cuenta Con Repisa Cuadrada Decorado Con
Elementos Arquitectónicos Base Tipo...

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado en mármol cuenta con
repisa cuadrada Decorado con elementos arquitectónicos base tipo
hexagonal Marcas de uso, restauración, faltantes y detalles de
conservación 90x30 cm

Lot 289

Estimate:

MXN$7,500.00 -
MXN$10,000.00



PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado En
Mármol Cuenta Con Repisa Cuadrada Decorado Con
Elementos Arquitectónicos, Base Tip...

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado en mármol Cuenta con
repisa cuadrada Decorado con elementos arquitectónicos, base tipo
hexagonal Marcas de uso, detalles de conservación 70x32 cm

Lot 290

Estimate:

MXN$7,500.00 -
MXN$10,000.00

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado En
Mármol Cuenta Con Repisa Cuadrada Y Circular
Decorado Con Elementos Arquitectónicoss...

PAR DE COLUMNAS SIGLO XX Elaborado en mármol Cuenta con
repisa cuadrada y circular Decorado con elementos arquitectónicoss
base tipo hexagonal Marcas de uso, detalles de conservación A)105 x 32
B)105 x 30

Lot 291

Estimate:

MXN$7,500.00 -
MXN$10,000.00

COLUMNAS SIGLO XX Elaborado En Mármol Crema
Cuenta Con Repisa Cuadrada Decorado Con
Elementos Arquitectónicos, Naturales, V...

COLUMNAS SIGLO XX Elaborado en mármol crema cuenta con repisa
cuadrada Decorado con elementos arquitectónicos, naturales, vegetales,
florales base tipo hexagonal Marcas de uso, detalles de conservación
106x32 cm

Lot 292

Estimate:

MXN$3,800.00 -
MXN$9,000.00

ESPEJO. SIGLO XX, Elaborado En Marco De Hoja
De Tabaco. Decorado Con Elementos Naturales
Soporte De Pared.

ESPEJO SIGLO XX Elaborado en marco de hoja de tabaco Decorado
con elementos naturales soporte de pared Marcas de uso, detalles de
conservación 67x77 cm

Lot 293

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$5,000.00

ESPEJO MARCO DE CISNES SIGLO XX Elaborado
En Madera Cuenta Con 4 Capaz De Platinado
Decorado Con Elementos Arquitectónicos...

ESPEJO MARCO DE CISNES SIGLO XX Elaborado en madera cuenta
con 4 capaz de platinado Decorado con elementos arquitectónicos y
naturales soporte para pared Marcas de uso, detalles de conservación
70x110 cm

Lot 294

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$8,000.00



SILLA EJECUTIVA SIGLO XX Elaborado En Vinipiel
Cuenta Con Brazos Elaborados En Sintéticos Decorado
Con Elementos Arquitect...

SILLA EJECUTIVA SIGLO XX Elaborado en vinipiel cuenta con brazos
elaborados en sintéticos Decorado con elementos arquitectónicos
soportes con ruedas Marcas de uso, detalles de conservación.

Lot 295

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$4,000.00

CÓMODA S.XX,Elaborado En Madera Con Tiradores
Enchapados Metal Dorado. Con 5 Cajones, Decorado
Con Elementos Florales Y Arquitectonicos

CÓMODA SIGLO XX Elaborado en madera con tiradores enchapados en
metal dorado cuenta con 5 cajones Decorado con elementos
arquitectónicos, naturales, vegetales, florales soportes tipo zócalo
Marcas de uso, detalles de conservación 91x77x40 cm

Lot 296

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$6,000.00

VITRINA. MÉXICO, SXX. Estilo VIRREINATO
ESPAÑOL. Elaborada En Madera De Pino. A 2
Cuerpos. Con 2 Puertas Superiores.

VITRINA MÉXICO, SIGLO XX Estilo VIRREINATO ESPAÑOL
Elaborada en madera de pino A 2 cuerpos Con 2 puertas superiores,
entrepaños, 6 puertas inferiores, 2 con cajoneras Decorada con
molduras, heráldica y retratos en pergamino policromado Detalles de
conservación, desprendimiento y faltantes 250 x 370 x 56 cm

Lot 297

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$5,000.00

GABINETE MÉXICO, SIGLO XX Estilo RÚSTICO
Cubierta Rectangular, 4 Puertas Y Base Rectangular
Decorado Con Molduras Detalles...

GABINETE MÉXICO, SIGLO XX Estilo RÚSTICO Cubierta rectangular,
4 puertas y base rectangular Decorado con molduras Detalles de
conservación, marcas de uso y raspaduras 83x201x48cm

Lot 298

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$18,000.00

MESA COMEDOR.S.XX. ELABORADA EN
MADERA. CUENTA CON CHAMBRANA EN H
Torneada. Decorada Con Elementos Arquitectónicos Y
Base En Anfora.

MESA COMEDOR SIGLO XX ELABORADA EN MADERA CUENTA
CON CHAMBRANA EN H torneada Decorada con elementos
arquitectónicos, fustes decorados y soportes en anfora 77x265x145 cm

Lot 299

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$12,000.00



LOTE DE SILLONES MÉXICO, SIGLO XX Estilo
VIRREINATO ESPAÑOL Elaborados En Madera De
Pino Respaldos Semiabiertos Y Soportes T...

LOTE DE SILLONES MÉXICO, SIGLO XX Estilo VIRREINATO
ESPAÑOL Elaborados en madera de pino Respaldos semiabiertos y
soportes torneados Decorados con elementos calados, orgánicos y
torneados Detalles de conservación, desprendimiento y faltantes.

Lot 300

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$5,000.00

LOTE DE 2 TABURETES. ESTADOS UNIDOS,
SXXI. Estilo MINIMALISTA. De La Marca
STEELCASE TURNSTONE. Uno Con Estructura
Rectangular.

LOTE DE 2 TABURETES ESTADOS UNIDOS, SIGLO XXI Estilo
MINIMALISTA De la marca STEELCASE TURNSTONE Uno con
estructura rectangular y otro circular Detalles de conservación y marcas
de uso.

Lot 301

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$10,000.00

MESA DE NOCHE. SXX. Elaborada En Madera.
Cubierta Rectagular, Cajón, Vano, Puerta Y Soportes
Compuestos.

MESA DE NOCHE SIGLO XX Elaborada en madera Cubierta
rectagular, cajón, vano, puerta y soportes compuestos Decorada con
molduras y elementos orgánicos Detalles de conservación, marcas de uso
y raspaduras Detalles de conservación, marcas de uso y raspaduras 83 x
43 x 39 cm

Lot 302

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$6,000.00

MESA DE TRABAJO. SXX. Elaborado En Madera.
Con Cubierta Rectangular, Cajón, Escribanía Retráctil
Y Soportes Semicurvos.

MESA DE TRABAJO SIGLO XX Elaborado en madera Con cubierta
rectangular, cajón, escribanía retráctil y soportes semicurvos Decorado
con elmentos orgánicos, vegetales, calados y molduras Detalles de
conservación, de estructura, marcas de uso, raspaduras 102 x 104 x 42
cm

Lot 303

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$7,000.00

JUEGO DE 2 MESAS AUXILIARES. SXX.
Elaboradas En Madera Cubiertas Rectangulares,
Fustes Torzales Y Soportes Tipo Bollo.

JUEGO DE 2 MESAS AUXILIARES SIGLO XX Elaboradas en madera
Cubiertas rectangulares, fustes torzales y soportes tipo bollo Decoradas

Lot 304

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$2,500.00



con elementos vegetales, orgánicos, florales y molduras Detalles de
ocnservación, marcas de uso y raspaduras 58 x 100 x 40 cm (mayor)

CONSOLA SIGLO XX Elaborada En Madera.
Cubierta Rectangular, 3 Cajones Con Tiradores De
Metal Y Soportes Tipo Cabriolé.

CONSOLA SIGLO XX Elaborada en madera Cubierta rectangular, 3
cajones con tiradores de metal y soportes tipo cabriolé Decorada con
elementos orgáncos, vegetales y molduras Detalles de conservación,
marcas de uso y raspaduras 86 x 158 x 50 cm

Lot 305

Estimate:

MXN$1,000.00 -
MXN$5,000.00

VITRINA FRANCIA, S.XX. Elaborada En Madera
Laqueada. Con Aplicaciones De Metal Dorado, Puerta
Y Paredes De Vidrio Y Soportes Cabriolé

VITRINA FRANCIA, SIGLO XX Elaborada en madera laqueada Con
aplicaciones de metal dorado, puerta y paredes de vidrio y soportes
semicurvos con casquillos Decorada con elementos orgánicos, lacería y
escena galante Detalles de conservación, faltantes y marcas de uso, con
vidrio estrellado 140 x 69 x 34 cm

Lot 306

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$6,000.00

JUEGO DE 6 SILLAS SIGLO XX Elaboradas En
Madera Estilo CHIPPENDALE Elaboradas En
Madera Respaldos Cerrados, Asientos Acojinado.

JUEGO DE 6 SILLAS SIGLO XX Elaboradas en madera Estilo
CHIPPENDALE Elaboradas en madera Respaldos cerrados, asientos
acojinados y soportes semicurvos Detalles de conservación, Marcas de
uso, rasgaduras.

Lot 307

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$8,000.00

MESA AUXILIAR SIGLO XX Elaborado En Madera
Cuenta Con Repisa Inferior Y Cubierta Redonda
Decorado Con Elementos Arquitectóni...

MESA AUXILIAR SIGLO XX Elaborado en madera cuenta con repisa
inferior y cubierta redonda Decorado con elementos arquitectónicos
soportes tipo cabriolé Marcas de uso, detalles de conservación 74x61 cm

Lot 308

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$4,000.00

ESCRITORIO, CREDENZA Y SILLÓN EJECUTIVO
México, Siglo XX. En Talla De Madera. Marca López
Morton

ESCRITORIO, CREDENZA Y SILLÓN EJECUTIVO México, Siglo XX.
En talla de madera. Marca López Morton. Consta de: a) Escritorio en V.

Lot 309

Estimate:

MXN$8,000.00 -
MXN$15,000.00



Con cubierta rectangular laqueada, extensión, 8 cajones con tiradores de
metal dorado y soportes tipo estípites con casquillos de metal dorado. 75
x 200 x 89 cm b) Credenza. Con cubierta rectangular laqueada, 8 cajones
con tiradores de metal dorado, 2 puertas abatibles y soportes tipo estípite
con casquillos de metal dorado. 203X300X47 cm. Decorados con
elementos geométricos, acanalados y molduras. Presentan marcas,
manchas, desgaste, detalles de estructura, desportilladuras y
perforaciones.

ESPEJO. S.XX. Elaborado En Madera Dorada. Cuenta
Con 3 Capaz De Platinado. Decorado Con Elementos
Arquitectónicos, Naturales Y Florales

ESPEJO SIGLO XX Elaborado en madera dorada cuenta con 3 capaz de
platinado Decorado con elementos arquitectónicos, naturales, vegetales,
florales Marcas de uso, detalles de conservación 72x57cm

Lot 310

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$8,000.00

PAR DE SILLAs S. XX. Elaborado En Madera Y Tela
Cuenta Con Respaldo Tipo Bannister Decorado Con
Elementos Arquitectónicos.

PAR DE SILLAS SIGLO XX Elaborado en madera y tela cuenta con
respaldo tipo bannister Decorado con elementos arquitectónicos.
soportes tipo rectos Marcas de uso, detalles de conservación.

Lot 311

Estimate:

MXN$3,800.00 -
MXN$8,000.00

ARCO PARA TELEVISIÓN SIGLO XX Elaborado En
Madera Cuenta Con Dos Puertas Abatibles Y Vanos
Superiores Decorado Con Elemento...

ARCO PARA TELEVISIÓN SIGLO XX Elaborado en madera cuenta con
dos puertas abatibles y vanos superiores Decorado con elementos
arquitectónicos soportes tipo base Marcas de uso, detalles de
conservación 238x 335x 51cm

Lot 312

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$9,000.00

ESCRITORIO SIGLO XX Elaborado En Madera Con
Tiradores Enchapados En Metal Dorado Cuenta Con
Cubierta Imitación De Piel A Tres...

ESCRITORIO SIGLO XX Elaborado en madera con tiradores
enchapados en metal dorado cuenta con cubierta imitación de piel a
tres partes Decorado con elementos arquitectónicos, orgánicos y
naturales soportes tipo cabriolé Marcas de uso, detalles de conservación
75x152x65 cm

Lot 313

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$15,000.00



ESCRITORIO SIGLO XX Elaborado En Madera Con
Tiradores Enchapados En Metal Dorado Cuenta Con
Cubierta Imitación De Piel A Tres...

ESCRITORIO SIGLO XX Elaborado en madera con tiradores
enchapados en metal dorado cuenta con cubierta imitación de piel a tres
partes Decorado con elementos arquitectónicos y orgánicos soportes tipo
cabriolé Marcas de uso, detalles de conservación 75x152x65 cm

Lot 314

Estimate:

MXN$5,500.00 -
MXN$10,000.00

PAR DE SILLAS. S.XX. Elaborado En Madera Y
Vinipiel Cuenta Con Calzado En Remaches Decorados.
Decorado Con Soportes En Sable.

PAR DE SILLAS< SIGLO XX Elaborado en madera y vinipiel cuenta con
calzado en remaches decorados Decorado con elementos arquitectónicos
soportes tipo sable Marcas de uso, detalles de conservación

Lot 315

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$4,000.00

SILLÓN SIGLO XX Elaborado En Madera Y Tapizado
Cuenta Con Cojines Decorado Con Elementos
Arquitectónicos Y Naturales Sopor...

SILLÓN SIGLO XX Elaborado en madera y tapizado cuenta con cojines
Decorado con elementos arquitectónicos y naturales soportes tipo
rectangulares Marcas de uso, detalles de conservación 75x150x65 cm

Lot 316

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$9,000.00

MESA CONSOLA SIGLO XX Elaborada En Madera
Cuenta Con Cubierta De Mármol Decorado Con
Elementos Arquitectónicos Y Naturales<...

MESA CONSOLA SIGLO XX Elaborada en madera cuenta con cubierta
de mármol Decorado con elementos arquitectónicos y naturales soportes
tipo ánfora Marcas de uso, detalles de conservación 40x110x45 cm

Lot 317

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$15,000.00

SILLÓN EJECUTIVO. S.XX Elaborado En Vinipiel Y
Madera. Cuenta Con Capitonado Y Calzado En
Remaches, Y Soportes Con Ruedas

SILLÓN EJECUTIVO SIGLO XX Elaborado en vinipiel y madera cuenta
con capitonado y calzado en remaches Decorado con elementos
arquitectónicos, soportes tipo Marcas de uso, detalles de conservación

Lot 318

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$6,000.00

TRINCHADOR SIGLO XX Elaborado En Madera
Cuenta Con Cubierta De Mármol Y 9 Cajones

Lot 319



Decorado Con Elementos Arquitectónicos Y Naturales

TRINCHADOR SIGLO XX Elaborado en madera cuenta con cubierta de
mármol y 9 cajones y tiradores enchapados Decorado con elementos
arquitectónicos y naturales soportes tipo cabriolé Marcas de uso, detalles
de conservación 94x55x160 cm

Estimate:

MXN$13,000.00 -
MXN$30,000.00

CAJONERA SIGLO XX Elaborado En Madera Cuenta
Con Tiradores Y 10 Cajones Decorado Con Elementos
Arquitectónicos, Naturales<R...

CAJONERA SIGLO XX Elaborado en madera cuenta con tiradores y 10
cajones Decorado con elementos arquitectónicos, naturales soportes tipo
cabriolé Marcas de uso, detalles de conservación 130x55x125

Lot 320

Estimate:

MXN$8,000.00 -
MXN$15,000.00

Prendedor Con Amatistas Y Esmeralda En Plata .925.
Peso: 9.6 G.

Prendedor con amatistas y esmeralda en plata .925. Peso: 9.6 g.

Lot 321

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Prendedor Con Rodolitas Y Granate En Plata .925.
Peso: 8.1 G.

Prendedor con rodolitas y granate en plata .925. Peso: 8.1 g.

Lot 322

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Pulsera Con Granates Y Circonias En Plata .925. Peso:
12.5 G.

Pulsera con granates y circonias en plata .925. Peso: 12.5 g.

Lot 323

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Par De Aretes Con Apatitos, Tanzanitas Y Circonias En
Plata .925. Peso: 5.8 G.

Par de aretes con apatitos, tanzanitas y circonias en plata .925. Peso: 5.8
g.

Lot 324

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Pulsera Y Par De Aretes Con Tanzanitas Y Circonias
En Plata .925. Peso: 10.8 G.

Lot 325

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00



Pulsera y par de aretes con tanzanitas y circonias en plata .925. Peso:
10.8 g.
Par De Aretes Con Peridotos Y Turmalinas En Plata
.925. Peso: 6.7 G.

Par de aretes con peridotos y turmalinas en plata .925. Peso: 6.7 g.

Lot 326

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Par De Aretes Con Topacio, Citrinas Y Circonias En
Plata .925. Peso: 6.6 G.

Par de aretes con topacio, citrinas y circonias en plata .925. Peso: 6.6 g.

Lot 327

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Anillo Con Rodolitas, Tanzanitas Y Topacios En Plata
.925. Peso: 5.4 G.

Anillo con rodolitas, tanzanitas y topacios en plata .925. Peso: 5.4 g.

Lot 328

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Pulsera Y Par De Aretes Con Turmalinas Y Circonias
En Plata .925. Peso: 9.2 G.

Pulsera y par de aretes con turmalinas y circonias en plata .925. Peso:
9.2 g.

Lot 329

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Par De Aretes Con Amatistas En Plata .925. Peso: 3.3
G.

Par de aretes con amatistas en plata .925. Peso: 3.3 g.

Lot 330

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Par De Aretes Con Rodolitas En Plata .925. Peso: 4.6
G.

Par de aretes con rodolitas en plata .925. Peso: 4.6 g.

Lot 331

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Anillo Con Turmalinas Y Rodolitas En Plata .925.
Peso: 5.4 G.

Anillo con turmalinas y rodolitas en plata .925. Peso: 5.4 g.

Lot 332

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00



Par De Aretes Rodolitas Y Esmeraldas En Plata .925.
Peso: 5.6 G.

Par de aretes rodolitas y esmeraldas en plata .925. Peso: 5.6 g.

Lot 333

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$3,000.00

Anillo Europa Siglo XIX Intaglio Engastado En Oro
Amarillo De 14k Con Perfil Clásico. Talla: 8. Peso: 8.1
G.

Anillo Europa Siglo XIX Intaglio engastado en oro amarillo de 14k con
perfil clásico. Talla: 8. Peso: 8.1 g.

Lot 334

Estimate:

MXN$11,000.00 -
MXN$14,000.00

Pulsera Vintage Con Rubíes Y Diamantes En Oro Al
Paladio. 42 Rubíes Corte Cabujón ~6.40 Ct. 84
Diamantes Corte 8 X 8 ~ 2.50 Ct.<...

Pulsera vintage con rubíes y diamantes en oro al paladio. 42 rubíes corte
cabujón ~6.40 ct. 84 diamantes corte 8 x 8 ~ 2.50 ct. Peso: 50.5 g.

Lot 335

Estimate:

MXN$20,000.00 -
MXN$30,000.00

Anillo Vintage Con Rubíes Y Diamantes En Plata
Paladio. 5 Rubíes Corte Cabujón. 20 Diamantes Corte 8
X 8. Talla: 5. Peso: 5....

Anillo vintage con rubíes y diamantes en plata paladio. 5 rubíes corte
cabujón. 20 diamantes corte 8 x 8. Talla: 5. Peso: 5.3 g.

Lot 336

Estimate:

MXN$2,800.00 -
MXN$3,500.00

Collar De Tres Hilos De Perlas Cultivadas Con
Punteado Visible Craqueladas Y Simulantes. Broque
En Plata .925. Peso: 164.1 G.

Collar de tres hilos de perlas cultivadas con punteado visible
craqueladas y simulantes. Broque en plata .925. Peso: 164.1 g.

Lot 337

Estimate:

MXN$8,000.00 -
MXN$12,000.00

Anillo Vintage Con Diamante En Plata Paladio. 1
Diamante Corte Antiguo Con Color M ~0.95 Ct. Peso:
4.3 G. Ligera Fisura.

Anillo vintage con diamante en plata paladio. 1 diamante corte antiguo
con color M ~0.95 ct. Peso: 4.3 g. Ligera fisura.

Lot 338

Estimate:

MXN$7,000.00 -
MXN$10,000.00



Collar Y Par De Aretes Con Perlas Y Diamantes En Oro
Blanco De 14k. 3 Perlas Cultivadas Color Blanco De 5
Mm. 14 Diamantes Corte...

Collar y par de aretes con perlas y diamantes en oro blanco de 14k. 3
perlas cultivadas color blanco de 5 mm. 14 diamantes corte 8 x 8. Peso:
5.0g

Lot 339

Estimate:

MXN$2,500.00 -
MXN$3,000.00

Pulsera, Medalla Y Anillo En Oro Amarillo De 14k Y
8k. Talla: 9 1/2. Peso: 12.5 G. 12.5 G.

Pulsera, medalla y anillo en oro amarillo de 14k y 8k. Talla: 9 1/2. Peso:
12.5 g. 12.5 g.

Lot 340

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$4,000.00

Prendedor Con Medalla, Anillo Y Medalla Con
Diamante En Amarillo De 14k, Paladio, Plata .925 Y
Metal Base. 1 Diamante Corte Brilla...

Prendedor con medalla, anillo y medalla con diamante en amarillo de
14k, paladio, plata .925 y metal base. 1 diamante corte brillante de ~
0.20 ct. Talla: 9 1/2. Peso: 25.3 g.

Lot 341

Estimate:

MXN$4,500.00 -
MXN$6,000.00

Dos Pendientes Y Argolla En Oro Amarillo De 21k, 14k
Y 10k Uno De Los Pendientes Con Credito Suizo De 2.5
G. Peso: 13.3 G.

Dos pendientes y argolla en oro amarillo de 21k, 14k y 10k uno de los
pendientes con credito suizo de 2.5 g. Peso: 13.3 g.

Lot 342

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$8,000.00

Anillo Y Par De Aretes Con Perlas Y Diamantes En
Plata Paladio. 230 Diamantes Corte 8 X 8 ~4.20 Ct. 3
Perlas Cultivadas Color Bl...

Anillo y par de aretes con perlas y diamantes en plata paladio. 230
diamantes corte 8 x 8 ~4.20 ct. 3 perlas cultivadas color blanco de 11
mm. Talla: 5. Peso: 33.9 g.

Lot 343

Estimate:

MXN$35,000.00 -
MXN$45,000.00

Anillo Y Par De Aretes Con Corales Y Diamantes En
Oro Amarillo De 14k. 3 Cabujones De Coral. 46
Diamantes Corte 8 X 8. Talla:...

Lot 344

Estimate:

MXN$3,800.00 -
MXN$4,500.00



Anillo y par de aretes con corales y diamantes en oro amarillo de 14k. 3
cabujones de coral. 46 diamantes corte 8 x 8. Talla: 6. Peso: 16.4 g.

Prendedor Con Corales En Forma De Rosa En Oro
Amarillo De 14k. Peso: 4.4 G.

Prendedor con corales en forma de rosa en oro amarillo de 14k. Peso:
4.4 g.

Lot 345

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$3,000.00

Prendedor Con Esmeraldas Y Diamantes En Oro
Amarillo Y Blanco De 10k. 8 Esmeraldas Corte
Marquís. 22 Diamantes Corte 8 X 8. Pe...

Prendedor con esmeraldas y diamantes en oro amarillo y blanco de 10k.
8 esmeraldas corte marquís. 22 diamantes corte 8 x 8. Peso: 6.4 g. Nota
falto de un diamante.

Lot 346

Estimate:

MXN$3,000.00 -
MXN$4,000.00

Pendiente Con Camafeo, Bisel En Oro Amarillo De
14k. Talla De Perfil De Una Dama. Peso: 13.1 G.

Pendiente con camafeo, bisel en oro amarillo de 14k. Talla de perfil de
una dama. Peso: 13.1 g.

Lot 347

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$3,000.00

Pendiente Con Camafeo, Bisel En Oro Amarillo De
12k. Talla De Perfil De Una Dama. Peso: 8.8 G.

Pendiente con camafeo, bisel en oro amarillo de 12k. Talla de perfil de
una dama. Peso: 8.8 g.

Lot 348

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$2,500.00

Pendiente Con Camafeo, Bisel En Oro Amarillo De
12k. Talla De Perfil De Una Dama. Peso: 8.6 G.

Pendiente con camafeo, bisel en oro amarillo de 12k. Talla de perfil de
una dama. Peso: 8.6 g.

Lot 349

Estimate:

MXN$1,800.00 -
MXN$2,500.00

Pendiente Prendedor Con Turquesas Y Diamantes En
Oro Amarillo De 14k. 12 Turquesas Corte Cabujón. 11
Diamantes Corte 8 X 8. Di...

Pendiente prendedor con turquesas y diamantes en oro amarillo de 14k.
12 turquesas corte cabujón. 11 diamantes corte 8 x 8. Diseño de dos
colibríes. Peso: 7.7 g.

Lot 350

Estimate:

MXN$3,500.00 -
MXN$4,000.00



Tres Fistoles Con Diamantes, Rubíes Y Perla En Oro
Amarillo De 10k, 14k Y Plata Paladio. Peso: 6.5 G.

Tres fistoles con diamantes, rubíes y perla en oro amarillo de 10k, 14k y
plata paladio. Peso: 6.5 g.

Lot 351

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$3,000.00

Collar Planchado En Oro Amarillo De 14k. Peso: 8.9
G.

Collar planchado en oro amarillo de 14k. Peso: 8.9 g.

Lot 352

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$5,000.00

Pulsera Con Turquesas Y Esferas En Oro Amarillo De
14k. Peso: 3.1 G.

Pulsera con turquesas y esferas en oro amarillo de 14k. Peso: 3.1 g.

Lot 353

Estimate:

MXN$1,300.00 -
MXN$2,000.00

Intaglio Europa Probablemente Italia Periodo
Neoclásico Siglo XVIII Al XIX Un Maravilloso Retrato
En Vidrio Cameo De La Diosa Griega...

Intaglio Europa probablemente Italia periodo neoclásico siglo XVIII al
XIX un maravilloso retrato en vidrio cameo de la diosa Griega del amor
y la belleza Afrodita. Peso: 3.1 g.

Lot 354

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$6,000.00

Intaglio Europa Probablemente Italia Periodo
Neoclásico Siglo XVIII Al XIX Un Maravilloso Retrato
En Vidrio Cameo De La Diosa Grieg...

Intaglio Europa probablemente Italia periodo neoclásico siglo XVIII al
XIX un maravilloso retrato en vidrio cameo de la diosa Griega de la
guerra Atenea. Peso: 3.5 g. Nota con fractura detalle de conservación.

Lot 355

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$6,000.00

Pendiente Bizantino Siglo IV Al V. Retrato En Vidrio
De Una Mujer Noble. Peso: 1.0 G.

Pendiente Bizantino siglo IV al V. Retrato en vidrio de una mujer noble.
Peso: 1.0 g.

Lot 356

Estimate:

MXN$5,000.00 -
MXN$6,000.00

Intaglio Italiano En Vidrio Estampado, Siglo XVII Al
XIX. Representa La Calcografia De La Cabeza De Una

Lot 357



Mujer Con El Cabello Recog...

Intaglio Italiano en vidrio estampado, siglo XVII al XIX. Representa la
calcografia de la cabeza de una mujer con el cabello recogido hacia
atrás en forma de moño. Peso: 8.2 g.

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$5,000.00

Intaglio Italiano En Vidrio Estampado, Siglo XVII Al
XIX. Representa La Calcografia Tres Mujeres En
Discusión. Peso: 14.2 G. N...

Intaglio Italiano en vidrio estampado, siglo XVII al XIX. Representa la
calcografia tres mujeres en discusión. Peso: 14.2 g. Nota con fractura
detalle de conservacion.

Lot 358

Estimate:

MXN$4,000.00 -
MXN$5,000.00

Prendedor En Forma De Seguro Con 3 Monedas De 2
Pesos En Oro Amarillo De 18k Y 21k. Peso: 13.8 G.

Prendedor en forma de seguro con 3 monedas de 2 pesos en oro amarillo
de 18k y 21k. Peso: 13.8 g.

Lot 359

Estimate:

MXN$7,000.00 -
MXN$10,000.00

Medalla Del Chamizal En Oro Amarillo De 18k. Peso:
41.3 G. Estuche.

Medalla del Chamizal en oro amarillo de 18k. Peso: 41.3 g. Estuche.

Lot 360

Estimate:

MXN$25,000.00 -
MXN$35,000.00

Reloj Gruen Vintage. Movimiento De Cuerda Manual.
Caja Rectangular En Acero Dorado De 27 X 25 Mm.
Carátula Color Gris Con Índi...

Reloj Gruen vintage. Movimiento de cuerda manual. Caja rectangular en
acero dorado de 27 x 25 mm. Carátula color gris con índices de números
arábigos. Correa de piel color beige.

Lot 361

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$2,000.00

Reloj Clarna Vintage. Movimiento De Cuerda Manual.
Caja Circular En Acero Dorado De 33 Mm. Carátula
Color Hueso Con Índices De...

Reloj Clarna vintage. Movimiento de cuerda manual. Caja circular en
acero dorado de 33 mm. Carátula color hueso con índices de números
romanos. Correa de piel color negro.

Lot 362

Estimate:

MXN$1,500.00 -
MXN$2,000.00

Reloj Bulova Vintage. Movimiento De Cuerda Manual.
Caja Rectangular En Acero Dorado De 23 X 27 Mm.

Lot 363



Carátula Color Gris Con Índ...

Reloj Bulova vintage. Movimiento de cuerda manual. Caja rectangular en
acero dorado de 23 x 27 mm. Carátula color gris con índices de números
arábigos. Correa de piel color avellana.

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$1,800.00

Reloj Record Geneve Vintage. Movimiento De Cuerda
Manual. Caja Circular En Acero De 30 Mm. Carátula
Color Gris Con Índices De...

Reloj Record Geneve vintage. Movimiento de cuerda manual. Caja
circular en acero de 30 mm. Carátula color gris con índices de números
arábigos. Correa de piel color negro. Nota no funciona.

Lot 364

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$1,800.00

Reloj Elgin Vintage. Movimiento De Cuerda Manual.
Caja Rectangular De 30 X 20 Mm. Carátula Color
Beige Con Índices De Números...

Reloj Elgin vintage. Movimiento de cuerda manual. Caja rectangular de
30 x 20 mm. Carátula color beige con índices de números arábigos.
Correa de piel color miel.

Lot 365

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$1,800.00

Reloj Omega Seamaster Vintage. Movimiento
Automático. Caja Circular En Acero De 34 Mm.
Carátula Color Gris Con Índices De Barr...

Reloj Omega Seamaster vintage. Movimiento automático. Caja circular
en acero de 34 mm. Carátula color gris con índices de barras. Pulso en
acero original.

Lot 366

Estimate:

MXN$2,000.00 -
MXN$3,000.00

Reloj Mido Powerwind. Movimiento Automático. Caja
Circular En Acero Dorado De 18 Mm. Carátula Color
Gris Con Índices De Barras...

Reloj Mido Powerwind. Movimiento automático. Caja circular en acero
dorado de 18 mm. Carátula color gris con índices de barras. Correa de
piel color avellana.

Lot 367

Estimate:

MXN$1,200.00 -
MXN$1,800.00

Reloj Maurice Lacroix. Movimiento Automático. Caja
En Acero Dorado De 35 Mm. Carátula Color Gris Con
Índices De Números Romano...

Lot 368

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$8,000.00



Reloj Maurice Lacroix. Movimiento automático. Caja en acero dorado de
35 mm. Carátula color gris con índices de números romanos y tres
subesferas. Correa de piel color avellana.
Reloj Maurice Lacroix. Movimiento Automático. Caja
Circular En Acero Dorado De 35 Mm. Carátula Color
Blanco Con Índices De Núm...

Reloj Maurice Lacroix. Movimiento automático. Caja circular en acero
dorado de 35 mm. Carátula color blanco con índices de números
romanos. Correa de piel en color marrón.

Lot 369

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$8,000.00

Reloj Maurice Lacroix. Movimiento Automático. Caja
Circular En Acero De 42 Mm. Carátula Color Blanco
Con Índices De Barras Y N...

Reloj Maurice Lacroix. Movimiento automático. Caja circular en acero
de 42 mm. Carátula color blanco con índices de barras y números
arábigos. Correa de piel color miel. Nota correa rota.

Lot 370

Estimate:

MXN$6,000.00 -
MXN$8,000.00

JUEGO DE CUBIERTOS. FRANCIA, SXX. Marca
CHRISTOFLE, Elaborados Para AIR FRANCE, Metal
Plateado. Piezas: 33.

JUEGO DE CUBIERTOS FRANCIA, SIGLO XX Marca CHRISTOFLE,
elaborados para AIR FRANCE, metal plateado Consta de: 11 cucharas,
11 cuchillos y 11 tenedores Detalles de conservación, huellas de uso
Piezas: 33

Lot 371

Estimate:

MXN$4,800.00 -
MXN$8,000.00

LOTE DE ACCESORIOS PARA MESA Y
CUBIERTOS. SXX. Metal Plateado; Diversas Marcas
Y Modelos, Algunos Con Caja. Piezas: 79.

LOTE DE ACCESORIOS PARA MESA Y CUBIERTOS SIGLO XX Metal
plateado; diversas marcas y modelos, algunos con caja Consta de: 28
cubiertos, 30 cubiertos de servicio, 12 cucharas cafeteras, 3
portarrefractarios, campanilla, 2 anillos para servilleta, cenicero,
flameador y charolilla Detalles de conservación Piezas: 79

Lot 372

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

CORONA. CA 1900. Plata; Diseño Torsal, Decorada
Con Simulantes. Peso: 210 G Aprox. 5.5 X 19.5 Cm De
Diámetro.

CORONA CA 1900 Plata; diseño torsal, decorada con simulantes
Detalles de conservación, estructura y faltantes Peso: 210 g
aproximadamente 5.5 x 19.5 cm de diámetro

Lot 373

Estimate:

MXN$6,500.00 -
MXN$20,000.00



CORONA. PRINC. DEL SXX. Plata De Baja Ley; Con
Relieves De Espinas, Decorada Con Simulantes. Peso:
291 G Aprox. 7.5 X 14.5 Cm Diam.

CORONA PRINCIPIOS DEL SIGLO XX Plata de baja ley; diseño torsal
con relieves de espinas, decorada con simulantes Detalles de
conservación, estructura y faltantes Peso: 291 g aproximadamente 7.5 x
14.5 cm de diámetro

Lot 374

Estimate:

MXN$4,500.00 -
MXN$15,000.00

ATRIL. SXX. Lámina Metálica Plateada; Decorado
Con Relieves A Manera De Acantos Y Figuras Florales,
Contraparte De Madera. 47 X 34 Cm.

ATRIL SIGLO XX Lámina metálica plateada; decorado con relieves a
manera de acantos y figuras florales, contraparte de madera Detalles de
conservación y faltante 47 x 34 cm

Lot 375

Estimate:

MXN$2,200.00 -
MXN$4,000.00

PLATO. MÉXICO, SXX. Plata SANBORNS
SÁNCHEZ Sterling, Ley 0.925; Borde Ondulado
Compuesto. Peso: 564 G. 28.5 Cm De Diámetro.

PLATO MÉXICO, SIGLO XX Plata SANBORNS SÁNCHEZ Sterling, Ley
0.925; borde ondulado compuesto Detalles de conservación Peso: 564 g
28.5 cm de diámetro

Lot 376

Estimate:

MXN$4,800.00 -
MXN$7,000.00

LOTE DE PLATOS. MÉXICO, SXX. Plata Sterling,
Ley 0.925; Modelos Diferentes. Peso Total: 1050 G. 18
Y 22 Cm De Diámetro. Piezas: 5.

LOTE DE PLATOS MÉXICO, SIGLO XX Plata Sterling, Ley 0.925;
borde ondulado compuesto, modelos diferentes Ligeros detalles de
conservación Peso total: 1050 g 18 y 22 cm de diámetro Piezas: 5

Lot 377

Estimate:

MXN$9,000.00 -
MXN$18,000.00

FRUTERO. MÉXICO, SXX. Plata TANE Sterling, Con
Vermeil; Diseño A Manera De Cisne. Peso: 1772 G. 26
Cm De Altura.

FRUTERO MÉXICO, SIGLO XX Plata TANE Sterling, con vermeil;
diseño a manera de cisne Peso: 1772 g Ligeros detalles de conservación
26 cm de altura

Lot 378

Estimate:

MXN$30,000.00 -
MXN$60,000.00

AZUCARERA. EUA, 1RA MITAD DEL SXX. Marca
TIFFANY & Co., Elaborada En Plata. Peso: 336 G.

Lot 379



11.5 Cm De Altura.

AZUCARERA ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, PRIMERA MITAD
DEL SIGLO XX Marca TIFFANY & Co., elaborada en plata; base
circular, cuerpo facetado, relieves con diseños de figuras vegetales, restos
de vermeil; monograma LPJ Ligeros detalles de conservación Peso: 336
g 11.5 cm de altura

Estimate:

MXN$4,800.00 -
MXN$8,000.00

LOTE MIXTO DE PLATA. MÉXICO, SXX. Marcados
Sterling, Ley 0.925; Modelos Diferentes. Peso Total:
900 G Aprox. De 5 A 10 Cm Alt. Pzas: 5.

LOTE MIXTO DE PLATA MÉXICO, SIGLO XX Marcados Sterling, Ley
0.925; modelos diferentes Consta de: mayordomo, hielera con pinza y 2
vasitos para licor Detalles de conservación Peso total: 900 g
aproximadamente De 5 a 10 cm de altura Piezas: 5

Lot 380

Estimate:

MXN$7,500.00 -
MXN$12,000.00
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